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معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:
کشور نیازمند اصلاحات مدیریتی و 

اقتصادی است
معاون رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت 
جلوگیری از هدر رفت انرژی و منابع کشور 
گفت: سالانه حدود ۱۲۷میلیارد دلار یارانه 
مخفی برای انرژی در کشور توزیع می‌شود که 

بخش عمده آن هدر می‌رود، لذا باید...

 رئیس‌جمهور:
 تحریم‌های یک‌جانبه هنجارهای 
جهانی را به چالش کشیده است

رئیس‌جمهور در سخنرانی خود در اجلاسیه 
بریکس پلاس گفت: تحریم‌های یک‌جانبه 
هنجارهای بین‌المللی را به چالش کشیده است
مسعود پزشکیان در نخستین نشست بریکس 

پلاس، »نشست مشترک سران بریکس با... 22

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی‌ایران: 
 مکتب مقاومت روزبه‌روز 

تقویت می‌شود
 فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ‌ایران 
نوشت: خون پاک بی‌گناهان وشهیدان کارزار 
مبارزه با ظلم، موجب رویش رزمندگان و 
پویندگان مکتب مقاومت برای ادامه صراط 

حق و گسترش امواج انسانی در جای جای... 2
تی
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پاک‌سازی 
سیصدو هشت‌وپنج روز از آغاز جنایات 
رژیم صهیونیستی در باریکه غزه گذشت. رژیم 
صهیونیستی در غزه اکنون بیش از ۴۲ هزار فلسطینی را 
به شهادت رسانده و هیچ چشم‌اندازی برای پایان آن در 
شرایط کنونی وجود ندارد. با گذشت سیصدو هشت‌وپنج 
روز از جنگ در غزه، جنایات و کشتار اشغالگران در 
شمال این باریکه همچنان به شدت ادامه دارد، با این 
حال رزمندگان فلسطینی نیز همچنان توانایی خود برای 
ضربه زدن به پیکره ارتش صهیونیستی را حفظ کرده‌اند، 
اما طرح‌ها و عملیات برای مردم بی‌دفاع تمامی ندارد. 
حال طرح»ژنرال‌ها« در حال اجرا است. هدف این طرح 
ادعایی تضمین پیروزی در نوار غزه عنوان شده است؛ 
در ساده‌ترین حالت، این پیشنهاد گروهی از نیرو‌های 
ذخیره ارشد شامل پاکسازی قومی شمال نوار غزه از 
مردم و سپس محاصره منطقه، از جمله توقف ورود 
 تدارکات بشردوستانه، برای گرسنگی دادن به افراد

 باقی مانده است. 
حالا در دور جدید حملات وحشیانه ارتش اشغالگر 
اسرائیل علیه ساکنان شمال غزه به بیست و یکمین 
روز خود رسیده است. این جنگ که سیصدو هشتاد و 
پنج روز از آغاز آن می‌گذرد، با جنایتی هولناک همراه 
شده است و محله به محله در حال جنایت هستند. رژیم 
صهیونیستی عملًا پاکسازی قومی نواحی شمالی غزه را 
آغاز کرده و قصد دارد هر فلسطینی که در این منطقه 

مانده را به شهادت برساند. 
رسانه‌ای انگلیسی در مقاله‌ای با اشاره به اظهارات 
مقامات و تحلیلگران صهیونیست، هشدار داد که 
طرح صهیونیست‌ها برای پاکسازی قومی در غزه 
آغاز شده و آن‌ها می‌خواهند نواحی شمالی غزه را 
به اشغال خود درآورند. طرح رژیم اشغالگر برای 
 پاکسازی قومی در نواحی شمال غزه در جریان است
 و صهیونیست‌ها قصد دارند هر شهروند فلسطینی که در 

این منطقه باقی مانده را به شهادت برسانند. 
در این میان اما هیچ اراده و خبری از تحرکات 
جوامع بین‌المللی نیست. همزمان با این حمله، رژیم 
صهیونیستی محاصره همه‌جانبه را علیه مناطق شمالی 
نوار غزه اعمال کرده و از رسیدن هرگونه اقلام حیاتی به 

این مناطق جلوگیری می‌کند.

ایرنا- فرزندان رهبر انقلاب روز گذشته با حضور در دفتر نمایندگی 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(، ضمن ابلاغ سلام حضرت 
آیت‌ا... خامنه‌ای به این جنبش مقاومت، مراتب تبریک و تسلیت 
ایشان را به مناسبت شهادت فرمانده مجاهد فلسطینی و رئیس دفتر 
سیاسی حماس، یحیی السّــنوار، به نماینده‌ی این جنبش در تهران 

ابراز کردند.
فرزندان رهبر انقلاب در این دیدار، ضمن ابلاغ سام حضرت آیت‌ا... 
خامنه‌ای، مراتب تبریک و تسلیت ایشان را به مناسبت شهادت آقای 

یحیی السّنوار به نماینده‌ی حماس در تهران اعلام کردند.
ایشان در این دیدار، همچنین با اشاره به تصریح اخیر حضرت آیت‌ا... 
خامنه‌ای برای کمک به مردم فلسطین و لبنان، به تشریح کمک‌های 
مردمی ملّت ایران پرداختند و پویش ملیّ »ایران همدل« را نمونه‌ای 
از این کمک‌ها برای همراهی با رزمندگان و مردم مقاوم فلسطین و 

لبنان اعلام کردند.
نماینده‌ی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین با تشکّر از پشتیبانی‌های 
مردم و دولت ایران از مقاومت، به حمایت‌های ویژه‌ی رهبر انقلاب 
اسلامی اشاره و از این حمایت‌ها تشکّر کرد و از فرزندان رهبر انقلاب 
خواست تا سام گرم رزمندگان مقاومت در فلسطین و غزّه را به 

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای برسانند.
در رهبری مقاومت احساس خلأ وجود ندارد

خالد قدومی نماینده‌ جنبش حماس در تهران، با تشریح وضعیّت 
رهبری مقاومت فلسطین پس از شهادت شهید سنوار، اظهار داشت: 
ایشان، در دوران حیات و پیش از شهادتش، سازوکاری را برای 
رهبری مقاومت طرّاحی کرده بود تا در صورت نبودنش، کار گره 
نخورد. الان هم کار بر طبق همان روال در حال انجام است. این 
ابتکار توسّط خود ایشان صورت گرفته بود و الان هم با وجود شهادت 

ایشان، خلأیی در رهبری مقاومت احساس نمی‌شود.
نماینده‌ جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( در تهران، در 
ادامه افزود: اکنون هرچند رهبران شناخته‌شده‌ی مقاومت در لبنان 
و فلسطین به شهادت رسیده‌اند، امّا کار توسّــط لایه‌ی دیگری از 

مسئولان و فرماندهان جلو می‌رود که اتفّاقاً برای رژیم صهیونی هم 
شناخته‌شده نیستند و همین برای رژیم به یک بحران تبدیل شده 
است. الان می‌بینید که نیروهای حزب‌ا... چطور در میدان رزم عمل 
می‌کنند و فشار بر رژیم را تشدید کرده‌اند. حیفا در مناطق مرکزی‌تر 
اراضی اشغالی هم مثل کریات‌شمونه در نزدیکی مرز، زیر ضربات 

رزمندگان مقاومت قرار گرفته است.
قدومی با اشاره به اینکه در نوار غزّه هم سازمان رزم حماس زنده 
و فعّال است، افزود: عملیّات چندی قبل جبالیا که در شمال نوار 
غزّه انجام و موجب هلاکت تعدادی از نظامیان رژیم صهیونی شد، 
توسّــط بخشی از نیروهای مقاومت انجام گرفت که بعد از عملیّات 

طوفان‌الاقصی جذب سازمان رزم مقاومت شده‌اند.
دشمن در دشمنی هیچ جنبه‌ی انسانی را رعایت نمی‌کند

قدومی با اشاره به پیگیری‌های مقاومت برای کاهش رنج و آلام مردم 
در نوار غزّه گفت: مقاومت علاوه بر میدان نبرد، در سایر عرصه‌ها هم 
همه‌ی توان دیپلماتیک و سیاسی خود را به میدان آورده تا در حدّ 

توان، بتواند مشکلات مردم را حل کند.
نماینده‌ جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( در تهران، 
همچنین با اشاره به وضعیّت نابسامان انسانی در نوار غزّه، گفت: 

گذرگاه رفح کاملًا مسدود است و کمک‌های بشردوستانه و انسانی 
صرفاً از طریق دو گذرگاهی که توسّــط رژیم کنترل می‌شوند به نوار 
غزّه می‌رسند که آن هم به‌شدّت ناکافی است. نیازهای روزانه‌ی مردم، 
پیش از جنگ، توسّــط هزار کامیون و تریلی در روز تأمین می‌شد که 
این عدد در حال حاضر و وضعیّت جنگی منطقه به چهل کامیون 

رسیده است.
قدومی گفت: هرچند مردم صابر و ثابت‌قدم هستند امّا از نظر شرایط 
زندگی و وضعیّت انسانی، اوضاع بسیار سنگین است. دشمن در 
دشمنیِ خود هیچ جنبه‌ی انسانی، قانونی و سیاسی‌ای را رعایت 
نمی‌کند و همه‌ی زیرساخت‌های شهری را هم تخریب کرده است. 

اصولاً عملیّات طوفان‌الاقصی نیز به همین دلایل انجام گرفت.
نماینده‌ جنبش مقاومت اسلامی فلسطین در تهران، در بخش دیگری 
از این دیدار، با اشاره به نگاه ضدّانسانی مسئولان رژیم صهیونی 
در راستای انسانیّت‌زدایی از دیگر انسان‌ها گفت: مسئولان رژیم 
در ته دل خودشان واقعاً به این اعتقاد دارند که خداوند در انسانِ 
صهیونیست حلول کرده و به همین دلیل فقط صهیونیست‌ها انسانند 

و دیگر انسان‌ها مادون صهیونیسم قرار دارند!
عصر آمریکا تمام شده است

قدومی همچنین با اشاره به بعضی اخباری که درباره‌ی مذاکرات 
آتش‌بس از سوی مقامات آمریکایی عنوان شده است گفت: وزیر امور 
خارجه‌ی آمریکا، با خرسندی از شهادت شهید سنوار، گفته است تا 
وقتی سنوار بود امکان توافق نبود و الان می‌توانیم توافق کنیم. او 
نمی‌داند که سنوار زنده بود و هنوز هم زنده است. آمریکایی‌ها تصوّر 
می‌کنند که الان فرصت خوبی برای محو کردن مقاومت است، ولی 

به امید خدا این اتفّاق نخواهد افتاد. عصر آمریکا تمام شده است.
وی، در پایان این دیدار، با تشکّر از حضور فرزندان رهبر انقلاب در 
دفتر نمایندگی جنبش حماس در تهران، گفت: عمر دشمن کم شده 
و نابودی او نزدیک است. این جنایت‌ها هم ناشی از بحرانی است که از 
این ناحیه بر دشمن وارد شده است. ما هم با یاری خداوند در میدان 
هستیم و خواهیم ماند. خداوند حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای را حفظ کند. 

در جریان دیدار فرزندان رهبر انقلاب از دفتر مقاومت فلسطین در تهران مطرح شد؛

عصرآمریکا تمام شده است
 وزیر راه‌و‌‌شهرسازی:

دهک‌های یک‌ تا سه در اولویت 
خانه‌دار شدن هستند

 مهر- وزیر راه‌و‌شهرسازی بر ضرورت بررسی انواع 
مدل‌های اقتصادی برای تأمین مسکن محرومین تأکید 
کرد. فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی گفت: باید به 
سمت تسهیلگری ساخت مسکن محرومین پیش برویم 
و برای تأمین مالی آن، از همه ظرفیت‌های ممکن 
بهره‌مند شویم. صادق با تأکید بر ضرورت محاسبات 
دقیق و همکاری بین بخش‌های مختلف در این موضوع، 
گفت: وعده‌های دور از واقعیت دادن، نظام تصمیم گیری 
اجرایی ما را تحت تأثیر قرار می‌دهد و برای حرکت در 
مسیر درست ایفای تعهدات دولت؛ باید مستندسازی 
وضع موجود، شناسایی ظرفیت‌ها و تعامل با نهادهای 
مرتبط و اقدام براساس اولویت‌های مکانی در دستور 
کار باشد. وزیر راه و شهرسازی افزود: انتظار دارم تعیین 
مکان‌های در اولویت برای ساخت پروژه‌های مسکن 
محرومین براساس توجه دقیق به شاخص‌های محرومیت 
باشد، تصمیم گیری و اقدام مشترک بخش‌های مختلف 
با روش همکاری هم افزا برنامه‌ریزی شود و همچنین 
پیگیری و پایش اجرای برنامه‌ها و ارائه گزارش‌های 

نوبه‌ای دقیق در دستور کار این گروه تخصصی باشد.

عرضه انبوه سکه در هفته جاری
 

با  بانک مرکزی اعلام کرد:  مدیر روابط‌عمومی  ایرنا- 
تمهیدات بانک مرکزی و در راستای مدیریت بازار، از 
هفته آینده معاملات حراج سکه در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران در امروز، دوشنبه و چهارشنبه انجام می‌شود 
و عرضه سکه در این دوره، انبوه خواهد بود. مصطفی 
قمری وفا افزود: متقاضیان انواع سکه ربع، نیم و تمام 
بهار آزادی به تاریخ ۱۴۰۳ نیز به‌زودی می‌توانند این 
سکه‌های جدید را از طریق معاملات حراج مرکز مبادله 
دریافت کنند. بیست و ششمین جلسه حراج سکه طلا 
نیز امروز، ۵ آبان‌ماه ۱۴۰۳ از طریق سامانه معاملات این 
مرکز به نشانی اینترنتی market.ice.ir برگزار می‌شود. 
همه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸ سال 

تمام شمسی می‌توانند در این حراج شرکت کنند.

سالمندان، ۱۱/۵ درصد از جمعیت 
کشور

ایسنا- رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و 
مدارس وزارت بهداشت با بیان اینکه سالمندان حدود 
۱۱/۵ درصد از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند، گفت: 
تنهایی، چالش اصلی سالمندان در تمام جهان محسوب 
می‌شود و این موضوع با سالمند شدن جامعه، کاهش 
جمعیت جوان و کاهش فرزندآوری بیشتر می‌شود. صابر 
جباریا دامه داد: براساس ارزیابی‌های انجام شده در سال 
۱۴۰۳، اگر آغاز سن سالمندی را ۶۰ سالگی در نظر 
بگیریم، سالمندان حدود ۱۱/۵ درصد از جمعیت کشور 
را تشکیل می‌دهند که ۴۷/۷ درصد مرد و ۵۲/۳ نیز 
زن هستند. بر همین اساس ایران هم مانند بسیاری از 
کشورهای جهان در مسیر زنانه‌ شدن سالمندی پیش‌ 

می‌رود.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل:
ارتقای آمادگی ملی با تدوین برنامه‌های 

پدافند غیرعامل
رئیس  صداوسیما- 
پدافند  سازمان 
گفت  غیرعامل 
چندین دستورالعمل 
برای ارتقای آمادگی 
با  کشور در مقابله 
ابلاغ  و  تهیه  دشمن 

شده است.
غلامرضا  سردار 

جلالی گفت: برنامه‌های این سازمان با توجه به ضرورت 
افزایش آمادگی‌ها و ارتقای آمادگی ملی بیشتر جنبه 

اجرایی و عملیاتی به خود گرفته است. 
وی افزود: به منظور اینکه به سناریو‌های تهدید دشمن 
پاسخ داده شود دستورالعمل‌هایی برای بخش‌ها و 
حوزه‌های مختلف در حوزه سایبری، زیرساختی و حفاظت 

از زیرساخت‌ها تهیه شه است.
وی ادامه داد: با تصویب شورای امنیت کشور که به همه 
دستگاه ابلاغ شده دستورالعمل خاصی برای تشکیل 
اقدامات استان‌ها با عنوان دستورالعمل شهید کاظمی تهیه 

و ابلاغ شده است.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل اضافه کرد: دستورالعملی 
هم به عنوان دستورالعمل عملیاتی شهید عباس نیل 
فروشان تدوین شده که بتوانیم آمادگی‌ها را در مقابل 

تهدیدات دشمن ارتقا دهیم.
سردار جلالی تأکید کرد: قدرت دفاعی کشور کاملًا قادر 
است به تهدید‌های دشمن پاسخ بدهد، اما طبیعتاً ارتقای 
آمادگی‌ها در بخش‌های کشوری هم می‌تواند به این 

موضوع کمک کند.

وزیر جهاد کشاورزی:
 حذف ارز ترجیحی گوشت قرمز شایعه 

است
ایسنا- وزیر جهاد کشاورزی انتشار اخباری درباره حذف 
ارز ترجیحی گوشت قرمز را تکذیب کرد و گفت: این 
شایعات برای ایجاد التهاب در بازار است و مشکلی در 

تأمین گوشت قرمز و تأمین ارز آن وجود ندارد.
به گزارش ایسنا، غلامرضا نوری اظهار کرد: ما دام مازاد 
آماده پروار زیادی برای کشتار در کشور داریم ضمن این 
که روند منظم تأمین ارز و تأمین کالاهای اساسی ادامه 
دارد. وی خاطرنشان کرد: در تولید گندم تولیدمان کافی 
است و ذخایر استراتژیک هم بیشتر از مصوبات است و بازار 

هم از یک آرامش نسبی برخوردار است.
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در بحث ثبت سفارش‌ها 
برای آن که دور از خطا و امضای طلایی انجام شود، تلاش 
شده کارها سیستمی انجام شود اگر چه هر سیستمی 
ممکن است ایراد و اشکال داشته باشد. وی گفت: به دنبال 
حل مشکلات سیستم هستیم و این هیچ ارتباطی به بازار 
و تأمین کالا ندارد بلکه دولت در تلاش است بازار به سمت 
شفافیت بیشتر حرکت کند تا کمترین هزینه بر کشور 

تحمیل شود.

تسنیم- رئیس مجلس شورای اسامی گفت: متأسفانه اندازه برُد 
موضوعات اقتصادی ما هم اندازه موشک‌هایمان نیست است. این در 
حالی است این موضوعات باید حتماً به سرعت بر هم منطبق و به 
یک اندازه شوند. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در 
اولین نشست میدان‌دار در سال تحصیلی جدید با حضور دانشجویان 
بسیجی دانشگاه‌های سراسر کشور برگزار شد، حضور پیدا کرد و پای 
صحبت و دغدغه‌های جوانان نشست. بیش از 10 تن از دانشجویان 
بسیجی حاضر در ابتدای این جلسه صمیمانه، مسائل خود را پیرامون 
حوزه مقاومت و چگونگی کنشگری‌ برای تقویت این جبهه و ادامه 

مسیر آن مطرح کردند که قالیباف به آنها پاسخ داد.
امروز »مقاومت« موضوع نخست کشور است

وی با تأکید بر اینکه دغدغه ما باید مقاومت باشد، به آن ایمان داریم 
و موضوع مقاومت را جزو موضوعات نخست کشور می‌دانیم، عنوان 
کرد: امروز به‌صورت عینی و ملموس همه ابعاد مفهوم جبهه ظلم 

و جبهه باطل به‌معنای استکبار، ارتجاع و صهیونیسم روشن است.
برُد اقتصاد کشور باید به اندازه برُد موشک‌هایمان باشد رئیس مجلس 

با بیان اینکه براساس بیانات مقام معظم رهبری که تأکید دارند جوان 
پیشرو، متدین، انقلابی، مؤمن و خلاق باید از مسیری که می‌رود، 
شناخت دقیقی داشته باشد، اظهار کرد: جبهه مقاومت صرفاً جنوب 
لبنان نیست و این تنها یکی از مصادیق آن است و جبهه مقاومت 
صرفا شلیک موشک نیست بلکه موشک یکی از ابزارهای مقاومت 
است.قالیباف در ادامه با بیان اینکه در کنار برُد تأثیرگذاری 2 هزار 
کیلومتری موشک‌هایمان نیاز به برُد اقتصادی نیز داریم، عنوان کرد: 
متأسفانه اندازه برُد موضوعات اقتصادی ما هم اندازه موشک‌هایمان 
نیست است. این در حالی است این موضوعات باید حتماً به سرعت بر 

هم منطبق و به یک اندازه شوند.
مجلس در بین همه دستگاه‌ها برای پیگیری مسأله فلسطین پیشرو 

بوده است
وی در ادامه تأکید کرد: با این نگاه، اگر موضوع مقاومت موضوع 
نخست هر کسی نباشد، یعنی نمی‌خواهد در جبهه حق قرار بگیرد 
و حتی اگر قرار هم بگیرد معلوم است مرد میدان نیست که هزینه 
آن را بدهد زیرا جبهه حق هزینه دارد و باید هزینه آن را پرداخت.

رئیس مجلس در پاسخ به یکی از دانشجویان در خصوص حمایت 
مجلس از فلسطین و مقاومت، عنوان کرد: قطعاً مجلس در یک 
دهه گذشته به‌ویژه در سال‌های اخیر نسبت به سایر دستگاه‌ها در 
حوزه مسأله فلسطین پیشرو بوده است؛ البته قبول دارم که همه 
ما در حوزه فلسطین، جبهه مقاومت و حرکت‌هایی که باید انجام 
شود می‌توانستیم بهتر عمل کنیم اما در این بین مجلس وضعیت 
بهتری نسبت به بقیه دستگاه‌ها چه در قانونگذاری برای خود و چه 
در قانونگذاری برای سایر دستگاه‌ها دارد و برای 18 دستگاه در این 

خصوص تکالیفی معین کرده است.
وحدت امروز امت اسلام مرهون صدور انقلاب اسلامی ایران است

قالیباف در ادامه با تأکید بر اینکه نباید تردید کرد که امروز مقاومت 
به فضل‌الهی جای خود را در دنیا باز کرده است، خاطرنشان ساخت: 
تردید نکنید که نظام مقدس جمهوری اسامی ایران که همواره به 
دنبال صدور انقلاب بود امروز این کار را انجام داده تا جایی که تا 
کنون شاهد چنین وحدتی در امت اسلامی نبودیم که سنی و شیعه 

در کنار هم مبارزه کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

برد اقتصاد کشور باید به اندازه برد موشک‌هایمان باشد

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت مجاهد رشید و فداکار سیدهاشم صفی‌الدین؛

حزب‌ا... زنده 
و روینده است

پیام رهبر انقلاب اسامی‌در پی شهادت سید مجاهد 
رشید و فداکار جناب »سیدهاشم صفی‌الدین« 
رضوان‌ا...‌علیه. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای رهبر انقلاب 
اسلامی‌در پیامی‌خطاب به جوانان عزیز جبهه مقاومت 
با تجلیل از شخصیت جناب »سیّدهاشم صفی‌الدین« 

رضوان‌ا...‌علیه رئیس شورای اجرایی حزب‌ا... لبنان 
تأکید کردند: امروز هم حزب‌ا... قوی‌ترین مدافع 
لبنان و مستحکم‌ترین سپر در برابر طمع ورزی رژیم 
صهیونی است که از دیرباز تجزیه‌ی لبنان را هدف 
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پیام رهبر انقلاب در پی شهادت مجاهد رشید و فداکار سیدهاشم صفی‌الدین؛

حزب‌ا... زنده و روینده است
پیام رهبر انقلاب اسامی‌در پی شهادت سید 
مجاهد رشید و فداکار جناب »سیدهاشم 
صفی‌الدین« رضوان‌ا...‌علیه. حضرت آیت‌ا... 
خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی‌در پیامی‌خطاب به 
جوانان عزیز جبهه مقاومت با تجلیل از شخصیت 
جناب »سیّدهاشم صفی‌الدین« رضوان‌ا...‌علیه 
رئیس شورای اجرایی حزب‌ا... لبنان تأکید 
کردند: امروز هم حزب‌ا... قوی‌ترین مدافع لبنان 
و مستحکم‌ترین سپر در برابر طمع ورزی رژیم 
صهیونی است که از دیرباز تجزیه‌ی لبنان را 
هدف گرفته بوده است. متن پیام رهبر انقلاب 
به این شرح است: جوانان عزیز جبهه‌ی مقاومت؛ 
سید مجاهد رشید و فداکار، جناب سید‌هاشم 
صفی‌الدین رضوان‌ا... علیه به صف شهیدان 
مقاومت پیوست و ستاره‌ درخشان دیگری، 

و یار و همراه همیشگی جناب سید حسن نصر‌ا...  او از برجسته‌ترین شخصیت‌های بزرگ حزب‌ا... آسمان جهاد در راه قدس شریف را مزین کرد.

بود. حزب‌ا... با تدبیر و شجاعت رهبرانی چون او 
بود که باز هم توانست لبنان را از خطر تجزیه 
و فروپاشی مصون دارد و تهدید رژیم غاصب را 
که ارتش شقی و ظالم آن، گاه تا بیروت را لگد 
مال میکرد خنثی سازد. شهامت و فداکاری او 
و دیگر فرماندهان و مجاهدان محور نصر‌ا... بود 
که خطر غصب و اشغال جنوب لیطانی و صور 
و دیگر شهرهای آن ناحیه و انضمام آن به 
فلسطین مغصوب و اشغال شده را از سر لبنان 
رفع کرد و جان و مال و آبروی ارزشمند حزب‌ا... 
را در راه حفظ تمامیت ارضی آن کشور به میدان 
آورد، و رژیم صهیونی متجاوز و جنایتکار را 
ناکام گذاشت. امروز رهبرانی چون نصر‌ا... و 
صفی‌الدین به ظاهر در این نشئه حضور ندارند 
ولی روح و رهبری آنان در میدان حاضر است 
و از لبنان و مردم بی دفاع آن دفاع می‌کند. 

امروز هم حزب‌ا... قوی‌ترین مدافع لبنان و 
مستحکم‌ترین سپر در برابر طمع ورزی رژیم 
 صهیونی است که از دیرباز تجزیه‌ لبنان را هدف

 گرفته بوده است.
 دشمن کوشش می‌کند نقش فداکارانه‌ی 
حزب‌ا... برای لبنان را انکار کند. دلسوزان 
لبنان نگذارند این سخن باطل از حنجره‌ی 
آنان شنیده شود. حزب‌ا... زنده و روینده است 
و نقش تاریخی خود را ایفاء می‌کند. جمهوری 
 اسلامی‌نیز مانند همیشه به مجاهدان قدس و
 مقاومت کنندگان در برابر اشغالگری باند 
جنایتکار غاصب فلسطین کمک خواهد کرد 
باذن ‌ا.... اینجانب شهادت سید عزیزمان جناب 
صفی‌الدین را به خانواده‌ گرامی‌و بستگان و 
همرزمانش در همه‌ جبهه‌ مقاومت تبریک و 

تسلیت عرض می‌کنم.

رئیس مرکز وکلای قوه قضائیه:
 نقش آمریکا در اجرای عملیات تروریستی 

در حرم شاهچراغ)ع( روشن است
مهر- رئیس مرکز وکلا قوه قضائیه با بیان اینکه نقش آمریکا در 
اجرای عملیات تروریستی در حرم شاهچراغ)ع( روشن است،گفت: 
با اخذ وکالت از خانواده شهدای حرم دادخواست علیه دولت آمریکا 

تنظیم خواهد شد.
حسن عبدلیان‌پور در نشست بررسی ابعاد حقوقی حملات تروریستی 
به حرم شاهچراغ )ع( با بیان اینکه شعبه ۵۵ بین‌المللی دادگاه حقوقی 
تهران در خصوص ۱۸ تن از مقامات ارشد وزارت دفاع و امور خارجه 
ایالات متحده آمریکا صادر شده است، گفت: این رأی با دادخواست 
خانواده‌های معظم شهدای مدافع حرم و تلاش کمک وکلای کشور در 
خصوص همکاری دولت متخاصم آمریکا در کمک به داعش صادر شد.
وی با اشاره به این موضوع که دست جنایت‌کارانه آمریکا در حوادث 
تروریستی مشخص است، ادامه داد: داعش دست پرورده آمریکا 
است و بعد از حادثه تروریستی حرم رسماً مسئولیت این حمله را 
بر عهده گیرند.رئیس مرکز وکلا قوه قضائیه با بیان اینکه دادخواست 
ما در خصوص دادرسی علیه مقامات آمریکایی دارای نقش در حمله 
تروریستی حرم کامل مشخص و شفاف است، افزود: با کمک بسیج 
حقوقدانان و مردم اخذ وکالت خواهد شد و دادخواست تقدیم دادگاه 
می‌شود.عبدلیان پور با اشاره به اینکه اصل قانون حقوقی بین‌الملل 
مجوز را برای پیگیری حقوقی حادثه حرم را به ما می‌دهد، گفت: اگر 
کم کاری در این زمینه صورت گیرد تاریخ از ما سوال می‌کند که برای 
پیگیری موضوع چه اقدامی‌انجام داده‌اید. رئیس مرکز وکلا قوه قضائیه 
در ادامه به پیگیری رأی دادگاه شهدای غواص اشاره کرد و گفت: با 
دادخواست و برگزاری دادگاه به زودی رأی صادر علیه آمریکا می‌شود 

زیرا این عملیات را آمریکایی‌ها لو داده است.

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی‌ایران: 
مکتب مقاومت روزبه‌روز تقویت می‌شود

ایسنا- فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ‌ایران نوشت: خون پاک 
بی‌گناهان وشهیدان کارزار مبارزه با ظلم، موجب رویش رزمندگان 
و پویندگان مکتب مقاومت برای ادامه صراط حق و گسترش امواج 
انسانی در جای جای جهان درمحکومیت جنایات بی سابقه سردمداران 
 جنایتکارشده و این نهضت با عنایات الهی روز به روز تقویت 

خواهد شد.
امیر سرلشکر سید عبد الرحیم موسوی در پیام تسلیتی برای شهادت 
رئیس شورای اجرایی حزب‌ا... لبنان نوشت: »شهادت مظلومانه حضرت 
حجت‌الاسلام و المسلمین سید‌هاشم صفی‌الدین، مجاهد راه آزادی 
قدس شریف؛ رئیس شورای اجرایی حزب ا... لبنان و هم رزم فداکار 
شهید عزیز سید حسن نصرا... به دست ناپاک رژیم غاصب صهیونیستی 
را به مردم شریف لبنان، بیت مکرم آن شهید عالیقدر و رزمندگان 

جبهه مقاومت تسلیت عرض می‌نمایم.
شهادت فرماندهان و رهبران ورزمندگان راه عزت و آزادی، ادامه 
مسیرمقابله با ظلم و ستم رژیم خونخوار صهیونی و دفاع از کودکان 
ومردم بی گناهی است که جسم نحیفشان با بمب‌های اهدایی امریکا 

درمدارس، بیمارستانها و منازل مسکونی قطعه قطعه می‍شود.
خون پاک بی گناهان وشهیدان کارزار مبارزه با ظلم ، موجب رویش 
رزمندگان و پویندگان مکتب مقاومت برای ادامه صراط حق و 
گسترش امواج انسانی در جای جای جهان درمحکومیت جنایات بی 
سابقه سردمداران جنایتکارشده و این نهضت با عنایات الهی روز به روز 
تقویت خواهد شد.از خدای متعال علو درجات آن شهید سعید، صبر 
و اجر بازماندگان محترم و انسجام امت اسلامی ‌در گستره جهان برای 
ریشه کنی جرثومه فساد و سردمدار جنایات علیه بشریت؛ رژیم جلاد 

صهیونی را آرزومندم.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی‌ایران:
 باید حداکثر استفاده را از اقیانوس‌ها داشته باشیم

فارس- فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی‌ایران گفت: 
باید حداکثر استفاده را از ظرفیت اقیانوس‌ها داشته باشیم، نیازمند 

توجه ویژه بودجه ای مجلس هستیم.
امیر شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی‌ایران 
پس از دیدار با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
خاطرنشان کرد: در نشستی که با اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس 
داشتیم از دو منظر به ارایه مطالب پرداخته شد که نخست بخش 
راهبردی و ‌نگاه ویژه به دریا است. وی افزود: در هر جایی که ما نیاز به 
توسعه پیدا می‌کنیم و به بخش اقتصاد هم‌متصل است، حوزه امنیت 
حتماً ناخواسته باید ورود کند لذا نقش نیروی راهبردی نیروی دریایی 
ارتش بیشتر قابل طرح بود که برای نمایندگان تشریح شد. وی در 
ادامه گفت: از نمایندگان در حوزه راهبردی و‌نگاهداشت سواحل و 
توزیع جمعیتی کشور در سواحل مخصوصا در جنوب شرق و‌سواحل 
 مکران که بسیار ضعیف است تقاضای کمک برای تقویت در این‌

حوزه کردیم.
وی تصریح کرد: در بخش تجهیزات چون ما باید حضور مداوم در 
عرصه‌های اقیانوسی داشته باشیم و امروز اقتصاد کشور دیگر دریا 
محور نیست و با توجه به  توصیه‌‌های معظم له اقتصاد اقیانوسی مطرح 
است و باید حداکثر استفاده را از ظرفیت اقیانوس‌ها داشته باشیم، 

نیازمند توجه ویژه بودجه‌ای مجلس هستیم.

رئیس‌جمهور:

 تحریم‌های یک‌جانبه هنجارهای جهانی را به چالش کشیده است

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

عملیات وعده صادق ۲ با الهام از وعده صادق یک طراحی شد

ایرنا- رئیس‌جمهور در سخنرانی خود در اجلاسیه بریکس 
پلاس گفت: تحریم‌های یک‌جانبه هنجارهای بین‌المللی را به 

چالش کشیده است
مسعود پزشکیان در نخستین نشست بریکس پلاس، »نشست 
مشترک سران بریکس با کشورهای مدعو و دوستان بریکس« 
در کازان روسیه تصریح کرد: گستره جغرافیایی بریکس فرصت 
بی‌نظیری است برای تسهیل ارتباطات فراقاره‌ای و تحصیل 
منافع مشترک جمعی، فرایندی که نتیجه شگرفی بر کاهش 
شکاف موجود در روند توسعه‌یافتگی و افزایش سطح رفاه 

مردمی‌برجای خواهد گذاشت. آینده متعلق به کشورهایی 
است که بیشترین نقش را در ایجاد هم‌گرایی و برقراری نظم 
جدیدی از مناسبات نهادینه شده بر مبنای گفتمان وفاق و 

عدالت داشته باشند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه پایه‌های معادلات یکجانبه و توازن 
برخاسته از محوریت تک‌قطبی به شدت سست و لرزان شده 
است، گفت: ائتلاف‌گرایی و تلاش برای ایجاد مناسباتی سازنده 
و دوستانه، بخشی از واقعیت امروز و خواسته جمع زیادی از 
کشورها و بازیگران بین‌المللی است تا از فضای یکجانبه‌گرایی 

رهایی یابند.
  یکجانبه‌گرایی آمریکا برای بسیاری از کشورها ناپسند بود

رئیس‌جمهور همچنین در بازگشت از سفر روسیه و اجلاس 
بریکس در فرودگاه مهرآباد تهران گفت:‌ یکجانبه‌گرایی آمریکا 
برای بسیاری از کشورها ناپسند بود و با عملیاتی شدن 
دستاورهای سفر بریکس، توطئه آمریکا و کشورهای همراهش 

خنثی خواهد شد.
وی پس از بازگشت از قازان روسیه در فرودگاه مهرآباد با 
اشاره به حضور اولین بار ایران در سطح رئیس‌جمهور در 
اجلاس سران بریکس، اظهار کرد: امنیت ملی کشورها، مسائل 
اقتصادی، اجتماعی  و مالی سه پایه اصلی وظایف بریکس 

است. آمریکا بوسیله دلار  یکجانبه گرایی در دنیا ایجاد کرده 
است و هر وقت دلش خواست هر کشوری را تحریم و مشکلات 
اقتصادی درست می‌کند که این مساله برای سایر کشورها 

ناپسند است.
وی ادامه داد: ۵ کشور پیش از این برای مقابله با این روند 
پیمان بسته بودند. در این اجلاس ۳۰ کشور و ۶ رئیس سازمان 
بین المللی شرکت کرده بودند. بحث این اجلاس این بود که به 
جای صندوق بین المللی پول که سیاست‌های آمریکا را دنبال 
می‌متد، صندوق دیگری ایجاد شود تا کشورها به هم کمک 

کرده و تحریم‌های آمریکا را خنثی کنند.
پزشکیان با اشاره به اینکه در روز اول نشست بریکس، 
اعضای اصلی شرکت داشتند که من هم دو سخنرانی 
داشتم. در روز دوم کشورهایی که مایل بودند به عنوان ناظر 
باشند، شرکت کردند. بریکس قدرت خود را  نشان داد که 
اگر اعضا متحد باشند می‌تواند تحریم‌های آمریکا را خنثی 
کند. بیاینه پایانی بریکس هم بیاینه خوبی درباره محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان و همچنین تأکید 
 بر تقویت روابط پولی، اقتصادی، فرهنگی، علمی‌و امنیتی 

کشورهای عضو بود.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: فرصت خوبی هم برای ما برای 

دیدار با سران سایر کشورها فراهم شد. این دیدارها با چین، 
مصر، آفریقای جمنوب و سایر دیدارها سازنده بود. دردیدار 
با رئیس‌جمهور مصر، وی گفت صحبت سفرای کشورهای 
اروپایی با ما درباره ایران، با آنچه ما الان می‌بینیم بسیار 
متفاوت است و شما باید روابط خود با کشورهای عربی را 
تقویت کنید. الان چهره و سیاست‌های ما را سایر کشورها 

برای همسایگان تبیین می‌کنند.
وی افزود: امیر قطر و امارات مایل بودند به ایران بیایند. امیر 
امارات نیز مانند رئیس‌جمهور مصر معتقد بود باید خودمان 
بنشینیم و مشکلات مان را حل کنیم و اجازه دخالت ندهیم. 
درباره مسائل منطقه هم گفت و گو کردیم که انشاا... می‌تواند 

دستاوردهای خوبی داشته باشد.
رئیس‌جمهور در پایان گفت: در دیدار با رئیس‌جمهور چین 
قرار شد پیمان‌های قبلی عملیاتی بشنود. دیدار با سران 
روسیه، ترکیه و بلاروس، آفریقای جنوبی برای هر دو طرف 
مفید بود. آفریقای جنوب خیلی مایل بود که روابط خود با 
ایران را صمیمی‌تر و بیشتر کند. من تصور می‌کنم اگر آنچه در 
بریکس مطرح شد و گفت‌وگو با کشورهای همسایه را بتوانم 
عملیاتی کنیم، توطئه‌های آمریکا و کشورهای طرفدارش را 

می‌توانیم به مرور خنثی کنیم.

مهر- سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین گفت: نیروهای مسلح ایران عملیات وعده صادق 
۲ را با الهام گرفتن از عملیات وعده صادق ۱ طراحی و خلق 

کردند.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به مناسبت‌های 
پرتعداد پیش رو در نیمه دوم سال از ۱۳ آبان و ۱۶ آذر و 
سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی تا مراسمات دهه فاطمیه 
و اعیاد ماه‌های رجب و شعبان، عنوان کرد: باید با یک 
برنامه‌ریزی منسجم و قوی در خصوص مناسبت‌های پیش 
رو و با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های ممکن اعم از مساجد، 
مدارس، ادارات، سالن‌های اجتماعات شهرهای مختلف، فضای 
مجازی و … چهره کریه و جنایات سبعانه و وحشیانه رژیم 

جعلی صهیونی را برای مردم تبیین کنیم.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین تصریح کرد: در مقوله جهاد 
تبیین باید با دقت، کارشناسی شده و به صورت مستند 
به ابهامات پاسخ داد؛ بدون تردید، آگاهی مردم از عمق 
پلیدی‌های رژیم صهیونی، نقش قابل توجهی در استحکام 
صفوف ملت و وحدت و انسجام ملی در مقابله این دشمن 
جنایتکار خواهد داشت. افزایش آگاهی مردم و امیدوار کردن 
آحاد مختلف جامعه به آینده، شاه‌کلید پیروزی ما خواهد بود.

وی افزود: آنچه در شرایط خطیر کنونی از اهمیت فراوانی 
برخوردار است، شناخت دقیق صحنه و شناخت منطبق بر 
واقعیت بازیگران صحنه است؛ چنانچه ما صحنه را به درستی 
نشناسیم دچار خطای راهبردی خواهیم شد و خسارات بزرگی 
را متحمل می‌شویم؛ شناخت صحنه‌ی امروز، مستلزم شناخت 

دقیق صهیونیسم است؛ از سوی دیگر شناخت بازیگران در 
صحنه نیز باید به صورت عمیق، دقیق و موشکافانه انجام شود.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: امروز شناساندن 
صهیونیسم و بازیگران در صحنه، یک اقدام ضروری و 
اولویت‌دار است؛ ما باید در امر شناساندن بازیگران هر دو 

طرف این نبرد، تلاش داشته باشیم.
وی افزود: انقلاب اسامی ‌ایران در موضوع فلسطین و آزادی 
قدس شریف، تحول بزرگی را در سطح جهان رقم زد؛ امروز 
مشاهده می‌کنیم که ملت یمن در برابر ۴ قدرت اتمی‌آمریکا، 
انگلیس، فرانسه و رژیم جعلی صهیونیستی ایستادگی می‌کند 
و این در حالی‌است که آمریکایی‌ها با بمباران اتمی‌ هیروشیما 
و ناکازاکی پس از جنگ جهانی دوم سعی کرده بودند قاعده 
نانوشته‌ای را در جهان به وجود بیاورند که هر ملتی با آنها 
مخالفت کند باید پذیرای بمب اتم باشد؛ این قاعده تا قبل 
از پیروزی انقلاب اسامی ‌بهره‌های فراوانی را به آمریکایی‌ها 
رساند و آنها با همین قاعده بر دنیا به ویژه غرب آسیا تسلط 
پیدا کردند و منابع ملت‌های جهان را به غارت بردند؛ انقلاب 

اسلامی‌ایران این قاعده را منسوخ کرد.
سردار سلیمانی تصریح کرد: امام خمینی )ره( فرمودند که 
فلسطین مسئله اصلی جهان اسلام است؛ انتفاضه دقیقاً از 
همین نقطه شروع شد و انقلاب اسلامی‌یک رویش دوباره‌ای 
را در موضوع فلسطین ایجاد کرد. وی ادامه داد: امام راحل و 
عظیم‌الشأن ما با تکیه بر قدرت نرم خود و بدون شلیک حتی 
یک گلوله، رژیم پهلوی را ساقط کردند؛ در دوران مبارزات 
علیه رژیم ستمشاهی هر فردی که نزد امام )ره( می‌رفت تا 

اجازه مبارزه مسلحانه علیه رژیم پهلوی را بگیرد با مخالفت 
ایشان روبرو می‌شد؛ امام راحل با تکیه بر قدرت نرم و راهبرد 
غلبه خون بر شمشیر، یک قدرت بزرگ منطقه‌ای وابسته به 
نظام سلطه را سرنگون کردند و مفهوم قدرت را تغییر دادند؛ 
در حقیقت با راهبرد امام خمینی )ره(، قدرت سخت به عنوان 

یک راهبرد تعیین کننده، از حیّز انتفاع ساقط شد.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه رمز پیروزی 
انقلاب اسامی‌در برابر نظام سلطه طی ۴۵ سال گذشته 
همین مؤلفه تکیه بر قدرت نرم است، گفت: »مقاومت« 
مفهومی‌تکامل یافته از قدرت نرم است که امام عظیم‌الشأن 
ما در انقلاب اسامی‌آن را عملیاتی کرد. ما در عرصه جهاد 
تبیین، باید با استناد به دلایل متقن، روشن، شفاف و قابل 
دفاع، با مردم گفت‌وگو کنیم و زوایای حوادث بزرگی که امروز 
در مقابل دیدگان جهانیان در حال رقم خوردن است را برای 

مردم بازگو کنیم.
سردار سلیمانی افزود: ما باید در زمینه شناساندن حزب‌ا... و 
قدرت عظیم آن، تلاش بیشتری داشته باشیم؛ شهادت سید 
مقاومت »شهید سید حسن نصرا...« نه تنها قدرت حزب ا... را 
محدود نکرد و از بین نبرد، بلکه این قدرت را شعله‌ورتر کرد 

و توسعه بخشید.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به ابعاد و زوایای مختلف عملیات وعده صادق 
دو گفت: در جریان عملیات وعده صادق ۲ موشک‌های ما 
از تمام سامانه‌های پدافندی رژیم صهیونیستی و همچنین 
رادارهای یکپارچه آمریکایی‌ها عبور کرده و به اهداف از پیش 

تعیین شده اصابت کردند؛ وضعیت گنبد آهنین در جریان 
این عملیات به گونه‌ای بود که سامانه‌های پدافندی رژیم 
صهیونیستی، ضدهوایی‌های شلیک شده از سوی خودشان 
را هم مورد اصابت قرار می‌دادند؛ از سوی دیگر بخشی از 
موشک‌های پدافندی صهیونیست‌ها نیز پس از ناکامی‌در 
رهگیری موشک‌های ایران در همان اراضی اشغالی فرود آمدند 

و خساراتی را به تل آویو وارد کردند
وی افزود: در جریان عملیات وعده صادق ۲ آمریکایی‌ها 
مجموعاً توانستند ۱۰ موشک شلیک کنند؛ همین اتفاق، 
موجب شد که صهیونیست‌ها از آنها گلایه کرده و بگویند که 

شما در برابر ایران از ما حمایت نکردید.
سردار سلیمانی عنوان کرد: نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی‌ایران عملیات وعده صادق ۲ را با الهام گرفتن از 
عملیات وعده صادق ۱ طراحی و خلق کردند؛ در جریان این 
عملیات، بیش از ۸۷ درصد موشک‌ها به اهداف مد نظر اصابت 
کرد. وی با اشاره به انتشار وسیع جهانی »سند ارسالی از 
سوی رژیم صهیونیستی به آمریکا« در خصوص چگونگی و 
کم و کیف مقابله آنها با عملیات وعده صادق ۲، گفت: خود 
آمریکایی‌ها اصالت این سند را تأیید کردند و به دنبال یافتن 

چگونگی درز کردن آن هستند.

معاون اول رئیس‌جمهور:

آماده ایم تا سطح مبادلات با ازبکستان را به ۵ میلیارد دلار برسانیم
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:

کشور نیازمند اصلاحات مدیریتی و اقتصادی است
صداوسیما- معاون اول رئیس‌جمهور گفت: با توجه 
به توانمندی‌های گسترده دو کشور و مشترکات دیرینه 
فرهنگی دو ملت، می‌توانیم »اقتصاد‌های مکمل« یکدیگر 
باشیم و سطح همکاری‌های اقتصادی را تا ۵ میلیارد دلار 

افزایش دهیم.
 محمدرضا عارف در دیدار معاون اول رئیس‌جمهور و وزیر 
سرمایه‌گذاری، صنعت و تجارت کشور ازبکستان با بیان 
اینکه در روز‌های اخیر، دو دیدار مشترک در سطح سران 
دو کشور برگزار شده است، گفت: در جلسه‌ای در عشق‌آباد، 
رئیس‌جمهور پزشکیان و رئیس‌جمهور ازبکستان با یکدیگر 
دیدار و گفت‌و‌گو کردند، همچنین در دیدار با عارف‌اف، 
نخست‌وزیر ازبکستان، به بررسی راهکار‌های مشترک برای 
ارتقاء روابط دو جانبه در همه زمینه‌ها پرداختیم، اما نکته 
مهم این است که وجه مشترک هر دو دیدار و مذاکره، 
»گله‌مندی« از سطح پایین مبادلات اقتصادی بین دو 

کشور بود.
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر مشترکات دیرینه 
فرهنگی و توانمندی‌های بالای دو کشور در عرصه‌های 
مختلف گفت: ما می‌توانیم »اقتصاد‌های مکمل« یکدیگر 
باشیم و باید هرچه زودتر تفاهم نامه‌ها و موافقتنامه‌های 

امضاء شده برای گسترش همکاری‌ها، »عملی« شود.
عارف با بیان آنکه واقعیت آن است که سطح مبادلات 
چند صد میلیون دلاری در شأن دو کشور نیست، گفت: بر 
اساس تفاهم نامه‌ها و توافقاتی که بین دو کشور امضا شده 
است، سطح مبادلات تا پایان ۲۰۲۴ باید به یک میلیارد 
دلار برسد، اما نخست وزیر ازبکستان پیشنهاد مبادلات 
تجاری ۵ میلیارددلاری را مطرح کردند که ما هم از آن 

استقبال می‌کنیم.

وی خطاب به وزیر سرمایه‌گذاری، صنعت و تجارت 
ازبکستان گفت: با مهندس اتابک، وزیر صمت و رئیس 
ایرانی کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان، جلسات 
مذاکره تخصصی را برگزار و توانمندی‌های دو کشور در 
تمام زمینه‌ها را بررسی کرده و به جمع‌بندی برسید و آنچه 
که از نتیجه این جلسات حاصل شود، مورد تأیید دولت 
ایران است. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه 
اعضای کمیسیون مشترک دو کشور لازم است به چند 
موضوع مهم توجه داشته باشند، گفت‌: مهم‌ترین موضوع 
آن است که در اولین فرصت، شانزدهمین کمیسیون 
مشترک را که قرار است کشور ما میزبان آن باشد را 
برگزار کنید که از نخست‌وزیر ازبکستان نیز برای حضور 
در این اجلاس یا هر زمان دیگری که صلاح می‌دانند، برای 
جمع‌بندی و عملیاتی‌کردن تصمیمات دعوت می‌کنم و 
دعوتنامه‌ای نیز برای ایشان ارسال شده است. معاون اول 
رئیس‌جمهور افزود: رؤسای دو کشور برای ارتقاء سطح 
مبادلات در زمینه‌های تجاری و همکاری‌های زیربنایی و 
خصوصا در حوزه »علم و فناوری‌های نوین« تأکید بسیاری 
دارند و خوشبختانه در این زمینه‌ها تفاهم‌نامه و توافقات 
خوبی صورت گرفته است و نیاز است که دو طرف جدی‌تر 

درباره عملیاتی‌شدن آنها گام بردارند.
عارف در ادامه با تأکید بر اینکه برای بهبود سطح روابط 
تجاری دو کشور، گام اول، استفاده از فرصت تعرفه‌های 
ترجیحی و گسترش کالا‌های مشمول تعرفه‌های 
ترجیحی است، گفت: در گام بعدی همکاری‌های بانکی 
که تسهیل‌کننده فعالیت بازرگانان است باید مورد توجه 
قرار گیرد و خواستار آن هستیم که فعالیت بانک صادرات 
در ازبکستان، مورد حمایت آن دولت قرار گرفته و شاهد 

توسعه فعالیت‌های بانکی در آینده باشیم.
معاون اول رئیس‌جمهور، همچنین با اشاره به اینکه در 
اجلاس اخیر اوراسیا، ایران به عنوان عضو ناظر حضورداشته 
است، گفت: در دیدار با نخست وزیر ازبکستان، حضور 

مشترک و قدرتمند در بازار اوراسیا را پیشنهاد دادیم.
عارف در ادامه با بیان اینکه در زمینه میراث فرهنگی و 
گردشگری مشترکات بسیار زیادی داریم و باید جایگاه 
ویژه‌ای برای گردشگری و ارتباطات مردم و تجار دو کشور 
قائل شویم گفت: »سمرقند و بخارا برای هر ایرانی یادآور 
اصفهان و شیراز است و باید امکان سفر آسان‌تر مردم دو 

کشور فراهم شود«. 
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین همکاری در حوزه‌های 
علمی‌و‌فناوری‌های پیشرفته، تسهیل رفت‌و‌آمد طرفین 
در سطح مسئولان و مردم و لغو روادید از سوی طرف 
ازبکستان را خواستار شد و گفت: لغو روادید برای 
شهروندان ازبکستانی از سوی کشورمان انجام شده است، 
چون معتقدیم یکی از شروط توسعه روابط دو طرف، 

رفت‌و‌آمد شهروندان و بخصوص تجار است.

ایسنا- معاون رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت جلوگیری از هدر رفت 
انرژی و منابع کشور گفت: سالانه حدود ۱۲۷میلیارد دلار یارانه مخفی 
برای انرژی در کشور توزیع می‌شود که بخش عمده آن هدر می‌رود، لذا 
باید روند اتلاف بی رویه منابع، با رویکرد حمایتی از دهک‌های محروم 

و پایین جامعه اصلاح شود.
شهرام دبیری در جریان سفر به اصفهان برای شرکت در دومین رویداد 
هوش مصنوعی، در دیدار با نمایندگان استان اصفهان در مجلس شورای 
اسامی‌توزیع عادلانه یارانه در سطح جامعه و بین اقشار مختلف بویژه 
محرومین را مورد تأکید قرار داد و گفت: توزیع ناعادلانه یارانه‌ها مشکلی 
است که باید به سرعت برای آن چاره‌اندیشی شود و نباید یارانه مثلا به 
خودرو و یا واحد مسکونی تخصیص یابد بلکه یک پیشنهاد این است که 

مثلا بر اساس کد ملی به افراد تخصیص یابد.
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور تصریح کرد: حتی اگر دهک بندی‌ها تغییر 
نیابند، تغییر شیوه تخصیص یارانه‌ها ضروری است تا مثلا کسی که 
خودرو ندارد محروم از یارانه سوخت نشود و در مقابل آن شخصی که 

چندین خودرو دارد، بیش از سهم خود، از یارانه سوخت بهره ببرد.
دبیری خاطرنشان کرد: اصلاحات مدیریتی و اقتصادی نیاز کشور است 
و سامان دهی شرکتهای دولتی و بانک‌ها باید در دستور کار قرار گیرد، 
امروز شاهدیم برخی بانک‌ها بجای بانکداری، بنگاه داری می‌کنند و در 
بنگاه داری نیز موفق نیستند؛ لذا باید دست به دست هم بدهیم و این 

مشکلات را حل نماییم.
وی با اشاره به اهمیت چابک سازی دولت، اظهار کرد: دولت می‌تواند 
بسیاری از امور را به شهرداری‌ها و شوراهای اسلامی‌شهر و روستا 
تفویض کند که اجرای این مهم کمک زیادی به کاهش تصدی گری 

دولت خواهد کرد.
معاون رئیس‌جمهور تأکید کرد: واگذاری برخی شرکت‌های دولتی به 
بخش خصوصی واقعی و نه بخش خصولتی نیز می‌تواند منجر به چابک 

سازی دولت شود و بهره وری این شرکت‌ها را نیز افزایش دهد.
وی با اشاره به اینکه برای حضور و سخنرانی خود در دومین رویداد 
هوش مصنوعی گفت: هوش مصنوعی در حال تغییر دادن جهان در همه 
حوزه‌ها است و اگر بخواهیم جایگاه ایران را در دنیا ارتقا دهیم  باید به 

هوش مصنوعی بیش از پیش توجه کنیم.
وی افزود: با وجود ظرفیت‌های علمی‌فراوان در کشور بویژه در حوزه 
هوش مصنوعی متاسفانه از لحاظ استفاده از هوش مصنوعی جایگاه 
مطلوبی نداریم و از برخی کشورهای منطقه در این زمینه عقب تر 
هستیم که باید با یک برنامه‌ریزی خوب برای ارتقای هوش مصنوعی به 
سرعت قدم‌های بزرگی را برداریم و ورود بخش خصوصی در این حوزه 

می‌تواند راهگشا باشد.
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور همچنین پس از بحث و بررسی مطالبات 
و مشکلات استان اصفهان که در راس آن‌ها »تنش آبی اصفهان« قرار 
داشت بر ضرورت تلاش برای حل این مشکل، بر مبنای اقدامات عملی 

و تعامل سازنده نمایندگان مجلس و دولت تأکید کرد.



حمید صادقی، رئیس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی‌شهر 
صدرا با اشاره به اهمیت نقشه پایه در شهرسازی گفت: نقشه 
پایه به عنوان یکی از اساسی‌ترین ابزارهای برنامه‌ریزی شهری، 
اطلاعات حیاتی درباره وضعیت موجود شهر را ارائه می‌دهد که 
شامل جزئیات دقیقی از عوارض جغرافیایی، خیابان‌ها، تأسیسات 
عمومی، کاربری‌های موجود و دیگر ویژگی‌های فیزیکی شهر است. 
صادقی با بیان اینکه برای طرح تفصیلی جدید شهر صدرا، تهیه 
نقشه پایه یک پیش‌نیاز ضروری بود، افزود: مشاور طرح تفصیلی 
نیاز به اطلاعات دقیق و به‌روز از وضعیت موجود شهر داشت 
تا بتواند نواقص طرح قدیمی‌ را شناسایی کرده و بر اساس آن، 

پیشنهادات بهتری برای توسعه و ساماندهی شهر ارائه دهد. 
وی گفت: با رویکرد تهیه طرح تفصیلی، سال ۱۴۰۱ طرح پهپاد 
)نقشه برداری فتوگرامتری( به منظور تهیه نقشه ۵۰۰/۱ به روش 
هوایی آغاز شد و پس از تهیه این نقشه، اطلاعات مورد نیاز در 
اختیار مشاور طرح تفصیلی قرار گرفت. این مرحله نقطه مهم 
شروع فرایند تجدیدنظر در طرح تفصیلی است. عضو شورای 
اسامی ‌شهر صدرا درخصوص پیگیری‌ها و ضرورت تهیه طرح 
تفصیلی جدید صدرا گفت: با توجه به تاریخچه طرح تفصیلی قبلی 
صدرا که مربوط به سال ۱۳۷۹ می‌باشد، نواقص متعددی در این 
طرح وجود داشت. از طرفی، تقاضاهای گسترده شهروندان برای 

تغییر کاربری و ضوابط نیز به شدت احساس می‌شد. 
صادقی ادامه داد: پس از پیگیری‌های متعدد در سال‌های اخیر و 
برگزاری جلسات با نهادهای مختلف از جمله شورای شهر، اداره کل 
 راه و شهرسازی و شرکت عمران، در نهایت در اواخر سال ۱۴۰۲، 

قرارداد تهیه طرح تجدیدنظر تفصیلی با مشاور منعقد شد. 
رئیس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی‌شهر صدرا در اهداف 
و مزایای طرح تجدیدنظر تفصیلی گفت: با تکمیل طرح تفصیلی 
جدید هماهنگی دقیق‌تری بین نهادهای مربوطه مانند شهرداری، 
شرکت عمران و اداره کل راه و شهرسازی ایجاد شود. وی ادامه داد: 
انتظار می‌رود با طرح تفصیلی جدید، مشکلات متقاضیان تغییر 
کاربری و تغییر ضوابط به حداقل برسد و زمان لازم برای طی 
کردن روند قانونی کمیسیون ماده ۵ کاهش یابد. صادقی همچنین 
اظهار امیدواری کرد: میزان تخلفات ساختمانی و پرونده‌های ارجاع 
به کمیسیون ماده ۱۰۰ نیز با تکمیل طرح تفصیلی جدید به طور 
چشمگیری کاهش یابد. عضو شورای اسلامی‌شهر صدرا گفت: 
تکمیل این طرح می‌تواند به ایجاد یک محیط شهری پایدارتر 
و بهینه‌تر کمک کند و نیازهای قانونی و اجرایی مرتبط با توسعه 

شهری را پاسخگو باشد.
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حجم بارش‌های باران طی یک شبانه روز در 
شهر شیراز باعث آبگرفتگی برخی از معابر و 
زیرگذرها در مناطق یک و چهار شهرداری 
شد. این حجم از بارندگی علاوه بر ترافیک در 
بعدازظهر روز پنج‌شنبه گذشته باعث شده که 
در برخی از محلات خودروها در انبوهی از آب 
در حال حرکت باشند. هرچند که درباره علت 
عدم تخلیه آب باران و تجمع آب در معابر باید 
از مسئولان شهری پرسش شود اما چیزی که 
ملموس بود اینکه حجم بارندگی بصورت مدوام 
صورت گرفت و این حجم از بارش‌‌ها تخلیه آب 
در معابر از طریق جداول را با کندی مواجه 
کرد. خوشبختانه در بارش‌های دو روز گذشته 
 حوادث مرتبط با سیل دروازه قرآن در سال 98

که منجر به جان باختن 21 نفر از هموطنان شد 
را شاهد نبودیم چراکه شهرداری شیراز با اقدام 
لوله‌گذاریی از محل آبگیر دروازه قرآن تا رودخانه 
 خشک مسیر بارش‌های باران را هدایت کرد. 
درباره حجم بارش‌های باران آنطور که مدیرکل 

 هواشناسی فارس اعلام کرد:‌ تا ساعت ۶ و ۳۰ 
سپیدان  شهرستان  گذشته  روز  دقیقه 
میزان  بیشترین  با113ویک‌دهم‌میلی‌متر 
بارندگی پاییزی فارس را به خود اختصاص 
داد. قاسم حسینی بیان کرد:‌ میانگین 
بارش استان هم به ۳۳ میلی‌متر رسیده 
ایستگاه  ۳۵ در  اخیر   است.بارندگی 

هواشناسی فارس به ثبت رسیده و پس 
 از سپیدان که صدرنشین شد، کوهچنار با
۷۵ میلی‌متر، شیراز با ۶۸ و یک دهم، صفا شهر 
 با ۶۸ و پنج دهم، کوار با ۶۷، تخت جمشید با
 ۶۶ و ۶ دهم، کازرون با ۶۴ و سه دهم و زرقان با
۶۴ و هفت دهم در رتبه‌های بعدی جای 
 گرفتند و در شهرک گلستان شیراز هم

۵۴ و یک دهم میلی‌متر گزارش شده است. 
وی اضافه کرد: در شهرستان‌های خنج، زرین 
دشت، منطقه فورگ داراب، گراش، لارستان، 
لامرد، مهر، اوز و جویم باران گزارش نشده 
است.پیشتر هواشناسی فارس در اطلاعیه 
وضعیت سطح نارنجی یکم آبانماه نسبت 
به بارش باران، وزش باد شدید و بروز رعد 
و برق در شیراز و دیگرمناطق استان از بعد 
از ظهرچهارشنبه دوم آبان ماه تا اواخر وقت 

پنجشنبه سوم همین ماه هشدار داده بود. 
پیش از شروع بارندگی روح‌ا... خوشبخت 
معاون خدمات شهری شهرداری با اشاره به 
بارش رحمت الهی، آمادگی شهرداری شیراز را 
برای ارائه خدمات به شهروندان اعلام و اظهار 
کرد: از شهروندان گرامی ‌تقاضا می‌شود تا 
بازگشت شرایط جوی پایدار به هشدارها توجه 
و با مسئولان همکاری کنند. وی با تصریح بر 
انسداد کنارگذرهای رودخانه خشک شیراز به 
دلیل بارندگی و حفظ ایمنی شهروندان، افزود: 
شهروندان هرگونه مشکلی را به سامانه‌های 
مرکز ارتباطات مردمی‌۱۳۷ و ۱۲۵ سازمان 

آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
اطلاع داده تا همکاران ستاد مدیریت بحران 
شهرداری شیراز در کمترین زمان ممکن برای 

رفع آن مشکل اقدام می‌کنند. 
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
شیراز تصریح کرد: با توجه به هشدار هواشناسی 
از سفرهای غیرضروری با خودروهای شخصی 
در سطح شهر پرهیز کرده و از تجمع در حریم 
و بستر رودخانه جداً خودداری شود. با وجود 
هشدارها، بارش شدید باران در بعد از ظهر 
پنجشنبه سوم آبانماه در شیراز و شماری از 
شهرستان‌های فارس موجب آبگرفتگی معابر و 
خیابان‌ها شد و مشکلاتی را برای شهروندان به 
وجود آورد و بسیاری از خودرو‌‌ها در آب ماندند 
که مهمترین دلیل در کنار تجهیز و تکمیل 
زیرساخت‌‌ها، به حجم بارندگی‌‌ها برمی‌گردد. 
اوج غافلگیری باران مربوط به فروردین ماه سال 
۹۸ بود که براساس بارش شدید باران در دروازه 
قرآن شیراز شماری از مسافران جان خودرا از 
دست دادند و خسارتی به خودرو‌‌ها و منازل 
مردم به ویژه در شهرک سعدی شیراز وارد شد.

ضریب افزایش حقوق کارکنان دولت در سال ۱۴۰۴ طبق 
قانون جوانی جمعیت محاسبه می‌شود که حداقل ضریب 
افزایش ۲۰درصد و حداکثر آن ۴۵درصد است. این نحوه 
افزایش به معنای افزایش حقوق پلکانی در کارکنان دولت 
 نیست. سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه 
 با این اعلام خبر، متغییر بودن حقوق کارکنان را 

تأکید کرد. 
 پیشنهاد افزایش حقوق کارمندان دولت برای سال آینده
۲۰ درصد پیش‌بینی شده است. این رقم، از اقلام مهم لایحه 
بودجه کل کشور است، ‌ زیرا ۸۰ درصد بودجه کل کشور را 
 به خود اختصاص می‌دهد. ضریب افزایش حقوق ۲۰ درصد 
است، اما معافیت حقوق‌بگیرانی که کمترین حقوق را 
 می‌گیرند، ۱۰۰ درصد افزایش می‌یابد. کسانی که تا الان

مالیات  از  و  تومان حقوق می‌گرفتند  میلیون   ۱۲
معاف بودند، به سقف ۲۴ میلیون تومان می‌رسد، 
از پرداخت مالیات معاف می‌شوند. این بخشی از 
توضیحات درباره لایحه بودجه است. با توجه به رقم 
 اعلامی ‌مقامات دولت چهاردهم از افزایش ۲۰ درصدی
حقوق کارمندان در سال آینده و این‌که این عدد بسیار 
پایین‌تر از نرخ تورم رسمی‌کشور است، به نظر می‌رسد 
افزایش حقوق کارمندان در مقابل سد کسری سنگین بودجه 

قرار گرفته است.
 گزارش‌های رسمی دولت نشان می‌دهد که نرخ تورم برای 

خانوارهای کشور به 34/2 درصد رسیده است. 
 رئیس‌جمهور دولت چهاردم با حضور در مجلس شورای 
اسلامی، لایحه بودجه ۱۴۰۴ را به نمایندگان مجلس تقدیم 
کرد و ساعتی بعد مشخص شد که بر اساس این لایحه، 
حقوق بازنشستگان و کارمندان دولت در سال آتی ۲۰ درصد 

افزایش پیدا خواهد کرد.
با این وجود در این لایحه توضیحی درخصوص میزان افزایش 
حقوق کارگران داده نشده است. به اعتقاد کارشناسان در 
سال‌های بسیاری عملًا تنگناهای ناترازی مالی دولت، مانع 
افزایش و جبران قدرت خرید، حقوق و دستمزد کارکنان 

متناسب با تورم شده است.
سخنگوی ستاد برنامه و بودجه گفت: ضریب افزایش حقوق 
کارکنان دولت در سال ۱۴۰۴ طبق قانون جوانی جمعیت 
محاسبه می‌شود که حداقل ضریب افزایش ۲۰ درصد و 
حداکثر آن ۴۵ درصد است. مژگان خانلو در توضیح متوسط 
افزایش نظام‌های پرداخت کارکنان دولت و ابهامات پیرامون 
آن اظهار کرد: طبق اعتبارات پیش‌بینی شده در لایحه 
بودجه1404 متوسط افزایش نظام‌های پرداخت در کارکنان 

۲۸ درصد است. 
وی افزود: به موجب قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، آنچه در بودجه ۱۴۰۴ لحاظ شده به این شکل 
است که با توجه به افزایش عائله‌مندی افراد این ضریب روی 

احکام پرسنلی کارکنان تأثیر می‌گذارد. 
خانلو اضافه کرد: براساس اصل طبقه بندی کارکنان دولت، 
هر اندازه که تعداد فرزندان فرد بیشتر باشد و بعُد خانوار 
گسترده‌تر باشد، ضریب افزایش حقوق بالاتر محاسبه می‌شود. 
این میزان از ۲۰ درصد برای فرد مجرد بدون حق عائله‌مندی 
 شروع می‌شود و تا حداکثر ۴۵درصد افزایش می‌یابد. 

مقایسه افزایش حقوق کارگران و کارمندان
 با توجه به اینکه معمولاً حقوق کارگران در روزهای پایانی 

سال مشخص می‌شود، برای مشخص شدن رقم دقیق 
افزایش حقوق کارگران باید تا آن زمان منتظر ماند اما 
شاید با مقایسه میزان افزایش حقوق کارگران و کارمندان 
در سال‌های گذشته بتوان میزان افزایش حقوق کارگران در 

سال آتی را تا حدودی پیش‌بینی کرد. 
 در سال ۱۴۰۳ حقوق کارمندان به نسبت سال قبل ۲۰ درصد
افزایش یافت، در حالی‌ که با تصویب شورای‌عالی کار، حداقل 

دستمزد کارگران به‌میزان 35درصد افزایش پیدا کرد.
 در سال ۱۴۰۲ نیز حقوق کارمندان ۲۰ درصد و حقوق 

کارگران ۲۷ درصد افزایش یافت. 
این رقم در سال ۱۴۰۱ برای کارمندان به صورت پلکانی از 
۵ تا ۲۹ درصد و برای کارگران ۵۷ درصد بود. همانطور که 
اشاره شد، بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۴ میزان افزایش حقوق 
کارمندان در سال آتی، ۲۰ درصد اعلام شده و با توجه به رویه 
سنوات گذشته می‌توان انتظار داشت که حقوق کارگران نیز 
بین ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش یابد. البته ممکن است بار دیگر 
 مانند سال ۱۴۰۱ حقوق کارگران با افزایش قابل ملاحظه‌ای 
همراه شود اما با توجه به اینکه زمزمه افزایش قابل توجه 
حقوق کارگران شنیده نمی‌شود، این احتمال چندان قوی 

نیست.

فارس خیس باران شد
 سپیدان رکورددار و شیراز با 68ویک‌دهم در رتبه سوم

 چرا حوادث سیل 98 در دروازه قرآن تکرار نشد؟ 

نهضت پاسخگویی مدیریت شهری شیراز
 از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷

مدیران شهرداری شیراز در هفته پیش رو پاسخگوی مسائل شهری از 
طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ در طرح روی خط شهر خواهند بود.
 مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت 
شهری به شهروندان  از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ در طرح روی 

خط شهر پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند.
شهرام سبزیان فرد، سرپرست شهرداری منطقه ۵ و مسعود قادری شهردار 
منطقه ۶ شهرداری شیراز امروز و فردا از ساعت ۱۰ تا ۱۱ پاسخگوی 

مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ خواهند بود.
در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیران شهرداری شیراز به مسائل مردمی؛ 
علی امینی، شهردار منطقه ۷ و حسام‌الدین اسدزاده، سرپرست شهرداری 
منطقه ۸ و علی مصلی‌نژاد، سرپرست شهرداری منطقه ۳ شیراز نیز به 
ترتیب در روزهای دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه ۷، ۸ و ۹ آبان‌ماه از 

ساعت۱۰ تا ۱۱پاسخگوی شهروندان خواهند بود. 

نهضت پاسخگویی اعضای شورای اسلامی‌شهر  شیراز
 از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷

اعضای شورای اسلامی‌شهر شیراز در هفته پیش رو پاسخگوی مسائل 
شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷در طرح روی خط شهر 
خواهند بود.  اعضای شورای اسلامی‌شهر شیراز هر هفته در قالب 
پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات 
مردمی‌۱۳۷در طرح روی خط شهر پاسخگوی مستقیم شهروندان 
خواهند بود. سیده مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورا 
و ناظر در شهرداری منطقه ۹ شیراز و محمدتقی تذروی، نائب رئیس 
شورای اسلامی‌شهر و ناظر در شهرداری منطقه ۲ شیراز به ترتیب 
امروز و فردا از ساعت ۱۱ تا ۱۲ پاسخگوی مسائل شهری از طریق 
سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ خواهند بود. در ادامه پاسخگویی تلفنی 
اعضای شورای اسلامی‌شهر شیراز به مسائل مردمی‌مسعود زارعی، رئیس 
کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی‌شهر 
و ناظر در شهرداری منطقه ۶ شیراز نیز در روز چهارشنبه ۹ آبان‌ماه از 

ساعت ۱۱ تا ۱۲ پاسخگوی شهروندان خواهند بود. 

۱۷ سالن ورزشی تخصصی ویژه بانوان 
در سطح استان ساخته می‌شود

و جوانان  ورزش  مدیرکل 
ورزش  همایش  در  فارس 
بانوان استان فارس 
گفت: در ۲ سال آینده 
ساخت ۱۷ سالن ورزشی 
تخصصی ویژه بانوان در 
شهرستان‌های استان را 
در دستور کار خود قرار 
داریم تا این اماکن تمام 
بانوان  در خدمت  مدت 

قرار گیرد.عبدالرحیم خداجو، مدیرکل ورزش و جوانان فارس در همایش 
ورزش بانوان استان فارس گفت: خانواده ورزش در جامعه ارزش ویژه‌ای 
دارد و بانوان نقش پررنگی در این مهم دارند مانند ساره جوانمردی 
که با راه‌اندازی گفتمان‌های جدید و کسب ۵ نشان پارالمپیک در دنیا 
افتخارآفرینی‌‌ها کرد و اینها همه حاصل تلاش‌‌ها و سختکوشی یه بانوی 
ایرانی است. وی افزود: ما دنبال آنیم که این توانمندی‌‌ها را توسعه 
دهیم مثل شهیده ورزشکار راضیه کشاورز که به عنوان قهرمان ملی 
الگو است.ما دنبال نسخه‌های خارجی که برای دخترانمان پیچیده اند و 
ما را از اصالت ایرانی اسامی‌خود دور کنند، نیستیم  مدیرکل ورزش و 
جوانان فارس ادامه داد: لازم است دختران سرزمین ما با هویت مادری 
پرورش یافته و شایستگی‌های خود را به همگان نشان دهند.  عبدالرحیم 
خداجو در پایان با تقدیر از رئیس گروه ورزش بانوان گفت: برنامه‌های 
ورزش بانوان استان به خوبی برنامه ریزی و اجرایی شده است و لازم 
 می‌دانم از سرکار خانم خواست خدایی و همکارانش در گروه ورزش 

بانوان تشکر ویژه نمایم.

بیش از ۱۴۰ دانش‌آموز استعداد برتر در فارس 
تقدیر شدند

 طی مراسمی‌بیش از ۱۴۰ دانش‌آموز استعداد برتر به همت مجمع 
خیّرین نخبه‌پرور فارس تجلیل شدند.

آئین پایانی معرفی صاحبان استعدادهای برتر استان فارس در قالب 
چهارمین جشن دانش‌آموزی »ربیع« به همت مجمع خیّران نخبه‌پرور 
فارس و با همکاری اداره‌کل آموزش و پرورش استان در دانشگاه 
صنعتی شیراز برگزار شد. ددر این آئین حبیب شریف، رئیس بنیاد 
نخبگان استان فارس و مدیرعامل مجمع خیران نخبه‌پرور فارس، 
فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش استان، علیرضا فخارزاده، 
مسئول واحد دانش‌آموزی مجمع خیّران نخبه‌پرور فارس و شماری از 
مسئولان، چهره‌های دانشگاهی استان، خیّران نیک‌اندیش و دانش‌آموزان 
و خانواده‌هایشان حضور داشتند.  در این دوره ۵۱۰ دانش‌آموز شناسایی 
و یا معرفی شده بودند که پس از داوری بیش از ۱۴۰ نفر در زمینه‌های 
مختلف برگزیده شدند.  مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس در این 
آئین با اشاره به اهمیت هویت گفت: تصمیم‌گیری، حل مسأله، برقراری 
ارتباط، تصویرسازی ذهنی و کنترل هیجانات از جمله عوامل مؤثر در 
هویت‌یابی است.  فرشید قاسمی‌با اشاره به اهمیت توجه به هویت در 
سنین مختلف گفت: هویت این‌گونه نیست که ایستا باشد بلکه هویت ما 

در لحظه در حال تکمیل است.

مدیریت شهری شیراز در پی نخستین سامانه بارشی پاییزی 
ضمن آماده‌باش نیروها و تجهیزات خدمات شهری با حضور 
شبانه‌روزی و میدانی در نقاط مختلف این کلان‌شهر برای 

خدمت‌رسانی به شهروندان تلاش کرد.
شهردار شیراز ضمن بازدید از نقاط مختلف سطح این 
کلان‌شهر، روند خدمت‌رسانی به شهروندان را در جریان 

نخستین سامانه بارشی به‌طور میدانی بررسی کرد.
محمدحسن اسدی با بیان اینکه همزمان با اعلام بارش باران 
در شیراز، کارکنان خدوم خدمات شهری شهرداری از ساعات 
اولیه بارندگی تاکنون با تلاشی خستگی‌ناپذیر و شبانه‌روزی 
در حال ارائه خدمات در سطح شهر هستند، خاطرنشان کرد: 
همه تلاشمان بر این است تا به نوعی رفاه و آرامش خاطر 

شهروندان را فراهم آوریم.
وی گفت: تمامی‌نیروهای خدمات شهری تا پایان فعالیت این 
سامانه بارشی، همراه با تمامی‌تجهیزات و ماشین‌آلات سبک 

و سنگین به صورت آماده‌باش و در قالب اکیپ‌های مختلف 
در سطح شهر حضور دارند تا از خطرات ناشی از وقوع سیلاب 

احتمالی و یا آبگرفتگی معابر ممانعت کنند.
شهردار کلان‌شهر شیراز همچنین از تلاش شبانه‌روزی تمامی 
‌عوامل اجرایی شهرداری در خدمات‌رسانی به شهروندان 
قدردانی کرد. اسدی در بازدید از بند کنترل سیلاب سعدی 
و محور دروازه قرآن نیز تأمین ایمنی و حفظ جان شهروندان 
را برای مدیریت شهری مهم قلمداد کرد و گفت: در دو نقطه 
حساس و مهم شهر شیراز یعنی شهرک سعدی و ورودی 
شهر )دروازه قرآن(، برای جلوگیری از رخداد خطرات و 
حوادث جبران‌ناپذیر، دو پروژه سیل‌بند سعدی در بالادست 
شهرک سعدی و خط دو لوله‌گذاری دروازه قرآن به طول 
۱۳۴۰ تر در محور مهم و ورودی شهر اجرا شد و با وجود 
بارش‌های سیل‌آسا در اردیبهشت ماه و بارش‌های اخیر در 
شهر شیراز، این دو پروژه از هرگونه خطرات ناشی از وقوع 

سیلاب ممانعت کردند.
 وی با بیان اینکه برای جلوگیری از آبگرفتگی معابر، اقدامات 
پیشگیرانه خوبی نیز در طول ایام سال از سوی شهرداری‌های 
مناطق انجام شده است، گفت: لوله‌گذاری هدایت آب‌های 
سطحی، جدول و کانیواگذاری و لایروبی و پاکسازی مداوم 
منهول‌ها و کانال‌های روباز و روبسته و .... بخشی از این 
اقدامات هستند. شهردار کلان‌شهر شیراز با اعلام اینکه 
تمامی‌نیروهای خدمات شهری شهرداری در قالب اکیپ‌های 
مختلف بصورت ۲۴ ساعته در نقاط مختلف شهر حضور 
دارند، بیان کرد: سامانه مرکز ارتباطات مردمی‌۱۳۷ نیز 
بصورت لحظه‌ای آماده دریافت گزارش‌های مردمی ‌و اعزام 

نیرو جهت رفع مشکلات احتمالی در صورت نیاز است.
معاون شهردار شیراز نیز گفت: نیروهای شهرداری شیراز در 
طول سامانه اخیر بارشی در آماده‌باش به‌‌سر برده و آماده 

خدمات‌رسانی به شهروندان بودند.

روح‌ا... خوشبخت اظهار کرد: تمامی‌تجهیزات شهرداری 
شیراز اعم از پمپ‌ها، مکنده‌ها و ژنراتورها درنقاط مختلف 
شهر تقسیم شده‌ و‌ نقاط حادثه‌خیز در حال رصد بودند، 
ضمن اینکه کنارگذرهای رودخانه‌ها نیز تحت کنترل و 

مسدود بودند.

تلاش مدیریت شهری شیراز در جریان نخستین سامانه بارشی پاییز

شهردار شیراز:

همه تلاشمان بر فراهم‌کردن آرامش خاطر شهروندان است

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی‌شهر صدرا: 

 تخلفات ساختمانی با اجرای طرح تفصیلی جدید صدرا 
کاهش می‌یابد

حقوق کارمندان در سال ۱۴۰۴ متغییر شد
 تورم یا دارایی صندوق، کدام‌یک تعیین‌کننده حقوق است؟

به منظور بررسی آخرین وضعیت اجرای قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت از معاون پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری کل استان، رئیس شورای هماهنگی 
بانک‌ها، بنیادمسکن، راه و شهرسازی، دانشگاه علوم 
پزشکی و امور بانوان و خانواده استانداری به کمیسیون 
علمی‌و تخصصی بازرسی کل استان فارس دعوت شد 
و به بیان دیدگاه‌‌ها و آسیب‌شناسی نحوه اجرای این 

قانون پرداختند. 
توجه به جمعیت کشور از جمله تأکیدات مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( است بر همین اساس نظارت 
بر اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به 

جد در دستور کار بازرسی قرار دارد. 
در جریان این نشست، پیرامون نارضایتی مردم 

درخصوص دوره انتظار برای دریافت تسهیلات، تأخیر 
در ابلاغ تسهیلات بانک مرکزی به مجموعه بانکی 
استان، وضعیت واگذاری زمین، آماده بودن شرایط 
برای مادران در دستگاه‌های اجرایی و... موضوعاتی 
مطرح که مقرر شد پیگیری و رفع این مشکلات در 

دستور کار باشد. 
اکرمی، بازرسی کل استان فارس در این نشست با 
بیان اینکه همه دستگاه‌های اجرایی دولتی، حاکمیتی 
و غیردولتی و همه دستگاه‌هایی که در این قانون 
برای آنها تکالیفی مشخص شده موظف هستند کلیه 
مفاد این قانون را به صورت جدی اجرا کنند،گفت: 
هیچگونه استنکاف و عذری مبنی بر عدم اجرای قانون 

از هیچ دستگاهی قابل پذیرش نیست. 
در این قانون تکالیف تمامی‌دستگاه‌های اجرایی در 
رابطه با فرزندآوری و جوانی جمعیت پیش‌بینی و 
برای اجرای این تکالیف ضمانت اجرای کیفری در نظر 

گرفته شده است. 
بر همین اساس بازرسی کل استان فارس از زمان ابلاغ 
این قانون نظارت بر اجرای آن را در دستور کار دارد. 
وی بر ضرورت پیگیری و رفع مشکلات مطرح شده 
تأکید کرد و افزود: هر کدام از شهروندان چنانچه 
از عدم اجرا و استنکاف از اجرای این قانون توسط 
دستگاه‌های مسئول شکایت یا گزارشی دارند از طریق 

سامانهir.136 به بازرسی کل استان اعلام کنند.

در راستای نظارت بر اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت؛ 

دستگاه‌های متولی به بازرسی فارس دعوت شدند  
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اروپا

آسیای غربی

ایالات متحده

صدراعظم آلمان: 
اوکراین نمی‌تواند هم‌اکنون عضو ناتو شود

فارس- صدراعظم آلمان درخواست عضویت فوری اوکراین در ناتو 
طبق »طرح پیروزی« رئیس‌جمهور این کشور را رد کرد.

 »این مهم است که بدانیم که کشوری که در جنگ است به هیچ 
وجه نمی‌تواند عضو ناتو شود«. این را صدراعظم آلمان بیان کرد. وی در این باره افزود: 
»این را همه می‌دانند،‌ هیچ اختلاف نظری در این موضوع وجود ندارد.«صدراعظم آلمان 
در ادامه اظهار داشت: در ائتلاف ناتو دعوت‌نامه‌ها معمولاً به‌سرعت به عضویت کشور در 
آن ختم می‌شود. شولتز با اشاره به برنامه‌ها برای عضویت اوکراین در ناتو در بلندمدت 
افزود:  به غیر از این موضع لازم نیست تصمیم جدیدی در این باره اتخاذ شود.ولودومیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در هفته‌های اخیر بر فشار‌های دیپلماتیک خود به سران 
کشورهای غربی برای حمایت از این کشور و عضویت آن در ناتو افزوده است.وی در 
چارچوب »طرح پیروزی« خود خواستار دعوت فوری از کی‌یف برای عضویت در این 

ائتلاف نظامی‌شده است که تاکنون مورد موافق قرار نگرفته است.
عضویت اوکراین در ناتو از جمله اصلی‌ترین دلایل آغاز جنگ روسیه با اوکراین بوده 
که قریب به سه سال به طول انجامیده و در این مدت اوکراین بالغ بر 15 درصد از 

سرزمین‌های خود را از دست داده است.

حماس شرط خود برای آزادی اسرای صهیونیست 
را تکرار کرد

 ایسنا- یکی از رهبران حماس تأکید کرد: »تنها با توقف تجاوز 
و عقب‌نشینی کامل اسرائیل از غزه، اسرای نزد مقاومت بازخواهند 
گشت.« »اسامه حمدان« یکی از رهبران حماس افزود: »میانجی‌ها 
به هیئت جنبش از وجود داده‌هایی برای پیشبرد مذاکرات خبر دادند اما هیئت حماس 
از اصول جنبش شروع می‌کند.«حمدان در اظهارات مطبوعاتی اشاره کرد که »هیئت 
حماس برای شنیدن ایده‌های ارائه‌شده به قاهره رفت، اما تغییری در موضع جنبش 

ایجاد نشده است«. 
وی افزود: »آنچه بلینکن گفت با آنچه آموس هوکشتاین در تلاش برای تغییر دادن 
موضعی متناسب با منافع آمریکا و اسرائیل گفته تفاوتی نخواهد داشت.« حمدان با 
بیان اینکه آنچه در نوار غزه در حال رخ دادن است، تغییر در روند نسل‌کشی چه 
طرح ژنرال‌ها یا چیز دیگری است، افزود: هیچ‌کس در دنیای منافقین درباره جنایت 

اشغالگران درباره حمله به یونیفل و همچنین تجاوز به آنروا صحبت نکرد.
وی با تأکید بر اینکه »اگر اشغالگران معتقدند با کشتار می‌توانند به دستاوردهایی دست 
یابند، در توهم هستند و ما طرفی که قبل از اشغالگران خسته می‌شود، نخواهیم بود«، 
افزود: »نیروهای مقاومت در شمال غزه بیعت کرده‌اند به شهادت برسند و مصمم به 

ادامه مقاومت هستند.«

اتحادیه اروپا خواستار آتش‌بس
 و برگزاری انتخابات در لبنان شد

ایسنا- مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بر آتش‌بس و برگزاری انتخابات در 
لبنان برای پایان تنش‌ها تأکید کرد. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، خواستار آتش‌بس در لبنان شد و خاطرنشان کرد: در بحبوحه خصومت‌های 

جاری هیچ راه‌حل نظامی ‌برای مناقشه خاورمیانه امکان‌پذیر نیست. 
وی همچنین از لبنان خواست تا برای حل بحران سیاسی این کشور، انتخابات 

ریاست جمهوری که »برای مدت طولانی به تعویق افتاده« برگزار کند.
بورل همچنین تأکید کرد: نیرو‌های مسلح لبنان و یونیفل باید تنها نیروی نظامی‌در 
این کشور باشند و به نیرو‌های حافظ صلح سازمان ملل در جنوب این کشور باید 
حکمیت جدید و بسیار قوی تر داده شود. وی وعده داد که اتحادیه اروپا به ارائه 
کمک‌های بشردوستانه به لبنان و حمایت اقتصادی پس از انتخاب رئیس‌جمهور 
جدید ادامه خواهد داد. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیشتر گفته بود از 
حملات به صلح‌بانان سازمان ملل آگاه است و این را اقدامی‌»غیرقابل قبول« می‌داند. 
او پیرامون تشدید تنش‌ها در منطقه و حملات مداوم رژیم صهیونیستی علیه غزه 
و لبنان، گفت: آتش‌بس در اولویت مسائل منطقه‌ای قرار دارد. بورل همچنین در 
آستانه برگزاری نشست سران اتحادیه اروپا در بروکسل )شورای اروپا(، به خبرنگاران 
گفت: آنچه در خاورمیانه رخ می‌دهد فاجعه است. بحران انسانی در این منطقه مزمن 
شده است. ۱۸ هزار کودک بی‌سرپرست، ۲۰ درصد جمعیت لبنان آواره و ۴۰۰ هزار 

کودک فقط در لبنان مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند.

زلنسکی از امکان آغاز مذاکرات صلح با روسیه خبر داد
 

 ایرنا- ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در اظهاراتی اعلام کرد: توقف 
حملات هوایی روسیه به تأسیسات انرژی و کشتی‌های باری اوکراین می‌تواند راه را 

برای آغاز مذاکره با مسکو با هدف پایان دادن به جنگ میان دو کشور هموار کند.
رئیس‌جمهور اوکراین با طرح پیشنهادی به عنوان »امنیت انرژی« از این طرح به 
عنوان آغازی برای پایان دادن به جنگ میان روسیه و اوکراین یاد کرد و گفت: اگر 
مسکو به زیرساخت‌های انرژی ما حمله نکند، ما هم به زیرساخت‌های انرژی آنها 
حمله نخواهیم کرد و این می‌تواند تحولی اساسی در جنگ و شروعی برای انجام 

مذاکره درباره پایان دادن به درگیری میان روسیه و اوکراین باشد.
وی همچنین به حملات روسیه به کشتی‌های تجاری اوکراین در دریای سیاه اشاره 
کرد و افزود: پایان دادن حملات مسکو به کشتی‌های تجاری ما در دریای سیاه نیز 
می‌تواند نشانه‌ای از آمادگی روسیه برای شروع مذاکره برای پایان دادن به جنگ 
تلقی شود. زلنسکی در ادامه با اشاره به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
در روز سه‌شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳(، تأکید کرد: با این حال من 
فکر می‌کنم تمایل روسیه به آغاز مذاکره با اوکراین برای دستیابی به صلح بیش از 

هر چیز به نتیجه انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا بستگی دارد.

بلینکن؛ به راهکار دیپلماتیک فوری برای لبنان نیاز است
فارس- وزیر خارجه آمریکا گفت: قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل باید 

اجرا شود.
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا بر لزوم اجرای کامل قطعنامه جهت‌دار 
۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل درباره لبنان تأکید کرد. بلینکن گفت: نیاز فوری 

برای دستیابی به یک راهکار دیپلماتیک برای درگیری در لبنان وجود دارد.
وی مدعی شد: »از آنجایی که اسرائیل عملیاتی را برای از بین بردن تهدید علیه خود 
و مردمش در امتداد مرز با لبنان انجام می‌دهد، ما کاملًا واضح گفتیم که این کار 
نباید منجر به یک درگیری طولانی شود«. وزیر خارجه آمریکا ادعا کرد که واشنگتن 
در حال کار بر روی یک توافق دیپلماتیک است که به غیرنظامیان هر دو طرف در 

مرز اجازه می‌دهد تا به خانه‌های خود بازگردند.
بلینکن در ادامه ادعاهایش افزود: »اسرائیل باید اقدامات لازم را برای جلوگیری از 
تلفات غیرنظامیان انجام دهد و صلح‌بانان سازمان ملل یا نیروهای مسلح لبنان را 

به خطر نیاندازد«. 

نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر:

 درباره گسترش جنگ در منطقه هشدار داده بودیم
 ایسنا- نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه 
قطر در اظهاراتی تأکید کرد: دوحه 
از زمان شروع جنگ غزه نسبت به 

گسترش درگیری‌ها هشدار داده بود.
 محمد بن عبدالرحمن آل ثانی،  
نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر 
 در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با 
»آنتونی بلینکن« همتای آمریکایی خود 
گفت:این جلسه مهم و مثمرثمر بود و 
درباره آخرین تحولات غزه گفت‌وگو 

کردیم.
 آل‌ثانی اظهار کرد: از زمان شروع جنگ 
نسبت به گسترش درگیری‌ها هشدار 
داده‌ایم و امروز می‌بینیم که جنگ به 

مناطق دیگر نیز کشیده شده است.
وی با اشاره به محاصره ۲۰روزه شمال 
نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی 

افزود: محاصره شمال غزه و بمباران 
 سیستماتیک بیمارستان‌ها را محکوم
می‌کنیم. همه باید نسبت به مردم 
بی‌گناه و غیرنظامیان منطقه روحیه 

مسئولیت‌ پذیری داشته باشند.

وزیر امور خارجه قطر ادامه داد: درباره 
اهمیت دستیابی به راه‌حلی پایدار برای 
مسئله فلسطین گفت‌وگو کردیم و به 
عقیده ما راهکار موسوم به ۲ دولتی 

مرجع اصلی روند صلح است.

وزیر امور خارجه قطر ادامه داد: از نوامبر 
گذشته، ما در تلاش برای دستیابی به 
توافقی برای پایان دادن به جنگ غزه 
هستیم و امروز نتایج مذاکرات بلینکن 

در اسرائیل را بررسی کردیم. 
آل ثانی همچنین افزود: یک تیم 
مذاکره‌کننده آمریکایی به دوحه سفر 
می‌کند تا راه‌های دستیابی به پیشرفت 
در مذاکرات را بررسی کنند. نقش 
میانجی در صورتی محدود است که 
طرفی وجود داشته باشد که فعالانه 
در مذاکره شرکت نداشته باشد و ما در 
۲ روز گذشته با مقامات دفتر سیاسی 

حماس در دوحه دیدارهایی داشتیم.
بلینکن پیش از این نیز با امیر قطر دیدار 
و درباره تحولات جنگ در لبنان و نوار 

غزه رایزنی کرده بود.

دیپلمات روس: 
روابط اقتصادی انگلیس و روسیه تقریباً به صفر رسیده‌است

 
 ایرنا- سفیر مسکو گفت: درحالی که روابط روسیه و انگلیس 
همچنان در پایین‌ترین سطح خود قرار دارد، روابط اقتصادی میان 

آنها تقریباً به صفر رسیده‌است.
 آندری کلین اظهار داشت: اوضاع در روابط روسیه و انگلیس همچنان 
بد است. روابط تجاری و اقتصادی در بحران گسترده‌ای قرار داد و دلیل آن ریسک 
کردن بر روی »بازدارندگی راهبردی« است، همانطور که از سوی انگلیس از آن یاد 
می‌شد و از سال ۲۰۲۲، ما در مورد »شکست راهبردی« کشورمان صحبت می‌کنیم. 
سفیر روسیه در انگلیس افزود: »اکنون هرگونه ارتباط میان دو کشور در بحبوحه 

تحریم‌های متعدد تقریباً غیرممکن است«.
فعالیت‌های واردات و صادرات میان روسیه و انگلیس به یک دهم میزان قبلی کاهش 
یافت. وی با اشاره به اینکه کالاهای محدودی از انگلیس به روسیه راه پیدا می‌کنند، 
توضیح داد: آنها عمدتاً محصولات پزشکی و مواد غذایی هستند. واردات بریتانیا از روسیه 

نیز بسیار اندک است و در بیشتر موارد کالا نیستند، بلکه خدمات هستند.
جنگ اوکراین در پی بی‌توجهی غرب نسبت به نگرانی‌های امنیتی مسکو درباره 
گسترش مرزهای ائتلاف نظامی‌ناتو )سازمان پیمان آتلانتیک شمالی( کلید خورد. 
مسکو در پی نادیده گرفتن دغدغه‌های امنیتی خود از سوی غرب و به ویژه آمریکا در 

پنجم اسفند ۱۴۰۰ به اوکراین حمله کرد.
این درحالی است که انگلیس از زمان آغاز جنگ اوکراین به بازیگر فعالی در عرصه 
این نبرد تبدیل شده و با اتخاذ مواضع ضدروسی، ارسال تسلیحات و تجهیزات نظامی‌و 

اعمال تحریم‌ علیه روسیه به تنش‌ و درگیری‌ها دامن زده است.
این کشور تاکنون صدها شهروند و سازمان دولتی روسیه را تحریم کرده است.

رئیس‌جمهور ترکیه:
 روی عادی‌سازی روابط با سوریه حساب می‌کنیم

فارس- رئیس‌جمهور ترکیه گفت: در گفت‌وگو با همتای روسی، روند 
عادی‌سازی روابط با سوریه را بررسی کرده است.

 »رجب طیب اردوغان«، رئیس‌جمهور ترکیه درباره روند عادی‌سازی 
روابط با سوریه صحبت کرد.

اردوغان گفت: آنکارا روی گام‌های سازنده برای عادی‌سازی روابط با سوریه در آینده 
نزدیک حساب می‌کند. 

وی توضیح داد: طی گفت‌وگو با »ولادیمیر پوتین«، رئیس‌جمهور روسیه در حاشیه 
اجلاس گروه بریکس در کازان، درمورد روند عادی‌سازی روابط ترکیه و سوریه صحبت 

کرده است.
رئیس‌جمهور ترکیه اظهار داشت: »در جریان مذاکرات کازان، تمایل پوتین برای 

آتش‌بس در اوکراین را مشاهده کردیم«.
 اردوغان همچنین افزود: »من با پوتین در کازان درباره تبادل زندانیان بین مسکو 

و کی‌یف صحبت کردم و آنکارا به تلاش‌های دیپلماتیک ادامه خواهد داد«.

اخبار کوتاه جهان

فارس- رئیس‌جمهور بلاروس در مصاحبه با روزنامه 
روسی به بررسی شرایط بریکس، جنگ اوکراین و 

همچنین روابط بلاروس با ایران پرداخت.
 الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس به بررسی 
جایگاه بین‌المللی بریکس، روابط بلاروس با اعضای آن 

از جمله ایران، جنگ اوکراین و... پرداخت.
لوکاشنکو به مخالفت کشورهای غربی با بریکس 
اشاره کرد وگفت: »ایالات متحده آمریکا و بلوک غرب 
مبارزه‌ای را برای کاهش جایگاه بریکس راه انداخته‌اند.

 ما مثال‌هایی را می‌دانیم که فشار‌هایی وجود دارد.« 
لوکاشنکو در ادامه افزود: »اگر شما در بریکس 
هستید این بدان معنا است که شما تحت تحریم 
خواهید بود، این به آن معنا است که ما )غرب( با شما 
تجارت نخواهیم کرد، این به آن معنا است که شما 
سرمایه‌گذاری و وام دریافت نخواهید کرد.«لوکاشنکو   
از عضویت بلاروس در بریکس به عنوان »شریک« خبر 
داد که به گفته او قدمی‌ابتدایی برای پیوستن به این 
سازمان است.رئیس‌جمهور بلاروس همچنین از دیدار 
خود با مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران سخن 
گفت. وی در این باره اظهار داشت: »ما با رئیس‌جمهور 
جدید ایران دیدار کردیم. ما برای سفر او )به بلاروس(، 
درباره اقدامات کمیسیون بین دولتی و همچنین درباره 
نقشه و برنامه‌ها که در آینده اجرا خواهند شد، توافق 
کردیم.« لوکاشنکو افزود: تحول و نوسازی برنامه‌های 

همکاری میان ایران و باروس در یکی دو ماه آینده 
انجام خواهد شد و این کار با کشورهای دیگر نیز 

پیگیری می‌شود.
رئیس‌جمهور باروس در این مصاحبه بریکس را در 
جایگاه موازنه برای سازمان ملل قرار داد که در حال 
پایه‌گذاری برای تبدیل به یک سازمان جهانی است.

لوکاشنکو با انتقاد از ناکارآمدی سازمان ملل افزود: 
»من می‌خواهم که سازمان ملل کارآمد باشد تا شورای 
امنیت مسائل را حل‌ و فصل کند و فقط آن‌جا جمع 
نشوند. اگر آمریکا چیزی را دوست ندارد، تمام است، 
وتو و تفرقه. نباید جنگی بدون تصمیم سازمان ملل 
وجود داشته باشد و اگر سازمان ملل تصمیم بر توقف 

جنگ بگیرد، آن باید متوقف شود. 
آیا چنین چیزی وجود دارد؟ خیر. الکساندر لوکاشنکو با 
اشاره به درگیری‌های اوکراین گفت:  صلح در اوکراین 
با رضایت آمریکا و اروپا، بلوک غرب،‌ آنگلوساکسون‌ها، 
ممکن است و اکنون آنها بیشتر از ولودومیر زلنسکی 

خواهان صلح هستند. 
اثرگذاری بر روی او آسان است، به او پول ندهند، 
به او تسلیحات ندهند. این بسیار آسان است. نه 
آنگلوساکسون‌ها و نه بلوک غرب این مسیر را طی 
نمی‌کنند. اما آنها شاهد آنچه روی زمین رخ می‌دهند 
هستند که روسیه بی‌پروا، کم کم و‌ قدم به قدم در 
جبهه‌ها پیشروی می‌کند. رئیس‌جمهور بلاروس  اظهار 

داشت:  روسیه می‌داند که اوکراین ممکن است از هم 
فروپاشد و فروپاشی اوکراین فروپاشی بلوک غرب 
خواهد بود، زیرا که آنها وارد این جنگ شدند. اکنون 
آنها خواستار ایجاد صلح به یک نحوی هستند، اما 

ولادیمیر زلنسکی لجباز است. 
وی همچنین ادامه داد: بلوک غرب در شرایطی 
است که نمی‌تواند فشار زیادی بر ولودومیر زلنسکی،‌ 
رئیس‌جمهور اوکراین وارد کند، زیرا که وجهه خود را 
از دست می‌دهد. لوکاشنکو در ادامه ابراز امیدواری کرد 
که روسیه به زودی و تا قبل از پایان سال میلادی 

منطقه کورسک را بازپس‌ گیرد. 
ارتش اوکراین در حمله‌ای غافلگیرانه توانسته است 
بخشی از استان کورسک روسیه را به کنترل خود در 
آورد. این حمله اولین تهاجم عناصر خارجی به داخل 
خاک روسیه پس از پایان جنگ جهانی دوم بوده است.

رئیس‌جمهور بلاروس: 

غرب به دنبال کاهش جایگاه بریکس است
اروپا

آسیای غربی

اروپا

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۴۹۴ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۴۹۵ مورخ 
1403/۰۷/08 هئیت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز 
- ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن فرج پور فرزند 
قربانعلی بشماره شناسنامه ۱۲۲۱۶ و کد ملی ۲۲۹۱۸۳۵۲۵۴ صادره از شیراز 
و آقای حسین فرج پور فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه ۲۲۸۲۲۸۶۹۱۱ 
کد ملی ۲۲۸۲۲۸۶۹۱۱ صادره از شیراز بالمناصفه هر یک نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه باغچه با بنای احداثی به مساحت ۷۰۰ متر 
مربع پلاک ۱۳ فرعی از ۱۱۰۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ فرعی 
از ۱۱۰۷ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مشاعی کریم باقری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/20 

889/م الف- محسن مظفری نیا
 رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
احمد رضائی به وکالتنامه شماره ۵۲۷۹ با تسلیم دو برگ استشهادیه 
که در دفتر اسناد رسمی‌شماره ۱۲۱ لامرد تنظیم گردیده است مدعی 
است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک قطعه 
زمین به مساحت ۲۷۰ متر مربع پلاک 3182/11 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد که به نام آقای محمد زائر ثبت و 
سند مالکیت به شماره چاپی ٩١٨٠٠٧ الف ۸۲ صادر به موجب سند 
شماره ۲۷۴۴۴ دفترخانه ۸۹ گراش نزد بانک ملی لامرد در رهن 
است به علت جابجایی اثاثیه مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای 
‌صدور سند المثنی نموده است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی
آئین‌نامه قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به ملک مورد 
‌آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید 
و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر 

و به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۸/05

4888/م الف
منصور کشوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت 203231/38 متر مربع پلاک 243/11 واقع در قطعه هفت 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بخش علامرودشت - روستای 
دهنو ملکی آقای سید علی صالحی فرزند سید ابراهیم برحسب 
تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۹/05 تعیین و عملیات 
تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به 
وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر 
طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند و اخواهی مجاورین نسبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به 
اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا 
معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد 
داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار : 1403/۰۸/05

4858/م الف 
منصور کشوری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی مزایده اجاره املاک برخی مدارس آموزش و پرورش شهرستان کازرون
 

اداره آموزش و پرورش کازرون در نظر دارد برخی مدارس و مراکز خود را از طریق مزایده عمومی‌به صورت اجاره 
یک ساله از تاریخ 1403/7/1تا 1404/6/31واگذار نماید. متقاضیان واجدالشرایط میتوانند جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه ستاد 
مراجعه نمایند. هزینه‌های انتشار و آگهی مزایده و همچنین حق الزحمه کارشناسی املاک بر عهده برندگان مزایده بوده و از تضمین 

سپرده شرکت در مزایده کسر خواهد شد.

تاریخ انتشار: 1403/8/5
شناسه آگهی :1814017

0/م الف 

وزیر اطلاع‌رسانی لبنان:

قتل خبرنگاران به دست اسرائیل 
جنایت جنگی است

 وزیر اطلاع رسانی لبنان، قتل
۳ روزنامه‌نگار به دست رژیم اسرائیل 

را جنایت جنگی خواند.
زیاد مکاری، وزیر اطلاع‌رسانی لبنان 
گفته است که ارتش اسرائیل قبل از 
حمله هوایی عمدی به خبرنگاران 
در منطقه حاصبیا در جنوب لبنان 
منتظر بوده تا آنها بخوابند. زیاد 
مکاری با انتشار پستی در ایکس 
نوشت: سه خبرنگار کشته شده از 
شبکه‌های تلویزیونی المیادین و 
المنار در حال مخابره »جنایات« رژیم اسرائیل به جهان بودند. او گفت: »این یک 
ترور، پس از نظارت و ردیابی، با پیش‌اندیشی و برنامه‌ریزی است، زیرا ۱۸ خبرنگار به 
نمایندگی از هفت نهاد رسانه‌ای در محل حضور داشتند. این یک جنایت جنگی است.«
پیشتر، شبکه خبری الجزیره گزارش داد که اسرائیل به محل اقامت تیم خبرنگاران در 

شهر »حاصبیا« در جنوب لبنان حمله کرده است. 
گفتنی است؛ رژیم صهیونیستی از زمان آغاز جنگ غزه در اکتبر ۲۰۲۳ عامدانه 
خبرنگاران را هدف حملات خود قرار داده است. کمیته حفاظت از خبرنگاران در ماه 
سپتامبر اعلام کرده بود ۱۱۱ خبرنگار فلسطینی و ۳ خبرنگار لبنانی در جریان حملات 

اسرائیل کشته شده‌اند. 
فدراسیون بین‌المللی خبرنگاران شهادت ۱۳۰ خبرنگار فلسطینی و لبنانی در این 
جنگ را مستند کرده است. دفتر رسانه‌ای دولت غزه شمار خبرنگاران فلسطینی که به 

شهادت رسیده‌اند را ۱۶۰ نفر اعلام کرده است. 

رأی دادن به »هریس«
به معنای جنگ اتمی‌است

ایسنا- رابرت اف.کندی جونیور در جدیدترین ویدئوی کارزار انتخاباتی خود گفت آنهایی 
که به کامالا هریس در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا رأی می‌دهند برای یک جنگ 

هسته‌ای جهانی رأی می‌دهند.
 کندی دموکراتی که تلاش کرد تا جو بایدن و هریس را زیر سوال ببرد، در اوت از ترامپ 

جمهوری‌خواه حمایت کرد.
رابرت اف.کندی جونیور گفت: »یک رأی امروز شما به کامالا هریس یعنی یک رأی 
به دیک چنی که او هم در دوران خودش به ما درباره جنگی دروغ گفت که به مرگ 

میلیون‌ها نفر منجر شد.«
به گفته کندی، چنی در دوران ریاست جمهوری جورج بوش پسر )۲۰۰۱ تا ۲۰۰۹( 
نومحافظه کاری پیشرو بود و باعث شد تا جنگ آمریکا در عراق در ۲۰۰۳ آغاز شود که 
به کشته شدن یک میلیون عراقی و ۴۸۰ نیروی آمریکایی و سربازان متحد ایالات متحده 
منجر شد.وی افزود: آمریکا مدعی شد که برای یک اقدام پیشگیرانه در مقابل تسلیحات 
کشتار جمعی عراق این جنگ را آغاز کرد اما هیچ سلاح کشتار جمعی وجود نداشت. این 

در اصل یک دروغ نومحافظه کارانه بود.
کندی جونیور استدلال کرد: این اولین باری هم نبود که بخشی از تشکیلات ایالات 
متحده برای شروع جنگ دروغ می‌گفت. او به هشدار سال ۱۹۶۱ دوایت دی. آیزنهاور، 
رئیس‌جمهور وقت آمریکا در مورد »مجتمع نظامی-صنعتی« که به دنبال درگیری با اتحاد 
جماهیر شوروی است، اشاره کرد. عموی او، جان اف کندی، رئیس‌جمهور وقت آمریکا 
پیشنهادات مبنی بر حمله اتمی‌غافلگیرکننده به اتحاد جماهیر شوروی، یا سرنگونی یک 

هواپیمای مسافربری غیرنظامی ‌را به عنوان بهانه‌ای برای حمله به کوبا رد کرد.
کندی جونیور در ادامه گفت: پس از ترور جی.اف.کی، نهاد نظامی- اطلاعاتی ایالات 
متحده یک حمله ساختگی در »خلیج تونکین« به راه انداخت تا جنگ در ویتنام را توجیه 
کند.وی با اشاره به اینکه روسیه تسلیحات هسته‌ای بیشتری نسبت به آمریکا دارد و در 
برخی موارد ساح‌های بهتری هم دارد، خاطرنشان کرد: ایالات متحده تنها چند هفته 
پیش به جنگ نزدیک شد، زمانی که بایدن تقریبا به اوکراین اجازه استفاده از موشک‌های 

آمریکایی علیه روسیه و مسکو را داد. 
کندی جونیور همچنین گفت سخنرانی هریس در کنوانسیون حزب دموکرات در اوت 
برای پذیرش کاندیداتوری حزب در انتخابات ریاست جمهوری نشان داد که اگر انتخاب 

شود، برای اثبات خود جنگی به راه می‌اندازد. 

مبلغ اجازه بهای ماهیانه نام مدرسه /مرکزشهر کازرونردیف
به ریال

مبلغ اجاره بهای سالانه 
به ریال

 پژوهشسرای علامه دوانی خیابان شریعتی1
)آموزشگاه فن آوران(

35/000/000420/000/000

190/000/0002/280/000/000مدرسه طاها )آموزشگاه امام مهدی(خیابان بهار آزادی2

120/000/0001/440/000/000مدرسه شاهد ارسال )آموزشگاه  سبحان( خیابان امام خمینی 3

530/000/0006/360/000/000مدرسه سعادت )علم و ادب(خیابان مطهری 4

100/000/0001/200/000/000مدرسه سعدی )پیام(خیابان حضرتی 5

55/000/000660/000/000مدرسه سمیه )نواندیشان(خیابان انقلاب6

360/000/0004/320/000/000بخشی از مدرسه سعادت )نورالهدی(خیابان مطهری7

125/000/0001/500/000/000آموزشگاه امامزادهخیابان حضرتی 8

105/000/0001/260/000/000دبستان شکوفه‌های انقلابخیابان حضرتی9
155/000/0001/860/000/000قسمتی از مدرسه بزرگ مجردمیدان ناصر دیوان10



مدیرعامل توانیر:
سالانه یک میلیون مشترک جدید

به مصرف‌کنندگان برق اضافه می‌شود
شرکت  مدیرعامل  ایرنا-   
و  انتقال  تولید،  مدیریت 
توزیع نیروی برق ایران 
)توانیر( گفت: سالانه یک 
میلیون مشترک جدید 
به مشترکان صنعت برق 
اضافه می‌شود که سالانه 
۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات 
کشور  برق  تقاضای   به 

اضافه می‌کنند.
مصطفی رجبی مشهدی پمپ‌های دستگاه‌های آب‌شیرین‌کن، مراکز دیتا 
سنتر، گلخانه‌ها و شیلات را از جمله تقاضاهای جدید برق دانست و ادامه 
 داد: تلاش می‌شود تقاضاهای جدید از طریق توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر

 پاسخ داده شود.
وی درخصوص تقاضاهای جدید صنعت برق گفت: رشد مصرف برق در جهان 
حدود دو برابر است و در کشور ما هم تقریباً همین حدود تقاضای جدید 

وجود دارد.
مدیرعامل توانیر، ریشه ناترازی برق را اقتصاد نامتوازن این صنعت دانست و 
افزود: صنعت برق اکنون ۱۲۷ هزار میلیارد تومان بدهی دارد و از طرف دیگر، 
یک صد هزار میلیارد تومان از دولت، طلب دارد که پرداخت آن به نفع صنعت 

برق خواهد بود.
رجبی مشهدی بیان داشت: با پرداخت این مبلغ، بخش عمده‌ای از مشکلات 

برطرف شده و همین امر به تأمین پایدار برق کمک خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: البته سازمان برنامه و بودجه وعده داده، بخشی از این 
طلب پرداخت شود و تحقق این امر کمک خواهد کرد بخشی از مشکلات 

برطرف شود.

نرخ تورم سالانه در مهرماه به 33/6 درصد رسید
فارس- شاخص قیمت مصرف کننده در مهر ماه 1403 )100 = 1400( از 
 سوی مرکز آمار ایران منتشر شد. در مهرماه 1403 شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور به عدد 27/8 رسیده است که نسبت به ماه قبل 2/7 درصد 
افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، 31/6 درصد افزایش و در دوازده ماهه 
منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، 33/6 درصد افزایش 

داشته است. 
در مهر ماه 1403 تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، 31/6 درصد بوده است؛ 
یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، 31/6 درصد بیشتر از مهر ماه 1402 
 برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده‌‌اند. تورم نقطه 
 به نقطه مهر ماه 1403 در مقایسه با ماه قبل، 0/4 واحد درصد افزایش 

داشته است.
 در مهر ماه 1403 تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر 2/7 درصد بوده است. تورم 
 ماهانه برای گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات«، 2/3 درصد

و برای گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، 2/9 درصد بوده است.
 منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت 

به ماه قبل است.

۵۰۰ هزار نفر متقاضی وام ازدواج هستند
فارس- به گفته معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی حدود ۵۰۰ هزار نفر 
متقاضی وام ازدواج هستند که از این تعداد ۳۴۸ هزار نفر در صف قطعی وام 

ازدواج قرار دارند.
سارا جلالی، معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی درخصوص میزان پرداخت وام 
ازدواج به متقاضیان اظهار داشت: شبکه بانکی کشور از ابتدای امسال تا امروز مبلغ 
 ۱۴۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری به ۶۶۰ هزار 
متقاضی پرداخت کرده است.وی ادامه داد: در این مدت بیش از ۱۱۸ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به ۳۵۵ هزار متقاضی پرداخت شده 
 است. همچنین مبلغ ۲۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات فرزندآوری به ۳۰۵ هزار 
متقاضی پرداخت شده است. معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی درباره تعداد 
متقاضیان در صف وام ازدواج بیان کرد: متقاضیان در صف قطعی وام ازدواج 
۳۴۸ هزار نفر هستند و با توجه به فراهم شدن پیش ثبت‌نام، ۱۰۴هزار نفر هم 
در صف ذخیره قرار دارند و بانک مورد نظر خود را انتخاب کرده‌اند تا بلافاصله 

با تعلق گرفتن سهمیه به بانک‌ها به صورت اتوماتیک وارد صف قطعی شوند.
 جلالی افزود: نزدیک به ۴۰ هزار نفر هم وجود دارند که 
بانک عامل خود را انتخاب نکرده‌اند؛ بنابراین حدود ۵۰۰ هزار نفر متقاضی 

وام ازدواج هستند.

2 هزار میلیارد تومان مطالبات دارو پرداخت شد
سازمان  اعلام  اساس  بر 
یارانه‌ها،  هدفمندسازی 
2 هزار میلیارد تومان 
ملزومات  و  دارو  مطالبات 
حساب  به  پزشکی 
ذینفعان نهایی پرداخت 

شد.
هدفمندسازی  سازمان 
اجرای  در  یارانه‌ها، 
)الف(  بند   2 جزء 
تبصره 8 قانون بودجه 

 1403 کل کشور، سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها با اباغ و تخصیص 
سازمان برنامه و بودجه اعتبارات یارانه دارو بابت طرح دارویار را طبق 
اسناد دریافتی از سازمان تأمین اجتماعی به حساب ذینفعان نهایی 
 واریز کرد. مابقی مطالبات به محض وصول منابع، اباغ و تخصیص 
سازمان برنامه و بودجه و اسناد ارسالی از طرف سازمان‌های بیمه‌گر پرداخت 

خواهد شد.

 تکرار نوسانات الاکلنگی قیمت جهانی نفت 
 افزایش ۲۰ سنتی نفت برنت

 مهر- معاملات روز گذشته نفت برنت با افزایش ۰.۴۳ درصدی به ۷۴ دلار و ۷۰ سنت 
در هر بشکه رسید.

 معامات نفت خام برنت در حالی با افزایش ۰.۴۳ درصدی به ۷۴ دلار و ۷۰ 
سنت در هر بشکه رسیده است که معاملات روز گذشته با افت ۰.۷۷ درصدی 

)۵۸ سنتی( در قیمت ۷۴ دلار و ۳۸ سنت بسته شده بود. 
گفتنی است، نوسانات قیمت نفت برنت در محدوده حمایتی ۷۵ دلاری در 
حالی رخ می‌دهد که ابهامات پیرامون تلاطمات خاورمیانه شدت گرفته و 
سرمایه‌گذاران در حال رصد و منتظر اختلالات احتمالی عرضه در منطقه در 
صورت پاسخ رژیم صهیونیستی به عملیات موشکی جمهوری اسلامی ایران 

هستند.
 نوسانات هفتگی قیمت نفت خام WTI در محدوده حمایتی ۷۰ دلاری در 
حالی رخ می‌دهد که معاملات نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با افزایش 

کمتر از ۲۵ سنتی به ۷۰ دلار و ۴۴ سنت در هر بشکه رسید. 
 گفتنی است که معامات نفت خام WTI در حالی با افت ۰.۸۲ درصدی
)۵۸ سنتی( در قیمت ۷۰ دلار و ۱۹ سنت بسته شد که تا قیمت ۷۱ دلار و 

۵۵ سنت بالا رفته بود.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

بانک

بانک

انرژی

5 سال سی‌ویکم  شماره 4608 اقتصادشنبه 1403/08/5

ایسنا- بخش معدن یکی از عمده‌ترین و 
مهم‌ترین بخش‌های تأمین‌کننده مواد اولیه 
صنایع به شمار می‌رود که با داشتن ذخایر 
غنی مواد معدنی به عنوان یک امکان بالقوه، 
نقش مؤثری در توسعه صنعتی کشور دارد 
و راهگشای بسیاری از معضلات خودکفایی 

صنعتی کشور است.
معادن  استخراج  اقتصادی  فعالیت  امروزه 
درحال بهره‌برداری، به عنوان یکی از 
زیربخش‌های عمده ‌اقتصادی در کشور 
محسوب می‌شود که با توجه به ماهیت آن در 

زمره فعالیت‌های اقتصادی پرخطر قرار دارد.
سالیانه ۱۲۰۰ نفر در کشور در اثر حوادث 
ناشی از کار جان می‌سپارند که خطر از 
دست دادن جان در معادن ذغال‌سنگ از همه 
کارگاه‌های اقتصادی بیشتر است.به اعتقاد 
کارشناسان عدم یکپارچگی نظام ایمنی و 
بازرسی، یکی از علل اصلی حوادث ناشی 
از کار است. درحال حاضر بررسی بخشی 
از مسائل ایمنی کارگاه‌ها توسط وزارت کار 
صورت می‌گیرد، ‌بخشی برعهده سازمان ملی 
استاندارد است و بخشی دیگر از وظایف وزارت 

صمت و سازمان نظام مهندسی معدن است.
۳۱ شهریورماه امسال حادثه‌ای تلخ در 
معدن ذغال‌سنگ طبس رخ داد که منجر 
به جانباختن ۵۲ نفر از کارگران معدن 
شد.این حادثه بر اثر نشت گاز متان در 
یکی از تونل‌های معدن شرکت معدنجو به 
قوع پیوست. در همان زمان کارشناسان بر 
لزوم رعایت نکات ایمنی در کارگاه‌ها تأکید 

کردند و ایجاد مراکز ایمنی و بهداشت کار در 
مجموعه‌های صنعتی را جهت آموزش کارگران 
خواستار شدند. به اعتقاد آنها سرمایه‌گذاری 
در کارگاه‌های صنعتی و هزینه کرد کارفرما و 
پیمانکار درخصوص مسائل ایمنی و بهداشت 

کار امری ضروری است.
در طول سال‌های گذشته وزارت کار تلاش 
کرده با مجموعه اقدامات صورت گرفته، 
کمیته‌های حفاظت فنی در واحدها افزایش 
یابد به نحوی که تا امروز تعداد این کمیته‌ها 

رشد ۱۳۳ درصدی داشته است.
مشترک  گزارش  اخیر  روزهای  در 
کمیسیون‌های صنایع و معادن، اجتماعی 
و اصل ۹۰ مجلس درخصوص حادثه انفجار 
معدن ذغال‌سنگ طبس در صحن مجلس 

قرائت شد و سخنگوی کمیسیون صنایع 
و معادن در این گزارش، فقدان نظارت بر 
نقشه‌های تهویه معدن معدنجو، عدم انجام 
عملیات گاززدایی پیش از استخراج معدنجو، 
عدم نظارت مؤثر و اتخاذ ساز و کار رفع قطعی 
ایرادات توسط بازرسان کار و کارشناسان 
بهداشت حرفه‌ای، عدم توجه به هشدار 
کارگران، ضعف نظام نظارتی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در حوزه معادن و صنایع 
معدنی و عدم ارائه آموزش‌های ایمنی لازم 
به کارگران معدن را به عنوان موارد تخلف، 
سوءمدیریت و عدم اجرای وظایف قانونی 
محوله در حادثه انفجار معدن معدنجوی 

طبس عنوان کرد.
در همین راستا، احمد میدری، وزیر تعاون،کار 

و رفاه اجتماعی به منظور ارائه گزارش 
درخصوص حادثه معدن طبس در مجلس 

حضور یافت.
وی با تأکید بر اینکه همه تجهیزات وارداتی 
معادن کشور فاقد استاندارد هستند، گفت: ما 
هنوز استاندارد تجهیزات و ماشین‌آلات معادن 
ذغال‌سنگ و سایر معادن را تعریف نکرده‌ایم 
و یکی از عوامل ایجاد حادثه می‌تواند همین 
تجهیزات باشد. با توجه به آنکه مشکلات 
تعطیلی معدن را می‌دانیم، در هئیت وزیران 
 مصوب کردیم که بودجه لازم برای پرداخت

۳ ماه حقوق کارگرانی که در این معادن 
مشغول به کار هستند، انجام شود و در بودجه 
امسال سازمان برنامه‌وبودجه، ردیفی را برای 

ایمنی معادن اختصاص داد.
به گفته وزیر کار، سازمان آموزش فنی و 
حرفه‌ای و معاونت روابط کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، ساختاری برای آموزش 
کارگران طراحی کرده‌اند که در کل کشور 
اجرایی شود. آنطور که میدری گفته ۶۲ معدن 
در کشور فاقد استاندارد است و و وزارت کار 
درخواست تعطیلی ۷ معدن را به قوه قضائیه 
ارائه کرده است. اما از آنجا که تعطیلی معادن 
مشکلاتی برای شهرها دارد در هئیت وزیران 
 مصوب شده بودجه لازم برای پرداخت حقوق

۳ ماه کارگرانی که در معادن متوقف شده کار 
می‌کردند، پرداخت شود.

در همین راستا سازمان برنامه بودجه در 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ردیفی را به منظور ایمنی 
معادن کشور اختصاص داده و شرایط کارگران 

در معادن ذغال‌سنگ تشریح شده است.
در لایحه بودجه ۱۴۰۴ اقداماتی از جمله 
انجام ارزیابی ریسک کلیه معادن ذغال‌سنگ 
کشور از طریق بازرسی با هدایت و راهبری 
کارگروهی متشکل از وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، وزارت صمت،سازمان نظام 
مهندسی معدن و سازمان استاندارد پیش‌بینی 
شده است.همچنین تأکید شده است که 
 معادن فاقد شرایط ایمنی لازم به مدت

۳ ماه تعطیل و کارگران آنها تحت پوشش 
بیمه بیکاری قرار گیرند. بهره‌برداران معادن 
ذغال‌سنگ نیز موظف شده‌اند حداکثر ظرف 
۳ ماه از تعطیلی اقدامات لازم برای ارتقای 

ایمنی معادن را فراهم کنند.
طبق لایحه بودجه ۱۴۰۴ وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی موظف شده دوره آموزش 
ایمنی برای کلیه کارگران معادن ذغال‌سنگ 
را به اجرا درآورد و از زمان تصویب این 
قانون، صرفاً کارگران دارای گواهی شرکت در 
دوره آموزشی ایمنی مجاز به کار در معادن 
ذغال‌سنگ هستند. همچنین درآمد مازاد 
حقوق مالکانه معادن به یک ردیف بودجه‌ای 

واریز تا صرف انجام اقدامات فوق شود.
طبق آمارها بیش از ۹۰ درصد روش استخراج 
در معادن ذغال‌سنگ با روش سنتی و تقریباً 
ناایمن صورت می‌گیرد، از این رو لزوم مکانیزه 
کردن معادن و خروج از ساختارها و روش‌های 
سنتی استخراج و رعایت مسائل ایمنی به 
جهت حفظ سامت کارگران معادن بیش از 

پیش ضروری است.

در لایحه بودجه ۱۴۰۴ پیش‌بینی شد؛

تعطیلی معادن فاقد ایمنی و پرداخت بیمه بیکاری به کارگران

بودجه

اقتصادی  مسائل  درخصوص  همتی  عبدالناصر  ایرنا- 
اجلاس بریکس و دیدارهای حاشیه‌ای آن افزود: دیدارهای 
حاشیه‌ای مهمی در اجلاس بریکس به انجام رسید که 
از آن جمله با رئیس‌جمهور روسیه، رئیس‌جمهور چین، 
نخست وزیر هند و رئیس‌جمهور آفریقایی جنوبی بحث‌های 
مهمی درخصوص روابط اقتصادی داشتیم؛ این چهار کشور 

برای ما بسیار مهم هستند.
وی بیان کرد: در این دیدارها قول‌های مساعدی از 
سوی سران کشورهای یاد شده برای حل مشکلات و 
 روابط اقتصادی انجام شد که آنها را بسیار مثبت ارزیابی

می‌کنم.
همتی ادامه داد: هر چهار کشور به‌خصوص چین و روسیه 

 درخصوص مسائل اقتصادی از مباحث استقبال کردند؛ به طور
مثال با کشور روسیه توازن تجاری نداریم و پوتین قول داد 
که این مشکل را پیگیری کند، همچنین با چین پروژه‌هایی 
تعریف کرده‌ایم که رئیس‌جمهور چین نیز قول مساعد برای 

پیگیری داد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی یادآور شد: درخصوص بریکس 
 اتفاقات مهمی در جهان در حال وقوع است و پس از ۶۰ سال
 اتحاد جنوبی‌ها علیه شمالی‌ها در حال شکل‌گیری

است.
وی اظهار داشت: بیش از ۳۰ رئیس‌جمهور و رهبر 
کشورها در اجلاس بریکس شرکت کرده بودند و همایشی 
 جدی بود که همه سران کشورها از »جنوب جهانی« یاد 

می‌کردند.
همتی توضیح داد: در واقع این کشورها می‌خواهند در 
مقابل سلطه بانک جهانی، صندوق بین‌المللی پول و اقتدار 
دلار قدرت خود را نشان دهند و فرق آن با ۶۰ سال قبل 
این است که در بریکس دو قدرت از پنج قدرت اقتصادی 
بزرگ جهان یعنی چین و هند و همچنین دو اقتصاد 
نوظهور جهانی یعنی آفریقای جنوبی و برزیل و دیگر 

کشورهای قدرتمند نظیر روسیه حضور دارند.
همتی تصریح کرد: به اعتقاد من بریکس به یک قطب مهم 

اقتصادی و سیاسی در جهان بدل خواهد شد.
وی اضافه کرد: در کشورمان فشار تحریم‌ها و همچنین 
اف ای تی اف را داریم که بانک‌های ما نمی‌توانند با دیگر 

بانک‌ها ارتباط برقرار کنند، در عین حال که این مسائل 
 را دنبال می‌کنیم باید جایگاهمان را در بریکس تقویت

کنیم.
این عضو کابینه دولت چهاردهم خاطرنشان کرد: باید 
زمینه و بستر لازم را فراهم کنیم تا ضمن حل مشکلات 
استفاده بهتری از این اجلاس جهانی داشته باشیم و این 

مهم برای کشورمان امکان‌پذیر است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی: 

باید جایگاه‌مان را در بریکس تقویت کنیم

اقتصاد خرد

تسهیلات

اقتصاد کلان

نفت

تسنیم- بانک مرکزی به بانک‌هایی که در پرداخت تسهیلات 
قرض‌الحسنه مشاغل خانگی کم‌کاری کرده اند اخطار داد و تأکید 
کرد: پرداخت سهمیه تعیین شده براساس قانون متناظر )قانون 
ساماندهی مشاغل خانگی( الزامی بوده و در صورت عدم اجرای 

قانون،قابل پیگیری در مراجع ذی‌صلاح می باشد.
بانک مرکزی همچنین تأکید کرده که مدیران بانک‌ها دستور دهند 
واحدهای ذی‌ربط به قید فوریت نسبت به تسریع در پرداخت 

تسهیلات مزبور اقدام نمایند.
این اخطار به بانک‌های تجارت، مهر ایران، رسالت، توسعه تعاون، 

صادرات، ملی، رفاه، ملت،سپه و پست بانک داده شده است.
طبق ماده 18 قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، بانک 
مرکزی موظف است هر ساله سهمیه قابل اعطاء از محل منابع 
قرض‌الحسنه و منابع عادی سیستم بانکی را به ستاد ارائه دهد 
تا ستاد بر اساس اولویت انواع مشاغل خانگی، نسبت به تعیین 

سهمیه استانی اقدام لازم را به عمل آورد.
برهمین اساس نیز بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به بانک‌های عامل 
ملی، توسعه تعاون، صادرات،‌تجارت، ملت، سپه، رفاه، مهرایران، 
رسالت و پست بانک ضوابط ابلاغ وام مشاغل خانگی در سال 

1403را ابلاغ کرد.
گفتنی است، وام قرض‌الحسنه اشتغالزایی فردی در سال جاری 
150 میلیون تومان و کارفرمایی به ازای اشتغالزایی برای 40 نفر  

حداکثر 4 میلیارد تومان با سود 4 درصدی است.
گفتنی است، مطابق قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، 
مشاغل خانگی شامل آن دسته از فعالیت‌هایی است که توسط 
عضو یا اعضاء خانواده در فضای مسکونی در قالب یک طرح کسب 
و کار بدون مزاحمت و ایجاد اخلال در آرامش واحد‌های مسکونی 
همجوار شکل می گیرد و منجر به تولید خدمت ویا کالای قابل 

عرضه به بازار خارج از محیط مسکونی می گردد.
بر اساس مصوبات ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، 
رشته‌های مشاغل خانگی در حوزه‌های صنایع دستی، فرش 
دستباف، امور تولیدات دامی، شیلات، صنایع تبدیلی و تکمیلی 
کشاورزی، عشایری، امور تولیدات گیاهی، تولیدی )صنعت و 
خدمات(، فعالیت‌های فرهنگی و هنری می باشد و بر همین اساس 
انواع مشاغل خانگی و زیر بخش‌های آنها در سایت وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی قسمت مشاغل خانگی قرار گرفته است.
متقاضیان مشاغل خانگی لازم است با مراجعه به سایت وزارت 
 ‌ www.mcls.gov.ir تعاون، کار و رفاه اجتماعی( به نشانی
متناسب با نوع فعالیت مورد نظر خود یکی از فرم‌های ثبت نام 

)مستقل، تحت پوشش یا پشتیبان را تکمیل نمایند. 
فرم‌های تکمیلی توسط دستگاه اجرائی ذیربط بررسی شده و در 
صورت تائید طرح در دستگاه اجرائی، پرونده متقاضی به اداره کل 
 تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال و مجوز مربوطه صادر خواهد

شد. 

 مهر- رئیس شورای فقهی بانک مرکزی با بیان اینکه این 
شورا طی شش سال گذشته ۱۷ مصوبه راهگشا داشته است 
از تأثیرات مثبت اقدامات شورای فقهی بانک مرکزی بر 

کاهش نرخ تورم خبر داد.
غلامرضا مصباحی‌مقدم گفت: از جمله مصوبات شورای 
فقهی بانک مرکزی می‌توان به مواردی همچون نحوه 
تخصیص منابع به مشتریان شبکه بانکی، تعیین مبنای 
محاسبه وجه التزام در قراردادهای بین بانک و مشتریان، 
نحوه انعقاد قراردادهای بانکی طبق عقود مشارکتی، 
محاسبه و شناسایی درآمد تسهیلات اعطایی قراردادهای 
مبتنی بر دین و همچنین استفاده از عقد خرید دین به 

عنوان یکی از عقود پرکاربرد در شبکه بانکی اشاره کرد.
تأثیرات مثبت اقدامات شورای فقهی بانک مرکزی بر کاهش 

نرخ تورم
رئیس شورای فقهی بانک مرکزی با بیان اینکه یکی از 
اوراقی که توسط شورای فقهی این بانک طراحی شده، اوراق 
ودیعه بانک مرکزی است، افزود: این اوراق در سال گذشته 
مورد استفاده قرار گرفت و بانک مرکزی با استفاده از این 

اوراق توانست نرخ رشد نقدینگی را به زیر ۲۵درصد کاهش 
دهد که نقش مستقیم بر نرخ تورم داشت.

وی با اشاره به مصوبه شورای فقهی در زمینه شیوه شرعی 
و درست امهال برای بانک‌ها افزود: مطالباتی که بانک‌ها 
از مشتریان خود دارند، گاهی معوقه می‌شود و مشتریان 
تقاضای امهال دارند. روش‌هایی که درگذشته بانک‌ها برای 
امهال استفاده می‌کردند، اشکال داشت، اما اکنون شیوه 
شرعی و درست امهال برای بانک‌ها تصویب شده و از طریق 
بخشنامه‌های مختلف به شبکه بانکی اعلام شده است. 
همچنین برخی از بانک‌ها فرآیند امهال را از طریق نرم‌افزار 

طراحی کرده‌اند که امکان تخلف را نمی‌دهد.
اوراق گام، استقراض بانک‌ها از بانک مرکزی را مشروع کرد

 مصباحی‌مقدم با اشاره به دیگر مصوبات شورای فقهی بانک 
مرکزی درخصوص انتشار اوراق بهادار خاطرنشان کرد: 
بانک‌ها نیازمند به استقراض از بانک مرکزی هستند. در 
همین راستا شورای فقهی با طراحی اوراقی بستری را فراهم 
کرد تا استقراض بانک‌ها از بانک مرکزی برای رفع کسری 
و تأمین مالی آنها مشروع باشد. یکی از این موارد اوراق گام 

گواهی اعتبار مولد است که در حال حاضر از این اوراق در 
شبکه بانکی به صورت گسترده استفاده می‌شود.

 وی در ادامه تصریح کرد: اوراق گام مانند اسناد تجاری 
است که میان تولیدکنندگان رد و بدل می‌شود. 
تولیدکنندگان می‌توانند اسناد تجاری با مبالغ بالای خود را 
به بانک آورده و به اوراق مالی با مبالغ کمتر تبدیل کنند و 
از این اوراق در زنجیره تولید، استفاده کنند. همچنین خرید 
و فروش این اوراق میان تولیدکننده و فروشنده مواد اولیه 
می‌تواند به صورت اوراق گام باشد و هر شرکتی می‌تواند از 
طریق اوراق با سررسید مشخص بدهی خود را به دیگری 
پرداخت کند. البته هر زمان هر کدام از بنگاه‌های دارنده 
اوراق گام نیاز به نقدینگی پیدا کنند، می‌توانند آن را در 

بازار سرمایه تنزیل کنند.
رئیس شورای فقهی بانک مرکزی انتشار اوراق خرید دین 
مبتنی بر مطالبات بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی را 
از دیگر اقدامات شورای فقهی عنوان کرد و گفت: براساس 
این مصوبه بانک‌ها می‌توانند مطالبات خود را تبدیل به 
اوراق و اوراق را در بازار سرمایه تنزیل و آن را به نقدینگی 

تبدیل کنند. این امر هم یک روش برای پیشگیری از 
مراجعه بانک‌ها به بانک مرکزی برای استقراض و افزایش 
نقدینگی آنها است. همچنین از این اوراق می‌توان برای 
پرداخت مطالبات دولت و شرکت‌های دولتی به بانک‌ها و 

مؤسسات اعتباری غیربانکی استفاده کرد.
رئیس شورای فقهی بانک مرکزی در پاسخ به پرسشی در 
زمینه تکلیف شرعی سود دریافتی از سوی سپرده‌گذاران 
در شبکه بانکی تأکید کرد: دریافت سود سپرده از بانک‌ها 
اشکال شرعی ندارد زیرا که بسیاری از عملیات‌های بانکی ما 
بدون شبهه است و سپرده‌گذاران می‌توانند احتمال بدهند 
که سود به دست رسیده از منابع مشروع باشد. بلکه وقتی 

شبهه می‌شود که فعالیت بانک‌ها بر منابع نامشروع باشد.

 تسنیم- مهرداد لاهوتی، نائب رئیس 
برنامه‌وبودجه مجلس شورای  کمیسیون 
اسامی در پاسخ به این پرسش که سهم 
مالیات در بودجه سال آینده چه میزان است، 
گفت: مالیات در سال گذشته هزار و 221 هزار 
میلیارد تومان بود که دولت آن را 39 درصد 
افزایش داده است و تبدیل به هزار و 700 هزار 

میلیارد تومان می‌شود.
وی با یادآوری این موضوع که دو منبع بزرگ 
درآمدی دولت در بودجه هر سال، نفت و 
مالیات است، اظهار کرد: امسال دولت نفت را 
از نظر میزان بشکه و قیمت تغییر داده است و طبق بودجه قرار است یک میلیون و 330 هزار بشکه صادر 
کند و صادرات 450 هزار بشکه هم توسط نیروهای مسلح انجام می‌شود. فروش نفت، حدود 580 هزار 
میلیارد تومانی است که با میعانات گازی سال گذشته پیش‌بینی شده بود و در واقع همان عدد بودجه 

سال جاری است.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اعلام اینکه دولت، پایه‌های مالیاتی خود را در بودجه سال 1404 
افزایش نداده است، بیان کرد: دولت به سراغ جلوگیری از فرار مالیات‌ها، مالیات‌های وصول نشده و معوقه 
خواهد رفت تا از این طریق درآمد مالیاتی خود را افزایش دهد. اعتقاد دارم دولت برای دستیابی به این 

هدف، راه هم دارد و این مالیات‌ها قابل وصول هستند.
وی با تأکید بر این که در وصول مالیات‌ها باید دقت لازم صورت بگیرد، عنوان کرد: البته تا حدودی این امر 
انجام شده است و به عنوان مثال معافیت مالیاتی برای افراد حقوق بگیر دولت تا سقف 12 میلیون تومان 
بود اما امسال به 24 میلیون تومان افزایش پیدا کرده است. برای افرادی که در مشاغل دولتی کار نمی‌کنند 

تا 28 میلیون و 800 هزار تومان معافیت مالیاتی در نظر گرفته شده است.
 وی با بیان این که بقیه اعداد مالیاتی پلکانی شده است، گفت: مالیات حقوق افراد شاغل غیردولتی از
28 میلیون و 800 هزار تا 36 میلیون تومان 10 درصد است. از 36 میلیون تا 45 میلیون تومان 15 درصد 
و از 45 میلیون تا 60 میلیون تومان 20 درصد مالیات گرفته می‌شود. از 80 میلیون تومان به بالا هم 

مشمول مالیات 30 درصد خواهد بود.

اخطاربانک مرکزی به ۱۰بانک؛

پرداخت وام مشاغل خانگی الزامی است

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی:

دریافت سود سپرده از بانک‌ها اشکال شرعی ندارد

پیش‌بینی صادرات روزانه یک میلیون و۷۸۰ هزار 
بشکه نفت در بودجه 1404



 مهر- ملی‌پوشان هندبال ساحلی نوجوانان ایران با شکست تایلند برای دومین بار متوالی 
قهرمان آسیا شدند و سهمیه حضور در رقابت‌های جهانی را کسب کردند.

تیم ملی هندبال ساحلی نوجوانان ایران پس از کسب سهمیه مسابقات جهانی با شکست 
تایلند قهرمانی خود در قاره کهن را تکرار کرد.

تیم ملی هندبال ساحلی نوجوانان ایران در آخرین و مهمترین دیدار خود در رقابت‌های 
قهرمانی آسیا به مصاف تیم دوم جدول رده‌بندی یعنی تایلند رفت و توانست ۲ ست متوالی 
حریف قدر خود را شکست دهد تا با امتیاز کامل بر بام قاره کهن بایستد. ملی‌پوشان 
هندبال کشورمان هم اکنون با ۱۰ امتیاز در صدر جدول رده‌بندی قرار دارند و تنها یک 

بازی دیگر برای رسیدن به سکوی نخست آسیا در پیش دارند.
تیم‌های ملی هندبال ساحلی نوجوانان ایران در سال ۲۰۲۲ در رقابت‌های قهرمانی آسیا 
که در تهران برگزار شد، عنوان قهرمانی را به دست آورد و این بار قهرمانی خود را در 

تایلند تکرار کرد.
تیم ملی کشورمان پیش از این سهمیه مسابقات جهانی که سال ۲۰۲۵ در تونس برگزار 
می‌شود را کسب و ویترین افتخارات خود را کامل‌تر کرد و قهرمانی آسیا را به دست 
آورد. سومین دوره مسابقات هندبال ساحلی قهرمانی نوجوانان پسر آسیا انتخابی مسابقات 
قهرمانی جهان تونس ۲۰۲۵ با برگزاری مراسم اختتامیه و اهدای کاپ قهرمانی به 

ملی‌پوشان کشورمان به کار خود پایان داد.

حضور قطعی ابراهیم حاتمی‌کیا در فیلم فجر، 
 رونمایی از یک جشنواره جدید، انتقاد به شوخی‌های 
بی‌مزه و البته ناهنجار »جوکر« اخبار مهم این 

هفته بود.
بالاخره پس از چند سال، 
 پیش‌تولید سریال »موسی
کلیم ا... )ع(« امسال کلید 
است  قرار  حالا  و  خورد 
قسمت پایلوت آن به 
جشنواره فیلم فجر برسد. 
 به تازگی پیمان جبلی،
به پشت  رئیس صداوسیما 
رفت  سریال  این  صحنه 
و در جریان روند تولید 

سریال قرار گرفت.
سریالی که فعلًا نسخه 
حال  در  آن  سینمایی 
آماده‌سازی برای فجر چهل 
و سوم است و فیلم تاریخی 

این جشنواره خواهد بود.
حضور این فیلم در جشنواره 
و سپس در اکران، این امتیاز 
را خواهد داشت تا تلویزیون 
حمایت بیشتری از فیلم 
بتواند  و  باشد  داشته  خود 
فروش ویژه‌تری برایش رقم 

بزند و طبیعتاً دیده شدن فیلم هم کمک بیشتری به روند تولید 
سریالی خواهد کرد که چند سالی است مخاطب انتظار تماشای آن را 
از قاب تلویزیون دارد. این البته تنها سریالی نیست که ابتدا سینمایی 
آن تولید و در جشنواره فجر اکران می شود و سپس به تلویزیون 
راه می یابد. پیش از این نیز »موقعیت مهدی« با روندی مشابه 
ابتدا ساخت سریالش مطرح شد اما به دلیل نرسیدن مینی سریال 
هفت قسمتی »عاشورا« به تلویزیون یک نسخه سینمایی ویژه با نام 
»موقعیت مهدی« به فجر رفت که در اکران هم توفیق بسیار داشت. با 
این حال اتفاق معمول تر در تلویزیون ساخت نسخه سینمایی براساس 
سریال‌هاست مثل »کلاه قرمزی« و »شهر موش‌ها« که بعد از موفقیت 
نسخه‌های سریالی به سینما راه یافتند. یا ساخت نسخه سینمایی 
»پایتخت« که بعد از چند فصلی شدن این سریال و اقبال مخاطب به 
 آن چندین بار زمزمه‌اش مطرح شد که البته هنوز به تولید نرسیده است.

اتفاق هفته، جشنواره‌ای برای تولیدات شبکه خانگی
جشن حافظ تنها مراسمی بود که در کنار سینما به تولیدات سریالی 
چه در تلویزیون و چه در شبکه نمایش خانگی می پرداخت. جشنی 
که بعد از زنده یاد علی معلم باید خیلی هم مراقبت کند تا از اعتبار آن 
کاسته نشود؛ به ویژه در داوری‌ها و دایره انتخاب‌هایی که دارد تا شائبه 
توجه بیشتر به دوستان به وجود نیاید یا با حذف بخشی از تولیدات 

متهم به سیاسی بازی نشود.
 با این حال از این هفته از یک جشنواره تازه رونمایی شد که مهدی فرجی

دبیر آن است و جشنواره »دیدار« نام دارد. این جشنواره قرار است به 
ارزیابی و قضاوت و داوری تولیدات شبکه نمایش خانگی از سریال‌ها 

تا برنامه‌ها و... بپردازد.
مهدی فرجی از مدیران باسابقه تلویزیون است که در زمان او برندها و 
تولیدات و چهره‌های مختلفی در شبکه یک سیما جان گرفتند. او حالا 

دبیری این جشنواره را بر عهده دارد و می تواند اتفاق نویی را رقم بزند.
به ویژه که این روزها پلتفرم‌ها در شبکه خانگی انبوهی از تولیدات را 
دارند و حضور این آثار در فضای رقابتی می تواند بهبود دهنده کیفیت 

و استانداردهای آنها باشد.
نقد هفته؛ شوخی‌های ناهنجار و بی‌مزه »جوکر« که تمامی ندارد

فصل اول »جوکر« اتفاق تازه، خلاق و مفرحی در برنامه‌سازی بود. 
اگرچه که مدل این برنامه کپی یک برنامه جهانی بود اما به خوبی 
توانست فضای تازه‌ای را در میان رئالیتی شوها باز کند و بدیع باشد.

احسان علیخانی نیز خود را به عنوان کارگردانی جسور برای تجربه‌های 
نو تثبیت کرد. فصل جدید اما از ابتدای پخش نتوانست همان موفقیت 
را تکرار کند. شوخی‌های بخش مردان بی‌مزه و با لودگی همراه شد 
و شرکت کننده‌ها هم چهره‌هایی بودند که در اغلب برنامه‌ها حضور 
داشتند. همه موفقیت این فصل را می توان به زنان اختصاص داد که 
علی‌رغم همه محدودیت‌هایی که می دانیم وجود دارد توانستند فضای 

مفرح و خنده بیشتری برای مخاطب رقم بزنند.
»جوکر« آقایان اما علی‌رغم شکستن همه مرزها و خط قرمزها باز 
هم نتوانست اتفاق جذابی شکل دهد. شاید بخشی از این ماجرا به 
نبود نویسنده‌های طنزپرداز خلاق برگردد. »جوکر« در بخش آقایان 
واکنش‌های تند و تیزی هم دریافت کرد که به انتقاد از این مجموعه 
پرداختند. در مقطعی هم با چالش‌هایی از طرف ساترا مواجه شد اما 
این مجموعه در قسمت‌های اخیر دوباره واکنش برانگیز شده است. 
در این قسمت‌ها که مربوط به جوکر آقایان است به شکل عجیبی از 
کلیدواژه‌ها یا موقعیت‌ها و کنش‌های دوپهلو استفاده می شود که 
مخاطب به دنبال دلیل خندیدن‌ها یا واکنش‌های شرکت کننده‌های 
دیگر است. همچنین به شکل عیان و بی‌پرده‌ای از واژگانی استفاده 

می شود که در حالت عادی خلاف عرف محسوب می شود.
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رمان »یحیی سنوار« در »ایران‌صدا« شنیدنی شدحاتمی‌کیا به »فجر« می‌آید
ایران‌صدا کتاب گویای »خار و میخک« را که نوشته ای از فرمانده مقاومت 

شهید یحیی سنوار در زندان‌های رژیم غاصب است، منتشر کرد.
 رمان »خار و میخک« که شرح زندگی فردی به نام احمد است، توسط 
شهید یحیی سنوار در طول دوران اسارت در زندان بئرالسبع رژیم 
 صهیونیستی و به زبان عبری نوشته شده است و به توصیف زندگی فلسطینی‌ها

 می‌پردازد.
»خار« در این کتاب نماد دردها، سختی‌ها و مشکلات است و »میخک« به 
عنوان نمادی برای شادی‌ها و موفقیت‌ها است و سنوار با به کارگیری این 
نمادها، توانسته ابعاد مختلف زندگی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و مبارزاتی 

فلسطینی‌ها را به تصویر بکشد.
این کتاب گویا به تهیه‌کنندگی سیدعلی میرطالبی‌پور و روایت حسن همایی 

در پایگاه ایران صدا به صورت رایگان قابل دسترس است.
علاقه‌مندان برای شنیدن این کتاب‌های گویا می‌توانند اپلیکیشن تلفن همراه 
 IRANSEDA.IR از نشانی IOS ایران صدا را برای سیستم عامل اندروید و

به صورت رایگان دریافت کنند.

تولید »تل‌ماسه؛ مسیحا« در سال ۲۰۲۶ آغاز می‌شود
دنی ویلنوو، کارگردان مجموعه فیلم‌های »تل‌ماسه« که از رمانی به همین 
نام اثر فرانک هربرت اقتباس شده است، در مصاحبه‌ای اعلام کرد زمان  
استراحتش به پایان رسیده و  زودتر از آنچه قابل‌تصور است به پشت دوربین 

باز می‌گردد تا سومین قسمت از این فرانچایز را تصویر‌برداری کند.
درحالی که پیش از این گفته شده بود تولید »تل‌ماسه؛ مسیحا« در سال 
٢٠٢۵ آغاز خواهد شد، اما این کارگردان فرانسوی-کانادایی گفته است این 
اتفاق در سال ۲۰۲۶ رقم خواهد خورد. بر اساس شنیده‌ها تغییر در برنامه 
زمانی تصویربرداری قسمت سوم »تل‌ماسه« به دلیل درگیر بودن زندیا بازیگر 
نقش »چانی« در سال آینده است. او در ٢٠٢۵ مشغول تصویر‌برداری سریال 
»سرخوشی« و فیلم »مرد عنکبوتی ۴« به‌طور مداوم خواهد بود.ویلنوو که 
چندین بار نامزد دریافت اسکار و گلدن‌گلوب شده گفت:  من در حال حاضر در 
حال نوشتن فیلم‌نامه مسیحا هستم. او همچنین حضور بازیگران اصلی این اثر 
شامل تیموتی شالامی، زندیا، فلورنس پیو و آنیا تیلورجوی در این قسمت را 
تأیید کرد. در دو قسمت قبلی این مجموعه فیلم‌ها، تیلورجوی، ستاره سریال 
»گامبی وزیر«، به‌عنوان صداپیشه نقش »آلیا« در این آثار حضور داشت. 
بااینکه »آلیا« در کتاب‌های هربرت نقش پررنگی دارد اما تا پایان فیلم دوم 

»تل‌ماسه« تنها صدای او را شنیده‌ایم که توسط این بازیگر اجرا شد.
ویلنوو در ابتدا گفته بود که »تل‌ماسه؛ مسیحا« فیلم بعدی او نخواهد بود. اما 
کمپانی برادران وارنر که مسئولیت اکران دو قسمت قبلی این اثر را بر عهده 
داشت به تازگی تاریخ اکران یک فیلم بدون عنوان از این کارگردان ۵٧ ساله 
را در تقویم خود برای ۱۸ دسامبر ۲۰۲۶ تعیین کرده است.این فیلم به‌عنوان 

»یک فیلم جشنواره‌ای« معرفی شده است. 
در حالی که جزئیات بیشتری از آن ارائه نشده، اما به‌نظر می‌رسد این همان 
فیلم »تل‌ماسه؛ مسیحا« باشد. همانطور که در بالا ذکر شد، به‌دلیل تداخل 

برنامه‌ها، احتمالاً تاریخ اکران آن به ۲۰۲۷ تغییر خواهد کرد.
بسیار جالب خواهد بود که ببینیم ویلنوو چگونه قصد دارد »تل‌ماسه؛ مسیحا« 
را به تصویر بکشد. اگر ویلنوو به منبع اصلی وفادار بماند، این فیلم بسیار 

متفاوت از دو قسمت قبلی خواهد بود. 
»پل اتریدیز« با بازی شالامی

، اکنون یک دیکتاتور قدرتمند است و به هیچ وجه دوست‌داشتنی نخواهد 
بود. در این قسمت داستان‌گویی اثر بیشتر نمایان است و اکشن کمتری دارد.

کتاب

ورزش

 ایسنا- تیم فوتبال استقلال تهران فصل بیست‌وچهارم 
لیگ برتر را با جواد نکونام آغاز کرد اما او پس از کسب نتایج 
ضعیف از سمتش استعفا داد و مدیران استقلال سهراب 
بختیاری‌زاده را به عنوان سرمربی موقت تیمشان انتخاب 
کردند. مدیران باشگاه در نهایت با پیتسو موسیمانه، مربی 
اهل آفریقای جنوبی، به توافق رسیدند و با قراردادی یک 

ساله این مربی ۶۰ ساله را به خدمت گرفتند.
موسیمانه در مراسم معارفه‌اش گفت: می‌خواهم از مجموعه 
استقلال و مدیر عامل تیم برای اینکه من را به اینجا آورده‌اند 
تشکر کنم. از مفاخر باشگاه تشکر می‌کنم که آمده‌اند. 
می‌دانم که این عزیزان چه افتخارات بزرگی را کسب 
کرده‌اند و این شده که استقلال باشگاه بزرگی شده است. 
بابت شرایط خوبی که فراهم کردید متشکرم. از هواداران 
تیم انرژی خوب می‌گرفتم و همه اینها باعث شد که به 
ایران بیایم؛ چرا که ما آن موقع هنوز قراردادی را امضا نکرده 
بودیم. این عشقی بود که آنها به ما می‌ورزیدند. تحقیقاتی 
که من از دوست ۲۰ ساله‌ام آقای کارلوس کی‌روش کردم 
و ایشان به عنوان کادر تیم ملی آفریقای جنوبی که بودند 
یک‌سری مسائل را با او چک کردم و با آیاندا پاتوسی هم 
صحبت کردم. در نهایت تصمیم گرفتم که به اینجا بیایم و 
خیلی خوشحالم. تاریخچه باشگاه را می‌دانم و اطلاع دارم که 

چه انتظاری از من وجود دارد.
او ادامه داد: راه طولانی وجود دارد که به روزهای اوج 
بازگردیم. در فوتبال به زمان احتیاج است ولی وقتی که 
برنده نشوی، زمانی نیست. این باعث می‌شود که به‌سرعت 

به شرایط خوب خود بازگردیم و اگر برنده نشویم نمی‌توانیم 
زمان بخریم. من صبح روز مسابقه با النصر به دوبی رسیدم 
و دیدم که تیم ما خیلی خوب بازی کرد. این نشان می‌دهد 
که تیم ما قابل احترام است. دیروز یک جلسه تمرین داشتم 
و دو روز دیگر قبل از مسابقه وقت دارم و این زمان زیادی 
نیست که بخواهم درباره تیم صحبت کنم. نیاز داریم که 
با یک برد به شرایط خوب برگردیم و در کنار بردهایی 
که می‌آوریم کم‌کم فرهنگ تیم را عوض کنیم. تکنیک و 
تاکتیک زمانی شکل می‌گیرد که تفکر درست داشته باشیم. 

اگر تفکر درست نباشد کاری نمی‌توانیم انجام دهیم. باید به 
استقلال احترام بگذاریم. تفکر انفرادی نباید داشته باشیم. 
به بازیکنان گفتم که نظم و احترام نداشته باشید، هیچ راهی 

به تیم ندارید. 
ما باید در بخش هجومی خودمان را بهبود ببخشیم. اگر گل 
نزنیم نمی‌توانیم برنده شویم. این چیزی است که باید بهبود 
پیدا کند ولی نباید دفاع را فراموش کنیم و در بازی آخر 
لیگ برتر دیدید که سه گل دریافت کردیم. بالانس‌کردن این 

موضوع سخت است. 

باید روحیه تیم را بالا ببریم و به بازیکنان القا کنیم که برای 
برنده‌شدن تلاش کنند.

سرمربی جدید استقلال افزود: میانگین سنی تیم بالاست و 
تیم باید جوان‌تر شود. نیاز به زمان است تا تیم را جوان‌تر 
کنیم تا انرژی تیم بیشتر شود. همیشه سعی می‌کنم درباره 
فوتبال ایران مشورت بگیرم. اعتقاد دارم که آدم‌های درستی 
در کنار من هستند. باور دارم که همه ما یک هدف داریم 
و آن موفقیت استقلال است. تجربه کارکردن با تیم‌های 
بزرگی مانند استقلال را دارم و برای من این موضوع جدیدی 
نیست. امیدوارم بتوانم تغییرات را صورت بدهم. من این کار 
را تنها نمی‌توانم انجام دهم و این یک کار تیمی است. اعتقاد 
دارم که همه ما یک هدف مشترک داریم و آن استقلال 

است.
موسیمانه با اشاره به دو ستاره استقلال گفت: من می‌دانم که 
این ستاره‌ها چیست؛ چرا که خودم سه ستاره کسب کردم. 
در جام جهانی سه بار حضور داشتم. معتقدم با حمایتی که 
افراد از ما می‌کنند، باید ابتدا ذهنیت تیم را تغییر داد تا تیم 

به سطح بالاتر برود. 
رئال مادرید با توجه به بازیکنان بزرگی که دارد اما در هر 
دوره‌ای فشار روی تیم است تا بازیکنان جدیدی بیاورند و 

کیفیت جدیدتری را به تیم القاء کنند. 
آنها بنزما را داشتند ولی باز می‌روند و بازیکن بزرگ‌ 
استخدام می‌کنند. معجزه‌گر نیستم ولی مربی‌ای هستم که 
خوب نتیجه گرفتم و فکر می‌کنم که بتوانم تیم را به جایگاه 

خوبی برسانم. 

مربی تیم استقلال:

معجزه‌گر نیستم اما بهترینم را برای استقلال می‌گذارم
تنیسور شماره یک جهان: 

ماجرای دوپینگ به من کمک کرد خیلی چیزها را بفهمم
تنیسور  تسنیم- 
جهان  یک  شماره 
گفت: ماجرای دوپینگ 
برایم  خوبی  چیز  هیچ 
به ارمغان نیاورد، اما به 
من کمک کرد تا خیلی 

چیزها را بفهمم.
  یانیک سینر، قهرمان 
گرنداسلم  دوره  دو 
و مرد شماره یک 
تنیس جهان صراحتاً از 

تأثیرگذاری روابطش با برخی تنیسورها پس از انتشار خبر مثبت شدن دو 
تست دوپینگ او اما تبرئه شدنش صحبت کرد. این تنیسور ایتالیایی گفت: 
سخت‌ترین کار زمانی بود که این خبر علنی شد و در یک لحظه بسیار 
مهم اتفاق افتاد، قبل از مسابقات گرند‌اسلم آمریکا. می‌خواستم از چهارشنبه 
تمرینات خود را شروع کنم، اما از روز سه‌شنبه خبر رسید و تصمیم گرفتیم 
که بهتر است با تأخیر شروع کنم، زیرا هیاهوی زیادی ایجاد می‌شود. ما به 
محل تمرین رفتیم و خیلی‌ها آنجا را ترک کرده بودند.یانیک سینر در ادامه 
اظهار داشت: ما رسیدیم و همه دوربین‌ها، همه نگاه‌ها به سمت ما بود، 
لحظه‌های بسیار سختی بود. من به دیگر تنیسورها نگاه و تلاش کردم بفهمم 
آنها واقعاً به چه چیزی فکر می‌کنند. من از خودم چیزهای زیادی پرسیدم، 
اما متقاعد شدم که هیچ چیز بیهوده رخ نمی‌دهد و شاید باید می‌فهمیدم 
چه کسی دوست است و چه کسی نیست. این دو موضوع را از هم جدا کردم. 
همچنین متوجه شدم که نباید با بسیاری از تنیسورها دوست می‌شدم. 
ماجرای دوپینگ هیچ چیز خوبی برایم به ارمغان نیاورد، اما به من کمک 

کرد تا خیلی چیزها را بفهمم. 
 )ITIA( در تاریخ 20 آگوست 2024، آژانس جهانی یکپارچگی تنیس
بیانیه‌ای منتشر کرد که در آن اعلام شد یانیک سینر در ماه مارس دو 

آزمایش دوپینگ مثبت داشته است. 
او از خطر محرومیت ITIA گریخت، زیرا نمونه‌ها با اسپری که فیزیوتراپ او 

برای درمان بریدگی انگشت خود استفاده کرده بود، آلوده شده بودند.

ایران در جایگاه نوزدهم رنکینگ فیفا ایستاد

در جدیدترین رده‌بندی اعلام شده از سوی فیفا، تیم ملی فوتبال ایران در 
رده دوم آسیا و نوزدهم جهان قرار دارد.

 فدراسیون جهانی فوتبال رده‌بندی جدید تیم‌های ملی فوتبال را اعلام 
کرد که جایگاه تیم ملی فوتبال ایران نسبت به رده‌بندی قبلی بدون تغییر 
 ماند. تیم‌ملی در رده‌بندی جدید فیفا در رده نوزدهم جهان و دوم آسیا قرار

دارد.
در رده‌بندی جهانی، تیم ملی فوتبال آرژانتین همچنان در صدر است و 

تیم‌های فرانسه، اسپانیا، انگلیس و برزیل دوم تا پنجم هستند.

فیلم کوتاه »حنابندون« ساخته عرفانه کریمی که در بخش اصلی چهل و یکمین 
 جشنواره فیلم کوتاه تهران حضور داشت، ادای دین کارگردان به هفت هزار و ۵۴ نفر 

از کودکان شهید کشورمان در دوران جنگ تحمیلی است.
عنوان فیلم کوتاه »حنابندون« محتوای اثر را لو نمی‌دهد. عنوان فیلم از سکانسی 
گرفته شده که اشاره به جاری بودن حس زندگی در دل جنگ دارد. برگزاری 
مقدمات مراسم عروسی نشان‌دهنده مقاومت جنگ‌زدگان در برابر خشونت ذاتی 

جنگ است. 
آنها می‌خواهند این نکته را به اثبات برسانند که تسلیم حملات وحشیانه دشمن 

نشده و جریان زندگی را فراموش نکرده‌اند. 
فیلم با سکانس افتتاحیه ذهن مخاطب را به سمت شخصیت عروس و اطرافیانش 
 می‌برد؛ اما قهرمان داستان کودک کنجکاوی است که در ظاهر هیچ کنشی ندارد و فقط 

نظاره‌گر ماجراست.
سپردن نقش »عبدو« به این کودک نابازیگر با چهره معصوم و مظلومی که دارد، 

یک انتخاب مناسب محسوب می‌شود. 
او در این فیلم نماینده کودکانی است که در دوران دفاع مقس قربانی 
خشونت دشمن بعثی شده‌اند. با توجه به آن‌که فیلم بر روی زمان و مکان 
 خاصی تاکید ندارد، می‌توان »عبدو« را نماینده تمامی کودکان جنگ‌زده در

 تمامی دنیا دانست.

در میان هیاهوی جنگ، جایی که آسمان از دود و صدای انفجارها به لرزه در 
می‌آید، کودکانی هستند که در سکوت و بی‌صدایی، به دنبال رویاهای کوچک 

و معصومانه خود می‌گردند. 
کودکانی که شاید هرگز نمی‌دانستند جنگ چیست و چرا باید درگیر آن 
باشند. در چشمان‌شان هنوز امید به زندگی و بازی‌های کودکانه موج می‌زد، 
اما سرنوشت برایشان قصه‌ای دیگر نوشته بود. در کوچه‌های خاک‌خورده و 

ویران‌شده، صدای خنده‌هایشان گم شد. 
جنگ از آنها نه فقط زندگی، بلکه آینده‌شان را گرفت؛ رویاهایی که هیچ‌گاه به 
حقیقت نپیوست، مدرسه‌هایی که هیچ‌گاه ندیدند و بازی‌هایی که هیچ‌گاه تمام 
 نشد. هر گلوله‌ای که در جنگ شلیک شد، شاید در نقطه‌ای از این دنیا، قلب
 یک کودک را نشانه رفت. هر بمبی که فرود آمد، دنیای کوچک و رنگارنگی 

را ویران کرد.
با درنظر گرفتن این نکته که »حنابندون« از یک بحران جهانی سخن می‌گوید، 
فیلم می‌تواند در جشنواره‌های جهانی نیز حضور موفقی داشته باشد. مظلومیت 
کودکان جنگ‌زده یک دغدغه بین‌المللی است که در گوشه و کنار دنیا می‌تواند 

احساسات و عواطف مخاطبان با اعتقادات متنوع را تحریک کند.
این اثر توانسته در مدت زمان ۱۲ دقیقه به خوبی موضوع حضور 
 ناخواسته کودکان در دل جنگ را دراماتیزه کند و عمق بی‌رحمی آن را 

نشان دهد. 
فیلم به جای تکیه بر صحنه‌های خشونت‌بار مستقیم، با استفاده از حس ترس، 
معصومیت و سرنوشت اجتناب‌ناپذیر این کودک، تراژدی جنگ را به شکلی 

ظریف اما دردناک بازگو می‌کند.

»حنابندون« در دنیای رنگارنگی که ویران شد

هندبال ساحلی نوجوانان آسیا- تایلند؛

نوجوانان ایران برای دومین‌بار متوالی قهرمان آسیا شدند
بازتاب اخراج مانچینی از عربستان؛

 گزینه شاهین‌های سبز 
چه‌کسی خواهد بود؟

 ایرنا- بعد از اخراج سرمربی معروف ایتالیایی از فوتبال عربستان به نظر می‌رسد 
سران فدراسیون فوتبال این کشور به دنبال جذب یک مربی نامدار دیگر باشند.

 رسانه‌های ورزشی بعد از پایان همکاری فدراسیون فوتبال عربستان با روبرتو 
مانچینی، سرمربی این کشور به دلیل نتایج ضعیف به بررسی گزینه‌های احتمالی 

برای حضور بر نیمکت تیم ملی فوتبال عربستان پرداختند.
مانچینی ۵۸ ساله که قرار بود تا سال ۲۰۲۷ هدایت شاهین‌های سبز را بر عهده داشته 
باشد، پس از عملکرد ضعیف در این تیم و طبق اعلام فدراسیون فوتبال عربستان با 

توافقی مشترک به کار خود پایان داد.
طبق اعلام این رسانه‌ها مسئولان فدراسیون فوتبال عربستان در چند روز آینده 
جانشین مانچینی را معرفی خواهند کرد و این احتمال می‌رود به دلیل شرایط 
 نامساعد این تیم در راه جام‌جهانی ۲۰۲۶ یک مربی بزرگ دیگر را به خدمت بگیرند.

از هروه رنار و زین‌الدین زیدان فرانسوی به عنوان گزینه‌های احتمالی برای هدایت این 
تیم نام برده می‌شود. تیم ملی فوتبال عربستان پس از ۴ بازی برگزار شده در مقدماتی 
جام‌جهانهی، با ۵ امتیاز در رده سوم گروه خود قرار دارد. در این گروه ژاپن با ۱۰ و 
استرالیا با ۵ امتیاز اول و دوم هستند و بحرین نیز با ۵ امتیاز در رده چهارم است. 

اندونزی و چین نیز با ۳ امتیاز در رده‌های پنجم و ششم هستند.



امام جمعه کازرون به شهادت رسید
گزارش سبحان- به 
والمسلمین  حجت‌الاسام 
محمد صباحی، امام جمعه 
کازرون ظهر روز گذشته 

مورد سوءقصد قرار گرفت.
فرماندار کازرون با اعلام این 
مطلب گفت: بعد از اقامه 
نماز جمعه یک نفر ضارب 
امام جمعه را مورد هدف قرار 

داده و حال ایشان در حال حاضر وخیم گزارش شده است. محمدعلی 
بخرد تصریح کرد: فرد ضارب، بلافاصله بعد از اینکه امام جمعه را مورد 
هدف قرار داد خودزنی کرد. گفتنی است امام جمعه کازرون پس از اعزام 
به بیمارستان نمازی شیراز تحت عمل جراحی قرار گرفت اما پس از 

ساعاتی، شامگاه جمعه به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

اتخاذ تدابير براي حفظ محيط زيست
در ناحيه صنعتي تنگ حنا شهرستان بختگان

سبحان-در  گزارش  به 
سفر مديرعامل شركت 
شهرك‌هاي صنعتي فارس به 
و  مسائل  بختگان  شهرستان 
نواحي  و  مشلاكت شهرك‌ها 
صنعتي اين شهرستان‌ها 
بررسي شد. مدیرعامل 
صنعتی  شهر‌کهای  شرکت 
استان فارس در سفر به 

شهرستان بختگان ضمن بازديد از زير ساخت‌هاي شهرك صنعتي آباده 
طشك و ناحيه صنعتي تنگ حنا در جلسه بررسي مسائل و مشلاكت اين 
شهرك‌هاي صنعتي كه با حضور فرماندار و مسئولان شهرستان بختگان 
برگزار شد، بر رفع مشكل تأمین آب شهرك صنعتي آباده طشك به‌ عنوان 
مهمترين مشكل اين شهرك صنعتي تأکید كرد و گفت: با توجه به خشك 
شدن چاه آب شهرك صنعتي و به منظور تأمین پايدار آب، حفر چاه جديد 

در دستور قرار دارد.
سيد مسعود عظيمي با بيان اينكه خود را موظف به پيگيري  اين مشكل 
مي دانيم، افزود: در اين زمينه با همكاري شركت آب منطقه اي فارس و 
فرمانداري بختگان پس از اخذ مجوزها اقدامات اجرايي انجام خواهد شد.

مدیرعامل شرکت شهر‌کهای صنعتی استان فارس تصريح كرد: شهرك 
صنعتي آباده طشك از امكانات زيرساختي براي استقرار صنايع مختلف 
برخور دار است و با توجه به مزيت شهرستان در  بخش معدن بستر خوبي 
در قالب شهرك صنعتي آباده طشك براي استقرار صنايع فراوري معدن 
فراهم شده است. وي افزود: پروژه‌هاي روشنايي و تكميل شبكه داخلي 
برق با اعتبار 3/5 ميليارد تومان و جدول گذاري و هدايت سلايب با اعتبار 
2ميليارد تومان اخيراً به اتمام و بهره‌برداري رسيده و پروژه زيرسازي و 
آسفالت نيز با اعتبار 3ميليارد تومان آغاز شده است. عظیمی‌همچنین با 
اشاره به انعقاد 24 قرارداد سرمایه‌گذاری در شهرک صنعتی آباده طشک، 
اظهار کرد: در این شهرک صنعتی نیز ۷ واحد تولیدی با اشتغال ۶۰ نفر 
در مرحله بهره‌برداری قرار دارد. وی افزود: واحدهای شاخص در زمینه 
فرآوری سنگ‌های تزئینی و کرومیت در این دو شهرک صنعتی مستقر 
در حال بهره‌برداری است و برخی طرح‌ها نیز در مرحله ساخت و ساز قرار 
دارد. مدیرعامل شرکت شهر‌کهای صنعتی فارس در ادامه بر لزوم حفظ 
محيط زيست بعنوان كي اولويت مهم  توسط واحد‌هاي توليدي مستقر 
در ناحيه صنعتي تنگ حنا تأکید كرد و گفت: مقرر شد واحد‌هاي توليدي 
پودر سنگ بر اساس ظوابط فني شركت شهرك‌هاي صنعتي و نظارت 
فرمانداري شهرستان  نسبت به احداث و تكميل ديوار محوطه  واحد 
توليدي  اقدام كنند. وي افزود: ناحیه صنعتی تنگ حنا دارای ۶۱ هکتار 
 مساحت است که در آن تاکنون 27قرارداد سرمایه گذاری منعقد و ۱۳ واحد 

با اشتغال ۲۴۰ نفر نیز در حال بهره‌برداری است.

شهردار منطقه 9 شیراز عنوان کرد: 
اقدامات زیربنایی در راستای ایمن‌سازی  

به گزارش سبحان- شهردار منطقه 9یکی از نیازهای اساسی این منطقه 
را اجرای پروژه‌های ایمن‌سازی برشمرد و خاطرنشان کرد: در مجاورت 
بوستان طلاییه، عملیات ایمن‌سازی و اصلاح قوس رودخانه چنارراهدار 
طی دو قرار داد 13 میلیارد تومانی در دست انجام است و طی آن عملیات 
دیوارگذاری به طول هفتصد متر و ارتفاع 9متر انجام می شود. رستم 
زاده از عزم راسخ به منظور ایمن‌سازی معابر خبر داد و افزود: علاوه بر 
ایمن‌سازی رودخانه چنارراه دار، عملیات دیوار گذاری در خیابان‌های گل 

محبوبه و سایر مناطق حادثه خیز صورت می گیرد.
این مقام ارشد شهرداری شیراز از بررسی‌های کارشناسی به منظور 
شناسایی مناطق پرخطر و آبگیر در فصل بارندگی خبر داد و افزود: با 
اجرای پروژه‌های لوله‌گذاری امیدواریم با مشکلی در این زمینه در فصل 
بارندگی روبرو نباشیم.وی با تشریح دلایل استقبال شهروندان از منطقه 
9 شهرداری بیان داشت: این منطقه در سال گذشته بیشترین حجم 
 صدور پروانه به لحاظ تعداد و متراژ را به خود اختصاص داده است و این 
به معنای رغبت گسترده شهروندان به انجام پروژه‌های عمرانی و اثرگذاری 

آنها است.

پیگیری نیازهای فارس در حوزه مخابرات 
در جلسه نماینده شیراز با وزیر ارتباطات

به گزارش سبحان-  نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای 
اسلامی از تصمیمات خوب جلسه با وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات برای 
پیگیری موضوعات مخابراتی در استان خبر داد. سید اسماعیل حسینی 
گفت: پیرو مطالبات به حق مردم در حوزه ارتباطی طی جلسه ای که با 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات انجام شد، دستورات لازم از سوی وزیر 

برای رفع بخش مهمی از دغدغه‌های مردم صادر شد.
 وی یادآور شد: در سطح حوزه انتخابیه شیراز و زرقان درخواست 
یکصد باتری پشتیبان برای سایت‌های BTS برای جلوگیری از اختلال 
ارتباطات در مواقع قطع برق،درخواست نظارت دقیق و مستمر بر 
 FTTH عملکرد پیمانکاران جهت تسریع در اجرای پروژه فیبر نوری
در کلان‌شهر شیراز، درخواست استقرار سایت‌های چند اپراتور مختلف 
تلفن سیار در مناطق روستایی به وزیر ارائه شد.  اسماعیل حسینی با 
بیان اینکه در سطح استان فارس تعداد ۹ روستا با جمعیت بیش از 
۵۰۰ نفر نیازمند احداث ۹سایت جدید تلفن همراه با تکنولوژی‌های 
جدید است، تصریح کرد: تعداد ۵۴ روستا با جمعیت زیر ۵۰۰ نفر 
نیازمند احداث ۵۴ سایت جدید با فناوری‌های نو است. عضو کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسامی افزود: تعداد ۲۰ سایت تلفن همراه در 
۲۰ روستا فاقد اینترنت پرسرعت و نیاز به ارتقاء به 3G یا 4G است و 
 تعداد ۸ روستا دارای اینترنت 3G و نیاز به ارتقاء به تکنولوژی 4G است. 
وی تأکید کرد: کلان‌شهر شیراز و صدرا جهت تکمیل پوشش نیازمند 
احداث ۴۷ نقطه سایت جدید تلفن همراه است و جهت پوشش‌دهی کامل 
جاده‌ای در راه‌های مواصلاتی شهرستان شیراز نیز نیاز به تعداد حداقل 
۱۲ سایت تلفن همراه است.وی خاطرنشان کرد: در آزادراه جدید شیراز-
اصفهان جهت تکمیل پوشش ارتباط سیار به احداث ۱۱ سایت تلفن 
همراه جدید نیاز است. وی افزود: از سوی مقام عالی وزارت برای هر کدام 
از موضوعات عنوان شده دستور بررسی و اقدام صادر شده است که این 

موارد تا حصول نتیجه پیگیری خواهد شد.

به گزارش سبحان- نشست بررسی ابعاد حقوقی حملات 
تروریستی به‌حرم‌ مطهر شاهچراغ)ع( همزمان با سالروز 
حمله دوم تروریستی به این مکان مقدس با حضور رئیس کل‌‌ 
دادگستری استان فارس و مسئولان قضائی، اجرایی و تقنینی 

کشور در شیراز برگزار شد. 
رئیس کل دادگستری استان فارس در این نشست با بیان 
اینکه اقدامات غیر انسانی و ضد بشری تروریستی با هیچ 
منطق و‌ مسلکی سازگار نیست و خلاف انسانیت و حقوق بشر 
است، گفت: اگر در مقابل اینگونه اقدامات ساکت بنشینیم، 
عاملان و آمران اصلی متجری‌تر از گذشته به جنایت و ترور 
ادامه می‌دهند. حجت الاسلام والمسلمین رجایی‌نسب حمله 
سبوعانه به زن، کودک، پیر و‌ جوان در یک آن هم در یک 
مکان زیارتی نشان دهنده ضعف دشمن و حامیان ترور است 
که متاسفأنه همین روند را امروز در غزه و لبنان نیز شاهد 

هستیم. 
نماینده عالی قوه قضائیه در استان فارس اقدام حقوقی 
مرکز وکلای قوه قضائیه در پیگیری ابعاد حقوقی این 
فاجعه تروریستی و پیگیری آن در مجامع بین‌المللی که بر 
اساس تأکیدات مقام معظم رهبری در حال انجام است را 

اقدامی‌قابل اهمیت دانست و تصریح کرد: این پیگیری قانونی 
مورد حمایت قضات، وکلا و حقوقدانان است و بی‌تردید 
اگر آمران و عامان اصلی تروریسیم در صحنه بین‌الملل 
محکوم شوند دیگر شاهد این اقدامات ضدانسانی نخواهیم 
بود. وی ابراز امیدواری کرد: مجامع بین‌المللی در ادامه 
پیگیری حقوقی انجام شده توسط مرکز وکلای قوه قضائیه با 
صدور احکام قاطع و بازدارنده عاملان اصلی را مجازات کنند 
 تا دیگر هدف قرار گرفتن افراد بی‌گناه در نتیجه اقدامات 

تروریستی نباشیم. 

به گزارش سبحان- دانشگاه شیراز در جشن بزرگ آغاز سال 
تحصیلی، بزرگ‌ترین گردهمایی خود را به نمایش گذاشته و 
»سرود ای ایران« سر خواهند داد. معاون فرهنگی اجتماعی 
دانشگاه شیراز ضمن دعوت از دانشگاهیان برای شرکت در 
جشن بزرگ آغاز سال تحصیلی گفت: فرارسیدن فصل پائیز و 
طلوع ماه مهر، طلیعه‌ افق روشنایی دانش است. دانشگاه شیراز 
در حرکتی فراگیر بزرگ‌ترین آئین بازگشایی را برگزار خواهد 
 کرد. حامد تقوایی خبر داد: همخوانی پنج‌هزار نفری سرود 
»ای ایران« با حضور استاد بی‌بدیل موسیقی ایران، سالار 
عقیلی، رونمایی از سرود دانشگاه شیراز همراه با ارکستر 
سمفونیک شیراز، رونمایی از گروه کُر دانشجویان ازجمله 

برنامه‌های گردهمایی دانشگاهیان خواهد بود. وی هدف از 
ترتیب‌دادن این گردهمایی را تقویت هویت و تعلق ملی و 
دانشگاهی مطرح کرد و گفت: برآنیم تا با ویژه‌برنامه‌های 
تدار‌کدیده شده شور و نشاط و امید را در فضای دانشگاهی 
به‌ویژه نسل جوان تقویت کنیم. معاون فرهنگی دانشگاه 
شیراز از اعضای هیئت‌علمی ‌و یاوران علمی‌دانشگاه به‌همراه 
خانواده‌هایشان و همچنین دانشجویان عزیز به‌صورت فردی 
دعوت کرد تا در جشن بزرگ آغاز سال تحصیلی شرکت 
نمایند. به‌گفته‌ این مقام مسئول این آئین بزرگ، شامگاه فردا 
۶ آبان‌ماه ۱۴۰۳ از ساعت ۱۸:۳۰ در محوطه پشت استخر 

سرپوشیده دانشگاه شیراز برگزار خواهد شد.
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به گزارش سبحان- حجت الاسلام والمسلمین طاهری، دبیر 
جامعه روحانیت شیراز با اشاره به لجام گسیختگی‌ها در قیمت 
اقلام ضروری مردم گفت: مایه حیرت است که در زمانی که 
جمهوری اسامی‌ایران در اوج اقتدار قرار دارد و دو عملیات 
مهم نظامی‌انجام داده و با ۱۸۰موشک، سقف خانه استکبار را 

ویران کرده و اقتدار و امنیت ایران اسامی ‌را به رخ جهانیان 
کشیده ، بلا فاصله قیمت ارز و اقلام افزایش پیدا می‌کند و 
در سوی مقابل زمانی هم که ترور ناجوانمردانه اسماعیل هنیه 
در تهران رخ می‌دهد باز هم خنّاسان در پس پرده نسبت به 

افزایش قیمت ارز و اقلام مبادرت می‌ورزند. ‌ 
دبیر جامعه روحانیت شیراز افزود: البته روند افزایش گرانی‌ها 
از قبل وجود داشته اما شدت آن به حدی رسیده که ساعت به 
ساعت بر قیمت کالاهای مورد نیاز مردم افزوده می‌شود و اقشار 
ضعیف که حامیان اصلی کشور و نظام و انقلاب هستند به مرز 
 از پا افتادگی درآمده اند و میدان برای سوءاستفاده مرفهین
بی‌دردی که همواره کشور را به هر بهانه‌ای دچار تزلزل 

اقتصادی و سیاسی می‌کنند، آزاد شده است. 

طاهری ادامه داد: حتی گاهاً خود مجموعه دولت پیشگام 
در گرانی‌هاست و ملاحظه مردم ضعیف نمی‌شود و 
 ضعف در نظارت هم مزید بر درد معیشتی مردم شده

است. 
 امروز می‌بینیم خدمتگزاران واقعی انقلاب که شهدا را تقدیم 
 به این کشور می‌کنند و در همه مسائل پشت نظام 
 هستند، در زیر چرخ دنده‌های گرانی در حال خرد 

شدن هستند. 
تولیت آستان مقدس حضرت سید علاءالدین حسین)ع( 
با تبریک انتصاب امیری به عنوان استاندار فارس بیان 
کرد: از اینکه در میان استاندارانی که تا امروز در کشور 
منصوب شده اند، فردی که دارای تجربه‌های گوناگون 

در قوه‌های متعدد است، برای سکانداری استان فارس 
انتخاب شده خرسندیم و برای پیشرفت استان با مدیریت 
ایشان آرزوی موفقیت داریم و از استاندار جدید و مسئولان 
اجرایی درخواست داریم تا با اتخاذ تدابیر فوری به ویژه در 
 موضوع نظارت و کنترل، گلوگاه‌های گرانی در استان را 

مدیریت کنند. 
طاهری اذعان داشت: همچنین جا دارد از زحمات خستگی 
ناپذیر ایمانیه که فخر علوم پزشکی کشور و از خانواده ای 
اصیل و مورد تأیید غالب مراجع عظام تقلید هستند و خدمات 
ایشان در دوره استانداری که موجب شد آثار شکستی 
 ناشی از حجم کار در چهره ایشان برای همه ملموس گردد، 

تشکر کنیم.

دبیر جامعه روحانیت شیراز:

اقشار ضعیف، زیر چرخ‌دنده گرانی در حال خرد شدن هستند

به گزارش سبحان- مدیر پایگاه جهانی تخت جمشید این 
میراث فرهنگی را زایش تاریخ ایران دانست که تمام مردم 

ایران خود را در پیوند با آن می‌دانند.
علیرضا عسکری چاوردی با اشاره به فرا رسیدن چهل و 
پنجمین سالروز ثبت جهانی تخت جمشید، گفت: اصطلاح 
ایران یک مفهوم جامع از فلسفه فرهنگی سرزمین ایران 
تاریخی است که بنیان و اساس آن بر تخت جمشید اتکا دارد.
 وی با بیان اینکه تخت جمشید یک مفهوم است، افزود: 
تخت جمشید تنها یک اثر باستانی نیست؛ بلکه زایش تاریخ 
ایران است. تمام مردم ایران فلسفه وجودی خود را در پیوند با 
تخت جمشید درک می‌کنند زیرا تخت جمشید نظام معرفتی 

ایرانیان است.
عسکری چاوردی تصریح کرد: تخت جمشید نه تنها اقوام 
سرزمین امروز ایران را به هم گره زده است؛ بلکه پیوند دهنده 
انسجام ارضی سرزمین ایران در دوره باستان بوده است. این 
پیوند و انسجام ارزشمند است زیرا با زبان هنر با وحدت ایران 

فرهنگی در طول تاریخ امتداد یافته است.
مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید بیان کرد: مردمان 
چهارگوشه ایران امروز در آذربایجان، سیستان و بلوچستان، 
خراسان و خوزستان همه تخت جمشید را متعلق به خود 

می‌دانند زیرا با تخت جمشید در تاریخ پیوند دارند. 
تمام مردم ایران بزرگ فلسفه وجودی خود را در حفظ 
فرهنگ ملی ایران منسجم می‌پندارند زیرا، تخت جمشید 
وحدت ارضی سرزمین ایران امروز را با هویت ملی کهن آنها 

معنا و مفهوم بخشیده است. 
وی بیان کرد: پیوندهای خویشاوندی هسته مرکزی ایران 
بزرگ فرهنگی با همسایگانش از شرق و غرب و شمال و 
جنوب هویت فرهنگی شرق در برابر غرب را در دوره باستان 
به خود وابسته ساخت و این پیوندها در عصر اسلامی ‌در 

قلمرو شرقی اسلام  نقش‌آفرینی کرد. 
بسیاری از کشورهای امروز خاورمیانه میراث بجای مانده از 
دوره باستان ایران هستند و بخش اعظم پیوندهای فرهنگی 
امروز ایران با کشورهای خاورمیانه به همان ابعاد تاریخی آنها 

در محدوده قلمرویی عصر هخامنشیان باز می‌گردد.
 عسکری چاوردی یادآور شد: در دوره هخامنشی، بیش از ۳۰ ایالت 
تحت قلمرو ایران باستان قرار داشتند، اگرچه از نظر فرهنگی 
با ناحیه فرهنگ رسمی‌ در مرکز حکومت تا حدودی تفاوت 
داشتند اما با توسعه توان ارتباطی و ایجاد نمادهای سمبیلک 
در خاستگاه ایدئولوژیک، حکومت تاش کرد تا جنبه‌های 
همگرایی و قرابت‌های فرهنگی برای انسجام ارضی و سیاسی 

در ساختار حکومتی خود پدید آورد.
به گفته وی، عینی‌ترین جنبه‌ها بر وحدت، یگانگی و 
یکتاپرستی در پیوند دین و دنیا در خاستگاه ایدئولوژیک این 
مرکز در بنای تخت جمشید تجلی یافت و تنوع و کثرت 
فرهنگ‌ها با حفظ آداب و رسوم و سُــنن ملل مختلف در 
 ساختار سیاسی، اداری نظام مدیریتی حکومت انسجام 

داده شد. 
تمام ساتراپی‌ها، اگرچه از نظر فرهنگی با هم متجانس نبودند 
اما از نظر کارکردی با هسته مرکزی در ارتباط مستقیم بودند 
و با دیگر ساتراپی‌ها در چارچوب ساختار رسمی‌و تضمین 

امنیت قوانین وضع شده در مرکز با هم ارتباط داشتند.
 عسکری چاوردی با بیان اینکه بازتاب هنری و فرهنگی
تخت جمشید در پیوند با مردمان خاورمیانه در دوره 
هخامنشی نهادینه شد و همین عامل تداوم انسجام فرهنگی 
ایران بزرگ را در دوره‌های بعد رقم زد، افزود: در ساخت 
تخت جمشید عناصر هنری خاورمیانه باستان به کار گرفته 
شد و اسلوب‌های هنری آن با حفظ انسجام ملی بر مبنای 
فرهنگ تاریخی قلمرو ارضی هخامنشیان بنیان نهاده شد به 
گونه‌ای که تا به امروز نه تنها مردم ایران بلکه جوامع انسانی 
خاورمیانه باستان نسبت خود را با هسته مرکزی آن فرهنگ 

یعنی تخت جمشید جست‌وجو می‌کنند.
مدیر پایگاه جهانی تخت جمشید ادامه داد: تداوم این جریان 
تاریخی در دوره ساسانی و عصر اسلامی‌مفهوم استقلال‌طلبی، 
آزادی‌خواهی و  قدرت مشروع  ایران تاریخی را در خاورمیانه 

و در جهان نهادینه ساخت.
وی تأکید کرد: مفهوم ایران فرهنگی تاریخی به یک موضوع 
واحد ختم نمی‌شود بلکه ایران مجموعه‌ای از مفاهیم را در بر 
می‌گیرد که مصادیق آن در موقعیت مکانی و فرهنگی ایران 

عصر باستان در تخت جمشید قابل شناسایی و درک است. 

با حضور رئیس کل‌‌ دادگستری استان و مسئولان قضائی و اجرایی کشور برگزار شد؛ 

نشست بررسی ابعاد حقوقی حملات تروریستی
 به‌حرم‌ مطهر شاهچراغ)ع(

معاون فرهنگی، اجتماعی دانشگاه شیراز خبر داد: 

بزرگ‌ترین گردهمایی دانشگاهیان دانشگاه شیراز 
همزمان با جشن آغاز سال تحصیلی دانشگاهیان 

به گزارش سبحان- نماینده ولی فقیه در 
استان فارس و امام جمعه شیراز گفت: یکی از 
پروژه‌های بزرگ ملی در استان فارس که باید با 
جدیت پیگیری شود، مسئله راه آهن شیراز به 
بوشهر است و سرمایه این طرح را رهبر معظم 
انقاب اجازه فرمودند از صندوق توسعه به 

حساب همین پروژه تخصیص یابد.
آیت ا... دژکام در خطبه‌های این هفته نماز جمعه 
شیراز اظهار داشت: صحنه جنگ حق و باطل 
الان خیلی جدی و علنی مقابل چشمان ملت 
جهان است، کسی نمی‌تواند بگوید که نفهمیدیم 
یا نشنیدیم، یک طرف باطل ایستاده است و 
یک طرف حق و جنگ کاملًا جدی است و شما 
 لحظه به لحظه و ساعت به ساعت می‌شنوید
 یکی از این طرف یا از آن طرف کشته

 شده است.
وی اضافه کرد: در این صحنه جنگ حق علیه 
باطل ما کجا ایستاده‌ایم و انسان‌های کره زمین 
کجا ایستاده‌اند؟شیطان اگر قسم خورده ما را 
فریب دهد در همین موارد است، اگر کار آسان 
و تصمیم‌گیری بی‌دردسری بود که شیطان 
نمی‌توانست فریب دهد بلکه پای مرگ و زندگی 
است و پای داشتن امکانات مادی و مالی است و 
نداشتن و رنج کشیدن از نداری است و در این 

موارد پای خیلی از انسان‌ها می‌لغزد.
  ما در آخرالزمان هستیم و مطمئناً پیروزی 

با حق است
امام جمعه شیراز یادآور شد: در صحنه دعوای 
حق و باطل، آخرالزمان، عرصه پیروزی حق 
است و ما در آخرالزمان هستیم و پیامبر ما 
پیامبر آخرالزمان است و مطمئناً پیروزی با 
حق است و باطل رفتنی و هکلا شدنی است و 
جولانی که باطل می‌دهد برای این است که چند 

روزی خود را حفظ کند، اما نمی‌تواند.
وی افزود: مواجهه گروه دیگری که علی الظاهر 
اکثریت هستند و زور، امکانات، رسانه و تبلیغات 
دست آنها است، خدای متعال می‌فرماید مردم! 
مقابل شما کسانی هستند که ظالم تر از آنها در 

هیچ جای تاریخ بشر پیدا نمی‌شود.
  برای اینکه دو جور کفر در آن طرف صف بسته‌اند، 
اول کافران اهل کتاب صهیونیست‌ها و 

مسیحی‌های صهیونیست که ظالم‌ترین هستند 
چون به تعبیر عامیانه پشت سر خدا دروغ 
می‌گویند. دیگری طرفداران موسی هستند و 
می‌دانند پیامبر آخرالزمان آمده است اما دروغ 
می‌گویند که نمی‌دانیم، می‌دانند باید از قرآن 

تبعیت کنند اما دروغ می‌گویند.
نماینده ولی فقیه در استان فارس در 
بخش دیگری از خطبه‌های نماز جمعه 
تأکید کرد: دروغ به این بزرگی که موسی 
گفت بعد از من پیامبر آخرالزمان می‌آید 
 و باید تبعیتش کنید و این کافران از خدا
بی‌خبر سخن پیامبری که مدعی هستند، قبولش 
دارند را نمی‌پذیرند. مگر نمی‌گویند ستاره داوود 
بر پرچم آنها است؟ مگر در کتاب‌های انبیای 
بنی اسرائیل نگفته بودند در آخرالزمان خاتم 
انبیاء می‌آید؟ چرا دروغ می‌گویند؟چرا انکار 
می‌کنند؟ اینکه ما خیبر خیبر شعار می‌دهیم 
چون اجدادشان در خیبر همین غلط را کردند 
و به جهنم رفتند و امروز شما در غزه و لبنان 
 همین غلط را می‌کنید و به زودی به جهنم 
خواهید رفت.وی ادامه داد: این کافران اهل 
کتاب هستند اما یک دسته دیگر کافر داریم و به 
تعبیر قرآن آنها ملحدین هستند و همین قدر که 
اهل کتاب می‌گویند از آسمان خبری آمده است 
را هم قبول ندارند. ملحدین یعنی تمدن اروپایی 

و آمریکایی، تمدن غربی. 
 سردمداران غربی دروغگویند

سردمداران تمدن غرب هم امروز در مقابل 
شما صف کشیدند و رسوایی و بی‌آبرویی 
بالاتر از این برای آنهایی که مدعی آزادی 
بودند، مدعی انسان دوستی بودند و مدعی 
حقوق بشر بودند نیست که می‌بینند به 
فرموده رهبر معظم انقلاب جلو چشمشان ۱۰ 
هزار کودک زیر بمب‌هایی که به دست آنها 
 ساخته می‌شود کشته و تکه تکه می‌شوند 
و بدنشان می‌سوزد و مدعیان تمدن دروغین 

غرب ککشان نمی‌گزد. 
او با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب همین 
دو روز پیش فرمودند دیگر دروغگویی آنها برای 
جهان اثبات شد، تصریح کرد: غلط می‌کند 
انگلیسی، فرانسوی و آمریکایی که بخواهد بگوید 
ما طرفدار حقوق بشر هستیم و مقابل چشمانش 
این همه زن و بچه کشته می‌شود و هیچ واکنش 
صحیحی انجام نمی‌دهد و غلط می‌کند کسی 
که به بهانه روشن‌فکری در کشور امام زمان)عج( 
نشسته و از سفره مؤمنین می‌خورد و باز 

طرفداری آنها را می‌کند.
بقیه  نگوییم حالا که جنگ است بی‌خیال    

کارها باشیم 
نماینده ولی فقیه در استان فارس در خطبه‌های 

سیاسی نماز جمعه نیز تأکید کرد: در این 
ساعات و روزهایی که درگیر هستیم با مسائل 
بسیار حساس امت اسلامی‌مسلما کارهای 
روزمره تعطیل نشده است. یکی از جهات تکامل 
شخصیت انسان این است که در عین اینکه کار 
اهم و مهم ترین کار را مدنظر دارد کارهای مهم 
دیگر را فراموش نکند، نگوییم حالا که جنگ 
است بیخیال بقیه کارها باشیم اتفاقا اهمیت 
جنگ در این است که ضمن اینکه آن صحنه 
را باید اداره کنیم زندگی مردم را هم باید اداره 
کنید.  اداره زندگی مردم وظیفه دولت است، 
بالاخره امنیت می‌خواهند، جلو ظلم و بی‌عدالتی 
باید گرفته شود و مسئولان ما باید شبانه‌روز 
درگیر این موارد باشند، به همین جهت لازم 
دیدم در بحث بودجه که دولت در یکی دو ماه 
 آینده باید به مجلس ببرد و برای سال آینده

  قانون بودجه تصویب شود، نکته ای را 
عرض کنم.

 وی افزود: همه باید به این فکر باشند بودجه‌ریزی 
عادلانه و متناسب با نیازهای ملی شکل گیرد اما 
وظیفه نمایندگان دولت در استان و نمایندگان 
ما در مجلس این است که از حق مردم فارس 
به‌خوبی دفاع کنند و به نحوی نشود که بعد 
از مدتی بگویند بهره ما از بودجه 1404 خیلی 
کم شده است. ما توقع داریم که هم مسئولان 
دولت در استان یعنی استاندار، مسئولان برنامه 
و بودجه و دیگرانی که باید درخواست خود را 
بدهند و اینها جمع بندی کنند به نحوی مطالبه 
حق استان فارس را انجام دهند که حق و سهم 

فارس ضایع نشود.
  نمایندگان مردم فارس در مجلس پای کار 

بیایند و از حق استان دفاع کنند
آیت‌ا... دژکام افزود: نمایندگان مردم فارس 
در مجلس هم پای کار بیایند و جدی از حق 
استان دفاع کنند و ذهنشان نرود سراغ اینکه 
موردی برای شهرستان خود بگیرند و با یک 
طرح و پروژه که برای یک شهرستان تصویب 
 می‌شود یک طرح بزرگ برای همه استان از 

دسترود.
جدیت  با  بوشهر  به  شیراز  راه‌آهن  مسئله   

پیگیری شود

او متذکر شد: یکی از پروژه‌های بزرگ ملی در 
استان فارس که باید با جدیت پیگیری شود 
مسئله راه‌آهن شیراز به بوشهر است و این 
جزء آن خط گذر جنوب به شمال و شمال 
به جنوب است که نه تنها بهره ملی دارد بلکه 
بهره بین‌المللی نیز دارد و سرمایه این طرح را 
رهبر معظم انقلاب اجازه فرمودند از صندوق 
توسعه به حساب همین پروژه بیاید. شنیده 
 می‌شود برخی مسئولان در تهران گفته‌اند 
در اینجا نمی‌خواهیم خرج کنیم، قانون دارد 
و مصوب شده است و چند دهه این استان را 
عقب نشانده‌اید و حالا یک پروژه با عنایت رهبر 
معظم مصوب شده است که نباید اینگونه سر 

آن بیاورند.
  ملت فارس پای کار ایستاده‌اند و خم به ابرو 

نیاورده‌اند
امام جمعه شیراز ادامه داد: نکته پایانی 
 سخنم این است که بزرگواران ما برای 
شهید  هزار  پانزده  کنگره  بزرگداشت 
 استان فارس خدمت رهبر معظم انقلاب 
رسیده بودیم. در این دیدار بنده عرض کردم 
شاهد اینکه پای کار ایستاده ایم این است که ۵ 
فرزند یتیم از این خانم شهید همراه خود آورده 
ایم و تا همین حالا ملت فارس پای کار ایستاده 
اند و خم به ابرو نیاورده اند. در تلخ و شیرینش 
و در سرد و گرمش این ملت ایستاده‌اند و خود 
رهبری بیش از همه ما به شما مردم توجه دارند 
و فرمودند از ۱۲۰ سال پیش شما پیش قراول 
بوده‌اید. پیام رهبری برای کنگره غوغا است 
که انشاءا... خواهید شنید.ی افزود: از کارهای 
خوبی که در این بزرگداشت و کنگره شهدا 
شد این بود که گفتیم برای هر شهید قرآن 
هدیه دهیم. پانزده هزار ختم قرآن و جلسات 
قرآن و ختم‌های قرآنی که انجام شد به شهدا 
هدیه دهید و بخواهید که شهدا از شما حمایت 
کنند. دست شهدا باز است و پیش خدا آبرو 
دارند و خدای متعال عزت، عظمت، پیروزی، 
 سربلندی و سرافرازی را نصیب شما مردم کند 
و هرچه سریع‌تر شاهد پیروزی رزمندگان جبهه 

مقاومت باشیم.

 نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز:

صحنه جنگ حق و باطل علنی شد

س‌: طاهره حیاتی
عک

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید:

تخت‌جمشید زایش تاریخ ایران است
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امام علی علیه ‍‌السلام:

دورانديش كس ىاست كه همواره سرگرم جهاد با نفس خويش باشد و همه همّتش 
صرف دينش شود و همه تلاشش براى آخرتش باشد.

غرر الحكم : ح٣٨٩٧ .

طرح روزحدیث روز

سالروز سقوط خرمشهر 

در چهارم آبان ۱۳۵۹، تلاش شبانه‌روزی جوانان و پاسداران خرمشهر، 
ارتشیان و دیگر رزمندگانی که برای ادای تکلیف به این مشهد آمده بودند، 
به پایان می‌رسد و بازماندگان این حماسه عظیم می‌روند تا مشهدی دیگر 
بیابند و کسب آمادگی کنند تا خونین‌شهر را از چنگال دشمن رهایی بخشند 
و منتظر قضای الهی شوند تا در کدام میدان به انجام دادن وظیفه بپردازند.

سی و پنجمین روز جنگ تحمیلی، روز تسلط کامل مزدوران عراقی بر 
خونین‌شهر و بر زمین ماندن تعداد زیادی از شهدا و مجروحین و تخلیه 

اجباری شهر توسط آخرین بازماندگان حماسه خونین‌شهر است.
این روز، روز کامل شدن اشغال شهری است که رزمندگانش در نزدیک به 
دو ماه نبرد و تلاش شبانه‌روزی کوشیدند با انجام تکلیف الهی خود، دشمن 

را از گسترش تجاوز به میهن اسلامی بازدارند.
اگرچه خرمشهر سقوط کرد، ولی شاهد حماسه‌ها، ایستادگی‌ها و 
جانبازی‌هایی بود که داغ اشغال سه‌روزه خوزستان را بر دل رژیم عراق و داغ 
سقوط جمهوری اسلامی و شکست انقلاب اسلامی را بردل استکبار غرب و 

شرق و رژیم‌های مزدورشان گذاشت.
حماسه‌آفرینان خرمشهر با مقاومت خود، استراتژی جنگ سریع یا پیروزی 
برق‌آسای دشمن را به شکست کشاندند و عراق را در تکمیل هدف استراتژی 

جدید خود یعنی اشغال آبادان و جزیره آبادان ناکام کردند.
از نکات ضروری که در اینجا باید به آن اشاره شود، این‌که هنگام خروج 
آخرین مدافعان از خرمشهر، مهاجمان، پل و اطراف پل و حتی راه باریک 
خروجی زیر پل را به‌شدت زیر انواع آتش خود می‌گیرند، طوری که چند 
نفر هنگام عبور از نرده‌های زیر پل، مجروح یا شهید می‌شوند و در رودخانه 
می‌افتند.در چنین وضعیتی است که امیر رفیعی که همواره در سخت‌ترین 
اوضاع، جلودار میدان بوده است، فداکارانه در گوشه‌ای از فلکه فرمانداری 
موضع می‌گیرد و با تیربار جلو متجاوزان سدی از آتش برپا می‌کند تا سایر 

بچه‌ها بتوانند بی‌گزند دشمن، خرمشهر را ترک کنند.
کسانی که از محل دور می‌شوند، تا مسافتی همچنان غرش تیربارش را 
می‌شنوند. امیر تا توان داشته، به اجرای آتش ادامه داده است و در میعادگاه 
خونین‌شهر یا به هم‌رزمان شهیدش پیوسته، یا در حال جراحت شدید 
به دست دشمن افتاده است.به این ترتیب در چهارم آبان ۱۳۵۹، تلاش 
شبانه‌روزی جوانان و پاسداران خرمشهر، ارتشیان و دیگر رزمندگانی که 
برای ادای تکلیف به این مشهد آمده بودند، به پایان می‌رسد. درود بر آنان 
که از جان خود مقاوم‌ترین سپر و سلاح را در برابر دشمن ساختند و به بهانه 

کمبود سازوبرگ، میدان را خالی نکردند.

»پلک‌های شنی«، گرفتار در هزارتویی بی‌آغاز و پایان
مجموعه‌داستان »پلک‌های شنی« نوشته رویا دستغیب به‌تازگی توسط 
نشر افق منتشر و راهی بازار نشر شده است. این‌کتاب شصت و هشتمین 

مجموعه‌داستان از کتاب‌های »ادبیات امروز« است که افق چاپ می‌کند.
نخستین رمان رویا دستغیب، با عنوان »مجمع‌الجزایر اوریون« سال ۱۳۹۴ 

توسط نشر افق منتشر شد. 
»تراتوم« هم دومین رمان این داستان‌نویس بود که خرداد ۱۳۹۷ توسط 
همین‌ناشر چاپ شد و در آن سعی کرده مسیر اولین رمانش را دنبال کند 
و مرزهای واقعیت و خیال را از میان بردارد. »پلک‌های شنی« سومین‌کتاب 
و اولین‌مجموعه‌داستان رویا دستغیب است که آن را به عمویش عبدالعلی 
دستغیب تقدیم کرده است. داستان‌های این‌کتاب همه راوی‌های اول‌شخص 
دارند و به شیوه سیال ذهن روایت می‌شوند. روایت‌ها هم در اماکن عینی 
شروع می‌شوند اما در ادامه به فضاهای انتزاعی و ذهنی می‌رسند. گذار 
بین زمان‌های گذشته و حال هم از دیگر ویژگی‌های داستان‌های مجموعه 
پیش‌رو هستند که مفاهیمی چون مرگ و زندگی را در بر می‌گیرند.آدم‌های 
داستان‌های »پلک‌های شنی« هم انسان‌هایی هستند که بین گذشته و 
حال دست و پا می‌زنند و شرایطی دارند که گویا داستان‌های این مجموعه 
آدم‌هایی را به تصویر می‌کشند که ناگهان به کرانه‌های زندگی رانده شده و 

هر واقعیت ساخته‌وپرداخته‌ای در برابرشان فروریخته است. 

چین در سال ۲۰۲۷ گردشگران را به فضا می‌فرستد
فن‌آوری

عکس خبر

  هنرآفرینی با چکش و فولاد

 همایش خلبانان پاراگلایدر-یزد

 غیرقابل تحریف 
منبع: ایسنا

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  آبگرفتگی خیابان

دانستنی

بلایی که نوشابه‌ گازدار سر کودکان‌ می‌آورد
یک متخصص تغذیه گفت: نوشابه‌های گازدار تأثیرات 
منفی بر سامت عمومی کودکان دارند، خصوصاً در 
سنین رشد می‌توانند بر فرآیند رشد به‌ ویژه رشد قدی 

آنها اثر بگذارند.
 تغذیه نقش مهمی در سامت افراد دارد و اگر به 
خوبی مدیریت نشود مشکلات زیادی را می‌تواند برای 
سامتی آنان ایجاد کند. زیرا تغذیه تأثیرات زیادی در 
بیماری‌هایی مانند چاقی، دیابت، قلبی و عروقی دارد. 
بنابراین با تغییری ساده در سبک زندگی و تغذیه 

می‌توانیم این بیماری‌ها را کنترل کنیم.
امروزه استفاده از غذاهای آماده، فست فودها و انواع 
نوشیدنی‌های صنعتی، شیرین و گازدار مانند نوشابه‌ها 
جایگاه ویژه‌ای در زندگی روزانه بسیاری از خانواده‌ها پیدا 
کرده است. نوشابه یکی از پرطرفدارترین نوشیدنی‌ها در 
دنیا و البته مضرترین‌هاست که متاسفانه مصرف آن 
هر روز بیشتر می‌شود. این روند در کشور ما نیز رو 
به افزایش است به طوری که استفاده از این نوشیدنی 
در بسیاری از خانواده‌ها پای ثابت سفره‌هایشان است و 
حتی کودکان نیز از طرفداران همیشگی این نوشیدنی 
محسوب می‌شوند. این درحالی است که مصرف زیاد 
نوشابه می‌تواند عوارض زیان‌باری را برای کودکان به 
دنبال داشته و تأثیرات مخربی برای رشد آنها به همراه 
آورد. در این رابطه با ندا قمرزاد شیشوان، متخصص 
تغذیه و رژیم درمانی به گفت‌وگو نشستیم که در ادامه 

می‌خوانید:
 مصرف نوشابه‌ها چه تأثیری بر روی سلامت 

کودکان دارد؟
نوشابه‌های گازدار به عنوان یکی از نوشیدنی‌های 
پرطرفدار در بین کودکان، دارای عوارض و پیامدهای 
بهداشتی متعددی هستند، که نیاز به توجه و آگاهی 
والدین و جامعه پزشکی دارد. نوشابه‌ها عمدتاً شامل شکر، 
اسیدهای کربنیک، کافئین، افزودنی‌ها و رنگ‌ها هستند. 
 به‌طور خاص، هر قوطی نوشابه حاوی ۶ تا ۱۰ قاشق 

چای‌خوری شکر می‌باشد.
در سال‌های اخیر، بررسی‌ها نشان داده‌اند که مصرف 
بالای شکر با افزایش خطر چاقی، دیابت نوع دو و 
بیماری‌های قلبی مرتبط است و مصرف نوشابه‌ها یکی 
از عوامل مؤثر در افزایش وزن و چاقی در کودکان است. 
این افزایش وزن به‌ویژه در کودکان زیر ۱۲ سال مشهود 
است، زیرا این گروه سنی هنوز در حال رشد هستند 
و نیاز به مواد مغذی بیشتری دارند. بعلاوه، نوشابه‌ها 
به دلیل محتوای بالای قندشان، می‌توانند منجر به 
اختلالات متابولیکی از جمله مقاومت به انسولین شوند.

مطالعات اخیر نشان می‌دهند که مصرف مکرر 
نوشابه‌های قندی با افزایش خطر ابتلا به دیابت 
 نوع دو در کودکان ارتباط دارد، به‌ویژه در کودکانی 

که سابقه خانوادگی دیابت دارند، این خطر افزایش 
می‌یابد.

نوشابه‌ها به دلیل پایین و وجود 
اسیدهای قوی مانند اسید 
دندان‌ها  به  می‌توانند  فسفریک، 
آسیب برسانند. مصرف مداوم 
به  نوشیدنی‌ها می‌تواند منجر  این 

پوسیدگی دندان و مشکلات لثه‌ای شود.
مطالعات نشان می‌دهند کودکانی که بیشتر از دو بار 
در هفته نوشابه مصرف می‌کنند، ۲۱ درصد بیشتر از 
دیگران در معرض خطر پوسیدگی دندان هستند. 
همچنین تحقیقات نشان داده‌اند که مصرف زیاد کافئین، 
که معمولاً در برخی نوشابه‌ها وجود دارد، می‌تواند به 
مشکلات خواب و اختلالات توجه در کودکان منجر شود. 
این اختلالات به نوبه خود می‌توانند بر عملکرد تحصیلی 

و اجتماعی کودک تأثیر منفی بگذارند.
 علاوه بر مواردی که عنوان شد آیا مصرف 
نوشابه در کودکان تأثیری در رشد قدی آنها هم 

دارد؟
نوشابه‌های گازدار نه ‌تنها تأثیرات منفی بر سامت 
عمومی کودکان دارند، خصوصاً در کودکان در سنین 
رشد می‌توانند بر فرآیندهای رشد به‌ ویژه رشد قدی آنها، 
نیز اثر بگذارند. رشد قدی یکی از جنبه‌های مهم رشد 
کودکان است که تحت تأثیر عوامل مختلفی از جمله تغذیه 
قرار دارد. مصرف نوشابه‌های قندی و کافئین‌دار می‌تواند 
به چندین طریق بر رشد قدی کودکان تأثیر بگذارد: اولا، 
نوشابه‌ها معمولاً فاقد مواد مغذی ضروری مانند کلسیم، 
ویتامین D و پروتئین هستند که در سنین رشد، نیاز 
به این مواد مغذی برای تشکیل استخوان‌ها و رشد 
مناسب بسیار مهم است. وقتی کودکان نوشابه مصرف 
می‌کنند، ممکن است تمایل کمتری به مصرف شیر و 
سایر منابع کلسیم داشته باشند، که این امر می‌تواند بر 
 تراکم استخوان و رشد قدی تأثیر منفی بگذارد. بنابراین

 مصرف نوشابه ها با کاهش مصرف مواد مغذی می‌تواند 
همراه باشد. دوما، مصرف زیاد کافئین و فسفر موجود در 
برخی از نوشابه‌ها می‌تواند باعث کاهش جذب کلسیم در 
بدن شود. سوما، همانطور که اشاره شد، چاقی در کودکان 
یکی از چالش‌های جدی سامتی است که می‌تواند 
بر رشد قدی آنها تأثیر بگذارد. کودکانی که اضافه‌وزن 
دارند، ممکن است در دوره بلوغ زودتر رشد کنند، اما 
در نهایت ممکن است قد کمتری نسبت به همسالان 
خود داشته باشند. این موضوع به‌ویژه در مورد دختران 
صادق است، زیرا چاقی می‌تواند منجر به بلوغ زودرس 
و توقف رشد شود.از طرفی، مصرف نوشابه‌ها در دوران 
نوجوانی،  و  کودکی 

می‌تواند تأثیر منفی بر سلامت استخوان‌ها بگذارد. برخی 
از مطالعات نشان می‌دهند که مصرف زیاد نوشابه‌های 
قندی می‌تواند با افزایش خطر شکستگی‌های استخوانی 
در کودکان مرتبط باشد. این امر به دلیل کاهش تراکم 
استخوان و کیفیت استخوان‌ها ناشی از کمبود مواد 

مغذی ضروری است.
مصرف نوشابه‌های گازدار در کودکان می‌تواند منجر به 
بروز مشکلات گوارشی متعددی نیز شود. به دلیل اینکه 
نوشابه‌ها حاوی اسیدهایی مانند اسید فسفریک و اسید 
کربنیک هستند، می‌توانند اسیدیته معده را افزایش 
دهند. این افزایش می‌تواند منجر به بروز مشکلاتی مانند 

سوزش سردل و رفلاکس اسید شود.
از طرفی، نوشابه‌های گازدار به دلیل وجود گاز کربنیک 
می‌توانند باعث نفخ و ورم معده شوند یا ممکن است 
عملکرد معده در هضم غذا را مختل کنند. تحقیقات 
نشان می‌دهند که مصرف مداوم نوشابه‌های گازدار 
می‌تواند خطر ابتلا به زخم معده را افزایش دهد. 
مطالعات پیشین به تأثیر خاصیت اسیدی نوشابه‌ها بر 

سلول‌های پوشش معده اشاره کرده‌اند.
به‌علاوه، نوشابه‌ها می‌توانند بر تعادل میکروبیوم روده 
تأثیر بگذارند و به بروز مشکلاتی مانند سندرم روده 
تحریک‌پذیر )IBS(  منجر شوند. طبق مطالعات 
انجام گرفته، تغییرات در میکروبیوم روده )تعادل 
میکروب‌های مفید و مضر در روده( با مصرف 
نوشابه‌های حاوی قند و افزودنی‌ها مرتبط است. اثر 
 افزودنی‌ها، رنگ‌ها و نگهدارنده‌ها در نوشابه‌ها، به ویژه
 منوسدیم گلوتامات )MSG( و دیگر مواد افزودنی، بر 
روی کودکان موضوعی است که در سال‌های اخیر مورد 

توجه محققان قرار گرفته است.
منوسدیم گلوتامات به عنوان طعم‌ دهنده و افزودنی 
غذایی در بسیاری از محصولات غذایی و نوشیدنی‌ها 
استفاده می‌شود. برخی تحقیقات نشان می‌دهند مصرف 
افزودنی‌های غذایی می‌تواند با مشکلاتی مانند سردرد، 
تهوع و واکنش‌های آلرژیک در برخی افراد مرتبط باشد. 
برخی از رنگ‌های غذایی مصنوعی می‌توانند باعث 
افزایش رفتارهای بیش‌فعالی، مشکلات توجه و اختلالات 

رفتاری در کودکان شوند.
با توجه به شواهد موجود، والدین باید در انتخاب 
نوشیدنی‌ها و مواد غذایی برای کودکان خود دقت 
بیشتری داشته باشند و از مصرف محصولات حاوی 
افزودنی‌های مصنوعی، به ویژه منوسدیم گلوتامات و 
رنگ‌های غذایی، پرهیز کنند. این موضوع به ویژه در 

دوران رشد کودکان اهمیت دارد.
بر اساس گایدلاین‌های تغذیه‌ای که توسط سازمان 
جهانی بهداشت )WHO(  و آکادمی تغذیه و رژیم‌درمانی 
آمریکا ارائه شده است، مصرف نوشابه‌ به کودکان به هیچ 
وجه توصیه نمی‌شود و توصیه بر به حداقل رساندن 
نوشیدنی‌های قندی و جایگزینی آنها با آب، شیر و 
سایر نوشیدنی‌های سالم است. بطور 
کلی می‌توان گفت، مصرف نوشابه 
پیامدهای  می‌تواند  کودکان  در 
 جدی بر سامت آنها 

داشته باشد.

اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، چین در سال 
 ۲۰۲۷ می‌تواند سفرهای زیرمداری تجاری را آغاز کند.
دیپ بلو ارواسپیس مستقر در استان جیانگسو اعلام 
کرده که قصد دارد در سال ۲۰۲۷، پرتاب مشتریان 
را به فضای زیرمداری آغاز کند.دیپ بلو در بیانیه‌ای 
نوشت: قیمت بلیط‌ها ۱.۵ میلیون یوآن )حدود ۲۱۰ 
هزار دلار آمریکا( خواهد بود. با این قیمت، مشتریان 
خیلی بیشتر از یک تجربه کوتاه بی‌وزنی را خواهند 
داشت. آنها وسعت و رمز و راز جهان را تجربه خواهند 
کرد و شاهد چشم‌انداز باشکوه فراتر از زمین خواهند 
بود. این یک سفر فضایی همه‌جانبه خواهد بود که 

یک عمر آن را فراموش نخواهید کرد.

این بیانیه، مفاهیمی را نیز درباره سیستم پرواز 
فضایی زیرمداری دیپ بلو نشان می‌دهد. این مفاهیم 
یک ترکیب موشک-کپسول قابل استفاده مجدد را 
 )New Shepard(»شبیه به موشک »نیو شپرد
شرکت »بلو اوریجین«)Blue Origin( توضیح 
می‌دهند که تا به امروز هشت پرواز سرنشین‌دار 

زیرمداری را انجام داده است.
دیپ بلو در بیانیه خود خاطرنشان کرد که در حال 
توسعه یک موشک مداری قابل استفاده مجدد به 
نام »Nebula-1« است و قصد دارد دو بلیط اول 
را طی یک رویداد زنده در روز ۲۴ اکتبر بفروشد. 
با وجود این، خریداران باید صبور باشند زیرا این 
شرکت که در سال ۲۰۱۷ تاسیس شد، چندین سال 
دیگر را صرف توسعه و آزمایش سیستم پرواز فضایی 

زیرمداری خود خواهد کرد.
دیپ بلو تنها شرکت چینی در بازار گردشگری 
فضایی نیست. شرکت »CAS Space« زیرمجموعه 
»آکادمی علوم چین« نیز در حال کار کردن روی یک 
وسیله نقلیه زیرمداری سرنشین‌دار خود است که اگر 
همه چیز طبق برنامه پیش برود، می‌تواند در چند 

سال آینده پرتاب شود.

  آئین بین‌المللی »ورزش ملی، وفاق ملی«

  بارش برف پاییزی- اشکورات گیلان

سواد زندگی

 چیزهایی که نباید هرگز به سن بالاها بگویید 

ادبیات

 معارفه سرمربی جدید استقلال

احترام به سالمندان هم در فرهنگ کهن ایرانی هم 
در فرهنگ اسامی ما از برجسته‌ترین ویژگی‌های 
کرامت در خانواده محسوب می‌شود. فرهنگ ما 
آن‌چنان غنی از این احترام است که ذکر تمام 
حرمت‌هایی که به افراد مسن گذاشته می‌شود در 
این مقال نمی‌گنجد. اما متأسفانه با تغییرات دنیای 
نوین این روند رو به افول نهاده است. مراقبت و 
رفتار با افراد مسن از اهمیت و حساسیت بالایی 

برخوردار است.
 همیشه با سن بالاها با حساسیت و ملاحظه 

برخورد کنید 
وقتی با مسن‌ترها ارتباط برقرار می‌کنید، باید 
توجه داشته باشید که در کمال احترام و توجه، به 
احساسات و تجربیاتشان واکنش نشان دهید. گفتن 
عبارات یا تفاسیر خاص هرچند ناخواسته، می‌تواند 

تردکننده و دافعه باشند. 
نباید به گونه‌ای به دیگران بگویید که به شیوه‌ای 
خاص با افراد سن بالا برخورد کنند که آنها احساس 
کنند این مسأله به خاطر پیری آنهاست و به نوعی 

ایزوله شده‌اند.
خیلی پیری برای انجام این کار؛ گفتن این حرف، 
در افراد سن بالا این احساس را ایجاد می‌کند که 
محدود و محصور سن و سالشان شده‌اند. در عوض 
از آنها کمک بخواهید و آنها را تشویق کنید که 
مستقل‌تر از آنچه که از توانایی‌شان تلقی دارند، 

توانمندترند.
نسبت به سنت خوب موندی؛ شاید این حرف تعریف 
به نظر برسد اما القاءکننده این است که خوب به نظر 
رسیدن برای سن شما موردی دور از انتظار و نادر 
است. اگر هم از کسی می‌خواهید تعریف کنید، به 

سنش اشاره نکنید.
مورد  در  بحث  می‌شی؛  فراموش‌کار  داری 
فراموش‌کاری و ضعف حافظه می‌تواند بسیار مضر 

و ناامید کننده باشد. 
فراموش‌کار بخشی از روند پیری است اما چیزی 
نیست که آن غیرجدی و شوخی بپنداریم. در 
عوض در برخورد با سن بالاها، صبور باشید و آنها و 
شرایطشان را درک کنید بی آنکه در ایشان احساسی 

از سربار بودن و نقص و ناتوانی ایجاد کنید.
هنوز کار می‌کنی؟ این جمله این مفهوم را خواهد 

داشت که نسبت به انتخاب آنها یا نیازشان به تداوم 
کار و فعالیت حالت دافعه گرفته‌اید. بسیاری از افراد 
سن بالا به دلایل مالی یا اهداف شخصی به حضور 

در محل کار ادامه می‌دهند. 
بهتر آن است که سؤالات شما از افراد مسن 

سوالاتی با پایان باز باشد.
میدونی چجور از این استفاده کنی؟ این جمله 
شما بر این دلالت خواهد داشت که افراد مسن 
نمی‌توانند با فن‌آوری نوین کار کنند و این جمله 
می‌تواند برای آنها بسیار تحقیرآمیز باشد. بسیاری 
از افراد سن بالا اتفاقا از نظر کار با فناوری‌های نو 
خوب هستند. ازاینرو بهتر است تنها از آنها پرسیده 

شود که آیا به کمک نیاز دارند یا خیر.
باید تنها باشی، نه؟ این فرض که افراد مسن تنها 
هستند بسیار حساسیت‌زا است. بسیاری از سن 
بالاها دارای زندگی خوب و فعالی هستند حتی 
در شبکه‌های اجتماعی. ازاینرو به جای تصور از 
 تنهایی آنها، در یک گفتگوی جذاب با آنها مشارکت 

داشته باشید.
 اندازه سنت رفتار کن! این جمله به غایت آسیب‌رسان 
است چون باعث می‌شود فرد مسن فکر کند دیگر 
شایسته و توانمند رفتار و فعالیت‌های درست و 
مناسب نیست. این را بدانید که هر کسی در هر 
سنی این حق را دارد که فارغ از سن و سال، از 

زندگی‌اش لذت ببرد.


